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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Maximilian Kieturakis, radny, Gdańsk

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Georgios Orfanos, prezes zarządu Dagoma Sp. z o.o., 
Puck

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
dr Łukasz Szydłowski, dyrektor technologiczny 
AstroFarms, Gdynia

NAUKA 
dr hab. Ewa Bandurska, prodziekan ds. jakości 
kształcenia i praktyk studenckich na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu z Instytutem Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej, Gdańsk

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Joanna Głogowska, założycielka Akademii Wsparcia 
w Żałobie, trenerka mentalna, coach żałoby, Gdańsk

Czytaj więcej o plebiscycie na www.dziennikbaltycki.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Marcin Bildziuk, malarz, animator kultury, pedagog 
i krytyk sztuki, Gdańsk
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GDAŃSK 
Kultura 

Dorota Androsz,  aktorka Teatru Wybrzeże, Gdańsk - nominacja za wrażliwość  
artystyczną i pasję, czego wyrazem są spektakle “Czego nie widać”, “Nieczułość”, “Nora”,  
“Potop”, “Puste miejsca”, “Romeo i Julia is not dead”, “Wyzwolenie” oraz “Memling, czyli  
historia końca świata”. GSK.7 
Marcin Bildziuk,  malarz, animator kultury, pedagog i krytyk sztuki, Gdańsk -  
nominacja za łączenie twórczości artystycznej z edukacją i rozwojem lokalnej  
społeczności oraz budowanie otwartego środowiska artystycznego w Gdańsku. GSK.19 
Agnieszka Długołęcka-Kuraś,  kierownik Chóru Opery Bałtyckiej, nauczyciel  
muzyki, dyrygent chóru OSM im. Feliksa Nowowiejskiego, Gdańsk - nominacja za  
osobowość, talent, za nagrody na międzynarodowych konkursach chóru Canzonetta,  
za chór dziecięcy Opery Bałtyckiej; za budowanie dobrej kulturalnej marki regionu. GSK.223 
Anna Fedyniak-Kołodziej,  założycielka i dyrektor Przedszkola w Matemblewie,  
nauczycielka w Gdańskiej Szkoły Autonomiczne, założycielka i prezes fundacji Teraz  
Kultura, reżyser, choreograf, tancerka, Gdańsk - nominacja za działania w sferze  
kultury, za wprowadzanie na mapę Trójmiasta ciekawych i pięknych przedstawień  
muzycznych; za kształcenie dzieci i młodzieży w zakresie muzyki. GSK.3 
Elżbieta Foltyniak,  dyrektorka Domu Literatury, Gdańsk - nominacja za rozwijanie  
i promowanie życia literackiego Gdańska oraz regionu Pomorza - zarówno poprzez  
działania skierowane do szerokiej publiczności, jak i współpracę z pisarzami,  
badaczami, tłumaczami i wydawcami. GSK.9 
Grzegorz Fortuna,  badacz popkultury i współtwórca Octopus Film Festival oraz  
kolektywu VHS Hell, Gdańsk - nominacja za książkę „Elektroniczny bandyta. Rynek  
wideo w Polsce okresu transformacji” – inspirującą opowieść o okresie transformacji,  
kiedy kasety wideo zawładnęły wyobraźnią Polaków. GSK.11 
Ola Fronc,  artystka multimedialna, Gdańsk - nominacja za projekt Jak się masz,  
Zatoko?, czyli twórcze przebadanie relacji mieszkanek i mieszkańców z Zatoką  
Gdańską – wizytówką miasta, oknem na daleki świat. GSK.24 
Kamil Galus,  animator kultury, poeta i redaktor Strony Czynnej, Gdańsk - nominacja  
za twórczość poetycką i redakcję czasopisma Strona Czynna - za propagowanie  
kultury literackiej i dobrej kulturalnej marki Gdańska nie tylko w roku 2025. GSK.14 
Magdalena Gładysiewicz,  aktorka Teatru Miniatura, Gdańsk - nominacja za  
wrażliwość i pasję, za koncepcję, pomysł i scenografię spektaklu „28 dni z życia  
dziewczyny” w reż. Ady Tabisz w Miejskim Teatrze Miniatura. GSK.17 
Artur Grabarczyk,  nauczyciel tańca współczesnego w Ogólnokształcącej Szkole  
Baletowej im. Janiny Jarzynówny Sobczak w Gdańsku, tancerz, choreograf,  
performer, Lider h.art company, Prezes Grab Art Foundation, Gdańsk - nominacja za  
rozwój i propagowanie tańca współczesnego wśród młodzieży, za szereg spektakli  
i choreografii. Za wszelkie osiągnięcia i nominacje do nagród, przyznane stypendia  
i ciekawe projekty, zrealizowane m.in. w ŻAK-u i Teatrze Szekspirowskim. Za premiery  
zarówno w Trójmieście, jak i w całej Polsce. GSK.5 
Aleksandra Józefów,  artystka rzeźbiarka, Gdańsk - nominacja za projekty,  
w których interpretuje przestrzeń we współczesny, a zarazem przenikliwy  
i przemyślany sposób; za innowacyjność, czyli korzystanie z echnologii 3D - CNC, AR,  
3d Print i skanery, za interpretację mapy Wrzeszcza w postaci oryginalnej rzeźby  
z betonu komórkowego. GSK.2 
Natalia Klimczak,  członkini Towarzystwa Przyjaciół Gdańska, Gdańsk - nominacja za  
aktywne zaangażowanie w popularyzację lokalnych tradycji i historii miasta. Za  
budowanie dobrej marki Towarzystwa Przyjaciół Gdańska; za spacery, wykłady  
i warsztaty historyczne, m.in. o dawnych zwyczajach i zabytkach regionu, za promocję  
dziedzictwa kulturowego Gdańska. GSK.23 
Swietłana Krzemińska,  instruktor i choreograf tańca, Gdańsk - nominacja za pracę  
z seniorami - za stworzenie grup tanecznych w zakresie tańców folkowych,  
bałkańskich, greckich i romskich. Za zaangażowanie w wiele uroczystości  
organizowanych w Gdańsku i poza nim, np. ostatnio w Art of culture w Warszawie. GSK.27 

Krzysztof Kucharski,  założyciel i szef Projektu Historycznego Garnizon Gdańsk,  
edukator w Muzeum Historycznym Miasta Gdańska, od 2012 roku oficjalny Gdański  
Kaper., Gdańsk - nominacja za propagowanie historii miasta Gdańska i regionu - za  
działalność w ramach Projektu Historycznego Garnizon Gdańsk. Za współpracę  
z szeregiem instytucji, w tym z Centrum Hewelianum, Narodowym Muzeum Morskim,  
Muzeum Archeologicznym w Gdańsku i MOSiR-em Gdańsk. GSK.16 
Grzegorz Kwiatkowski,  poeta, muzyk, założyciel zespołu Trupa Trupa, Gdańsk -  
nominacja za popularyzację regionu za granicą oraz stworzenie ścieżki dźwiękowej do  
polskiego kandydata do Oscara - filmu Franz Kafka. GSK.12 
Hugon Lasecki,  malarz, wykładowca ASP, Gdańsk - nominacja za współtworzenie  
tożsamości gdańskiego środowiska artystycznego oraz Akademii Sztuk Pięknych; za  
malarstwo, które cenione jest w całej Polsce oraz za granicą. GSK.13 
Adriana Majdzińska,  prodziekan Kierunku Rzeźba ASP, Gdańsk - nominacja za  
nowatorski projekt, czyli Pierwszy Gdański Międzynarodowy Konkurs na Okładkę  
Płytową i Ilustrację Muzyczną (Gdańsk Cover Awards), adresowany do osób, które  
mają artystyczną duszę i zainteresowania muzyczne. GSK.1 
Marcin Nenko,  kierownik muzyczny Teatru Wybrzeże, Gdańsk - nominacja za udane  
projekty muzyczne, m.in. muzykę do spektaklu „Iwona, księżniczka Burgunda” w reż.  
Adama Orzechowskiego w Teatrze Wybrzeże. GSK.20 
Tetiana Ocheredko,  artystka z grupy Urban Sketchers Gdańsk., Gdańsk - nominacja  
za wyjątkowy wkład w promocję Gdańska, polskiej kultury oraz urban sketchingu na  
arenie międzynarodowej; za trzy warsztaty oraz pokaz autorskiej techniki rysunku  
podczas 13. Międzynarodowego Sympozjum Urban Sketchers w Poznaniu. Za  
działalność edukacyjną – m.in.warsztaty malarstwa olejnego inspirowane techniką van  
Gogha. GSK.28 
Kamilla Osowska,  prezes Stowarzyszenia Wolne Miasto Kultury, Gdańsk -  
nominacja za wyjątkowy, wielowymiarowy wkład w rozwój kultury oraz życie  
społeczne lokalnych środowisk; za działalność społeczną, często opartą na  
wolontariacie; za odważne sięganie po twórczość Adama Mickiewicza  
i interpretowanie jej w sposób dostępny i poruszający dla współczesnego odbiorcy -  
za projekt Tajne Dziady. GSK.15 
Antoni Ośmiałowski,  animator kultury, filmowiec, student Politechniki Gdańskiej,  
Gdańsk - nominacja za projekt „Warto Tu Być”, który łączy animację 3D  
i wideo-mapping, prezentując Gdańsk w kreatywny, humorystyczny sposób. Za prace,  
które zdobyły miliony wyświetleń, a pokazy na żywo przyciągnęły tłumy, budząc  
zainteresowanie lokalną kulturą. GSK.4 
Piotr Pawlak,  pianista, Gdańsk - nominacja za wspaniałe reprezentowanie regionu  
na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina - za  
propagowanie kultury muzycznej i dziedzictwa Wielkiego Kompozytora. GSK.25 
Magdalena Pela,  artystka wizualna, wykładowczyni ASP Gdańsk, Gdańsk -  
nominacja za konsekwentnie tworzony własny język twórczy, który stał się jedną  
z najciekawszych form ekspresji w polskiej sztuce współczesnej. GSK.18 
Daniel Sobański,  asystent profesora w pracowni PiOP na Akademi Sztuk Pięknych,  
Gdańsk - nominacja za działalność artystyczną w roku 2025; za zajmowanie się rzeźbą,  
rysunkiem, scenografią, animacją i nowymi mediami. Za prace, które były  
prezentowane były w Polsce i za granicą. Za warsztaty artystyczne. GSK.6 
Monika Sobczak-Konca,  kuratorka wystaw w Nadbałtyckim Centrum Kultury,  
edukatorka, Gdańsk - nominacja za wystawę „Dalszy plan”. opowieść o rzeczywistości,  
którą zwykle odkładamy „na później” – o drobnych detalach, które kształtują nasze  
codzienne widzenie świata, za prowadzenie warsztatów i oprowadzań kuratorskich. GSK.22 
Sandra Sowulewska,  animator dziecięcy, Ciocia Sandra, Gdańsk - nominacja za  
tworzenie wyjątkowych animacji dla dzieci; za udany projekt Ciocia Sandra,  
pokazujący, jak można aktywizować najmłodszych, za energię, pasję działania. GSK.26 
Eugenia Tynna,  Projektantka, badaczka i wykładowczyni Akademii Sztuk Pięknych  
w Gdańsku. Jej głównym obszarem zainteresowań jest liternictwo, badanie dawnych  
technik złotnictwa oraz projektowanie w przestrzeni publicznej - nominacja za  
oryginalny język wizualny, wrażliwość artystyczną i konsekwentne budowanie  
własnego stylu, który wzbogaca region. GSK.10 

Dorota Walentynowicz,  artystka wizualna, badaczka feministyczna, doktor  
habilitowana, Gdańsk - nominacja za wprowadzenie studentów ASP Gdańsk  
w nowoczesne podejście do obrazu i krytyczne myślenie o mediach wizualnych oraz  
za aktywną działalność uświetniającą gdańską przestrzeń publiczną. GSK.8 
Marlena Wittstock,  pisarka, Gdańsk - nominacja za cykl książek „Pewnego razu  
w Wolnym Mieście”, trylogii osadzonej w Gdańsku; za pokazywanie skomplikowanej  
historii miasta Gdańska i jego mieszkańców. GSK.21 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jolanta Brendel,  fundator i prezes Fundacji Na Pomoście Miłości, Gdańsk -  
nominacja za pomoc potrzebującym - za zbiórki potrzebnych rzeczy ludziom, którzy  
sami z różnych powodów nie mogą sobie na nie pozwolić. Za ogromne serce i pomoc  
dyskretną, bez rozgłosu i sławy; za działalność fundacji Na Pomoście Miłości. GSC.24 
Marta Czyż-Taraszkiewicz,  prezes Fundacji z Pompą - Pomóż Dzieciom z Białaczką,  
Gdańsk - nominacja za przyczynianie się do tego, aby pobyt dzieci i rodziców na  
szpitalnych oddziałach był nie tylko przykrym wspomnieniem. Za zajęcia, które  
umilają czas dzieciom na oddziale tj. arteterapia, kino z pompą. Za wielkie serce  
i umiejętność skupiania ludzi dobrej woli wokół szlachetnego celu. GSC.242 
prof. dr hab. Monika Fedyk-Klimaszewska,  profesor Akademii Muzycznej,  
pedagog emisji głosu, Gdańsk - nominacja za szeroką działalność kulturalną; za cykle  
Oruńskie Koncerty Kameralne, Chełmskie Wieczory Muzyczne, cykl w Gdańskim  
Archipelagu Kultury - Scena Muzyczna w Parku Oruńskim. Za zorganizowanie  
w Gdańsku przeszło 150 koncertów o różnorodnej tematyce. Za edukację  
melomanów, którzy; za promocję wielu młodych śpiewaków. GSC.16 
Zenobia Glac-Ściebura,  przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk  
Południe, prezes fundacji Zabawa i Poznanie, Gdańsk - nominacja za łączenie pracy na  
rzecz projektów dzielnicowych z organizacją wypoczynku dla dzieci i propagowanie  
wolontariatu. GSC.20 
Joanna Głogowska,  założycielka Akademii Wsparcia w Żałobie, trenerka mentalna,  
coach żałoby, Gdańsk - nominacja za stworzenie i prowadzenie Akademii Wsparcia  
w Żałobie. Za wspieranie osób po stracie oraz edukowanie społeczeństwa w temacie  
żałoby, śmierci i przeżywania straty. Za przełamywanie tabu i naukę empatycznego  
podejścia przez warsztaty, spotkania grupowe i działania edukacyjne. Za pracę, która  
ma wpływ na życie i odpowiada na ważną potrzebę społeczną. GSC.253 
Jacek Górski,  prezes stowarzyszenia Opowiadacze Historii Dolnego Miasta, Gdańsk -  
nominacja za propagowanie historii Dolnego Miasta; za organizację tematycznych  
spacerów dla mieszkańców i za działalność w domu sąsiedzkim na Dolnym Mieście. GSC.7 
Grzegorz Ilnicki,  adwokat, specjalista prawa pracy z OPZZ Konfederacja Pracy  
i kancelarii AVAL-CONSULT, Gdańsk - nominacja za wkład w tworzenie  
przygotowywanych przez rząd przepisów dotyczących mobbingu - z nową definicją  
mobbingu, prostszymi postępowaniami sądowymi i precyzyjnym zdefiniowaniem  
ochrony przed przemocą w miejscu pracy oraz konsekwentną obronę praw  
pracowników przed sądami pracy. GSC.4 
Karolina Jóźwiak,  menadżer Restauracji Republika, Gdańsk - nominacja za udział  
w akcji „Gdańska Gastronomia dla Dzieci; za budowanie świątecznej solidarności. GSC.8 
Alina Kaszkiel-Suska,  prezeska fundacji FOSA, Gdańsk - nominacja za realizowany  
wraz z zespołem projekt Niebieskie Trampki, który tworzy bezpieczną przestrzeń dla  
młodych ludzi oraz oferuje profesjonalną pomoc. GSC.1 
Marcin Madany,  przewodniczący Zarządu Dzielnicy Suchanino, Gdańsk - nominacja  
za zaangażowanie w sprawy dzielnicy i jej mieszkańców, za aktywizowanie lokalnej  
społeczności i udaną współpracę ze Szkodą Podstawową nr 4, czego wyrazem są  
projekty sportowe, m.in. turniej piłkarski. GSC.12 
Tatsiana Mironenko,  koordynatorka Forum Młodzieży Niebieskie Trampki,  
pedagog, terapeuta zajęciowy, trener umiejętności społecznych w fundacji FOSA,  
Gdańsk - nominacja za realizowanie i koordynację projektów, które na co dzień  
pomagają młodzieży z trudnościami psychologicznymi; za codzienną pracę w zakresie  
streetworkingu i uczynienie z klubu Niebieskie Trampki przyjaznego miejsca dla  
młodych ludzi. GSC.19 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Leszek Goli Joanna Głogowska Kamilla Osowska Maximilian Kieturakis

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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Grzegorz Perzyński,  fundator i prezes Fundacji Transplantacja LIVERstrong, Gdańsk  
- nominacja za propagowanie pięknej idei transplantacji, czego wyrazem była Sztafeta  
Transplantacyjna Nowe Życie z udziałem kolarzy, z których każdy żyje dzięki  
przeszczepom medycznym. GSC.5 
Aneta Pierzchała-Tolak,  członkini Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdańsku,  
dyrektorka Fundacji Centrum Praw Kobiet, Gdańsk - nominacja za kampanię „Przemoc  
karmi się milczeniem” , która zwraca uwagę na to, że przemoc to nie wyłącznie siniaki,  
a także kontrola, zastraszanie, odbieranie pieniędzy, śledzenie w sieci czy  
upokorzenie i degradacja ofiary. GSC.2 
Katarzyna Piszcz,  doktor nauk chemicznych, edukatorka w dziedzinie naturalnych  
terapii, Gdańsk - nominacja za udaną markę edukacyjną Dr Essential; za warsztaty,  
webinary i indywidualne konsultacje dotyczące stosowania olejków eterycznych  
w codziennym życiu; za wspieranie kobiet - szczególnie w kontekście hormonów  
i zdrowia emocjonalnego. GSC.9 
Marta Próchniewicz,  artystka, działaczka społeczna, Gdańsk - nominacja za  
promowanie mało spotykanego w Gdańsku ginącego rzemiosła, jakim jest  
plecionkarstwo, za podtrzymywanie polskich tradycji plecionkarskich poprzez  
edukację, wolontariackie akcje i darmowe warsztaty z wikliny w gdańskiej Fundacji  
Nova, a także w ramach rekonstrukcji historycznych grupy Garnizon Gdańsk. GSC.13 
Michał Sikorski,  właściciel Team Gdańsk DLA Dzieci, radny Dzielnicy Oliwa, Gdańsk -  
nominacja za pracę w zespole Team Gdańsk DLA Dzieci; za aktywną działalność  
charytatywną w roku 2025, za pomoc niesioną potrzebującym bez zbędnego  
rozgłosu. GSC.14 
Katarzyna Skakuj,  edukatorka przyrodnicza, Gdańsk - nominacja za prowadzenie  
edukacji przyrodniczej dla przedszkoli, szkół i klientów indywidualnych; za spacery  
ornitologiczne Skrzydlaci mieszkańcy Ptasiego Raju na Wyspie Sobieszewskiej. GSC.10 
Dastin Suski,  Wiceprezes Fundacji FOSA, Gdańsk - nominacja za opiekę  
terapeutyczną, zajęcia integracyjne i warsztaty rozwoju osobistego dla dzieci  
i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi. GSC.3 
Przemysław Szaliński,  prezes Fundacji Przemek Dzieciom, Gdańsk - nominacja za  
niesienie pomocy potrzebującym - za akcje, które zawsze niosą pozytywne skutki. Za  
pasję działania i dzielenie się dobrem w roku 2025. GSC.235 
Michał Szczepankiewicz,  certyfikowany inspektor drzew, aktywista oddolnej  
inicjatywy Drzewa w Mieście dla Klimatu, Gdańsk - nominacja za przeforsowanie  
przyjętej w styczniu 2025 roku przez Radę Miasta Gdańska Gdańskiej „Karty dla Drzew”,  
która m.in. określa zasady ich ochrony i szerzej sposobu urządzania i pielęgnacji  
terenów zielonych. GSC.15 
Magdalena Wytrzymalska-Wiśniewska,  dyplomowana wizażystka,  
wolontariuszka Fundacji Piękniejsze Życie, Gdańsk - nominacja za bezpłatne  
warsztaty z makijażu i pielęgnacji skóry dla kobiet z chorobami onkologicznymi, które  
odbywają się  w Wojewódzkim Centrum Onkologii w Gdańsku. GSC.11 
Paweł Zarzycki,  prezes Stowarzyszenia Kocham Gdańsk, Gdańsk - nominacja za  
promowanie udziału obywateli w życiu publicznym, debacie i polityce lokalnej - za  
krytyczne komentowanie działań władz miejskich i pokazywanie dobrych rozwiązań. GSC.17 

Biznes i przedsiębiorczość 
Arkadiusz Aszyk,  prezes zarządu Mostostal Pomorze S.A, Gdańsk - nominacja za  
wprowadzenie firmy do grona liderów branży offshore i offshore wind w kraju, oraz  
zdobywanie lukratywnych kontraktów zagranicznych. GSB.2 
Grzegorz Borowski,  współzałożyciel CEO InfoShare, Gdańsk - nominacja za  
konsekwentne budowanie Gdańska jako technologicznego serca Europy  
Środkowo-Wschodniej. Za to, że w 2025 roku InfoShare przyciągnęło rekordową  
liczbę inwestorów i startupów, promując miasto jako idealne miejsce do pracy  
w sektorze tech. GSB.185 
Paweł Cecerko,  właściciel firmy Moje Łazienki, Gdańsk - nominacja za udane  
remonty i aranżacje w 2025 roku, za indywidualne podejście do potrzeb klientów, za  
uczciwość, kulturę, terminowość, co jest doceniane nie tylko przez mieszkańców  
Gdańska. GSB.9 

Dariusz Domachowski,  prezes zarządu firmy PROFREM Sp. z o.o., Gdańsk -  
nominacja za łączenie wysokiej jakości z atrakcyjnymi cenami, co jest doceniane przez  
zadowolonych klientów i udane realizacje w 2025 roku, co czyni z firmy jednego  
z liderów na gdańskim rynku remontowym. GSB.4 
Kazimierz Fedorek,  szef Biura Turystyki UNITUR, Gdańsk - nominacja za  
zbudowanie marki biura podróży, które cieszy się zaufaniem wśród klientów nie tylko  
z Gdańska; za udane projekty w roku 2025, które budują silną pozycję biura w branży  
turystycznej. GSB.5 
Leszek Goli,  prezes zarządu w SPIE Energy Poland S.A., Gdańsk - nominacja za  
wybitne osiągnięcia w biznesie i przedsiębiorczości, skuteczne kierowanie SPIE  
Energy Poland S.A. oraz znaczący wkład w rozwój nowoczesnej infrastruktury  
elektroenergetycznej na Pomorzu i w całej Polsce. GSB.184 
Danuta Kaszubowska,  prezes zarządu firmy AS-PL, Gdańsk - nominacja za  
innowacyjne zarządzanie i sukcesy firmy w roku 2025, za zbudowanie silnej pozycji na  
światowym rynku motoryzacyjnym. GSB.3 
Piotr Kaźnica,  pomysłodawca, założyciel oraz właściciel Klubu Podróżników Apetyt  
na Świat, Gdańsk - nominacja za kreatywne i innowacyjne podejście do turystyki oraz  
dopasowywanie wypraw do indywidualnych potrzeb klientów, co czyni z „Apetytu na  
Świat” jedno z najlepszych gdańskich biur podróży w 2025 roku. GSB.11 
Marek Konderak,  właściciel studia tańca TOPdance, Gdańsk - nominacja za pasję  
działania w 2025 roku, która sprawia, że studio TOPdance jest doceniane przez  
klientki i klientów; za budowanie najwyższej jakości w konkurencyjnej branży. GSB.8 
Tomasz Krygier,  właściciel firmy NTB Krygier Tomasz, Gdańsk - nominacja za udane  
projekty innowacyjnych domów drewnianych w 2025 roku na terenie całego  
województwa pomorskiego, co czyni firmę rozpoznawalną marką docenianą przez  
klientów. GSB.15 
Krzysztof Moskwa,  właściciel firmy Usługi remontowo-wykończeniowe Krzysztof  
Moskwa, Gdańsk - nominacja za solidność, terminowość i kulturę pracy, co zostało  
docenione przez klientów w 2025 roku, za budowanie dobrej gdańskiej marki  
w sektorze usług remontowo-wykończeniowych. GSB.6 
Remigiusz Paszkiewicz,  prezes zarządu Grupy Przemysłowej Baltic, Gdańsk -  
nominacja za rozpoczęcie strategicznej współpracy z niemiecką firmą VENSYS Energy  
AG, jednym z czołowych producentów turbin wiatrowych w Europie; za uczynienie  
ważnego kroku w ekspansji firmy na europejski rynek energii odnawialnej. GSB.14 
Marek Piechocki,  prezes LPP S.A., Gdańsk - nominacja za sukcesywną transformację  
cyfrową giganta odzieżowego i rozwój autorskich technologii w logistyce oraz  
e-commerce. Za utrzymanie pozycji lidera przy jednoczesnym rozwijaniu gdańskiego  
centrum IT, zatrudniającego setki specjalistów. GSB.183 
Maciej Piwko,  współzałożyciel aplikacji mobilnej Finebite, organizator wydarzeń  
i przestrzeni gastronomicznych, Gdańsk - nominacja za zwiększenie zasięgu  
działalności aplikacji Finebite w 2025 roku, która przyciągnęła ponad milion  
użytkowników i współpracuje z ponad 1000 restauracjami w Polsce. GSB.7 
Zbigniew Rogusz,  właściciel firmy ZR Konstrukcje, Gdańsk - nominacja za udane  
remonty i aranżacje w 2025 roku; za indywidualne podejście do potrzeb klientów, za  
uczciwość, kulturę, terminowość, co buduje dobrą i wyjątkową pomorską markę. GSB.16 
Marlena Sawicka,  właścicielka PlayGym, Gdańsk - nominacja za łączenie ducha  
przedsiębiorczości z zaangażowaniem na rzecz najmłodszych; za pasję działania  
i budowanie dobrej marki na mapie Gdańska. GSB.175 
Rafał Skorupa,  prezes zarządu firmy H&R PROJEKT Sp. z o.o., Gdańsk - nominacja za  
udane i innowacyjne realizacje budowlane, indywidualne podejście do projektów  
i solidność, co zostało docenione przez klientów w 2025 roku, za budowanie dobrej  
marki w gdańskiej branży budowlanej. GSB.12 
Przemysław Szleter,  prezes Zarządu DAC.digital, Gdańsk - nominacja za  
dynamiczny rozwój firmy w obszarze deep-tech i AI. Za to, że w 2025 roku spółka  
zrealizowała szereg międzynarodowych projektów, udowadniając, że gdańska myśl  
inżynieryjna i projektowa jest towarem eksportowym najwyższej jakości. GSB.182 

Agnieszka Tempska,  właścicielka Studia Tańca ENZYM, Gdańsk - nominacja za  
łączenie pasji do tańca z duchem przedsiębiorczości, co czyni Enzym miejscem  
wyjątkowym i docenianym w 2025 roku; za społeczną odpowiedzialność biznesu  
i organizację wielu wydarzeń tanecznych. GSB.1 
Rafał Żemojdzin,  właściciel firmy R3N Usługi Remontowo-Budowlane, Gdańsk -  
nominacja za profesjonalizm, terminowość oraz wysoką jakość wykonania prac  
w 2025 roku; za budowanie dobrej marki Gdańska w sektorze budownictwa. GSB.13 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Bednarski,  radny dzielnicy Przymorze Małe, Gdańsk - nominacja za  
zaangażowanie w sprawy mieszkańców Przymorza. Za walkę o poprawę warunków  
życia w dzielnicy - za organizację ważnych akcji, np. w obronie przedszkola Stokrotka.  
Za spotkania sąsiedzkie, które integrują mieszkańców. GSP.10 
Aneta Borkowska,  prezeska i współzałożycielka Fundacji 33 Biskupia, Gdańsk -  
nominacja za działania pomocowe oraz promowanie integracji i aktywnego  
uczestnictwa w życiu lokalnej wspólnoty. GSP.168 
prof. Jacek Dominiczak,  wykładowca Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, badacz,  
teoretyk i performer architektury nieodłącznie związany z pojęciami Architektury  
Dialogicznej, Miasta Dialogicznego i Kodu Tożsamości Lokalnej, Gdańsk - nominacja za  
działania (m.in. spotkania, wykłady) na rzecz traktowania miejskiej przestrzeni jako  
wspólnego kulturowego dzieła i dla wspólnego dobrostanu. GSP.2 
Anna Golędzinowska,  radna, Gdańsk - nominacja za reprezentowanie opinii  
mieszkańców w radzie miasta oraz zaangażowanie w tworzeniu zrównoważonej  
przestrzeni miejskiej. GSP.169 
Natalia Grzymała,  aktywistka miejska i edukatorka ekologiczna, Gdańsk -  
nominacja za działania na rzecz ochrony przyrodniczej Opływu Motławy w Gdańsku;  
za inicjatywę społecznej grupy Dzika Fosa Miejska; za praktyczne realizacje zasady  
„myśl globalnie, działaj lokalnie”; za projekty, które mają zachęcać lokalne społeczności  
do miejskiego życia w duchu zero-waste. GSP.7 
Jarosław Gudzowski,  przewodniczący zarządu Rady Dzielnicy Brzeźno, Gdańsk -  
nominacja za aktywne działania na rzecz Brzeźna, czego wyrazem jest dokument,  
w którym określono ponad 40 mniejszych i większych inicjatyw oraz inwestycji, jakie  
rada chce zrealizować w najbliższym czasie – m.in. odbudowę mola przy ul. Zdrojowej. GSP.3 
Elżbieta Jachlewska,  prezes Stowarzyszenia Waga, Gdańsk - nominacja za działania  
na rzecz równouprawnienia lokalnego, inicjatywy promujące równy dostęp do usług  
publicznych oraz wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem. GSP.172 
Adrian Kaniewski,  społeczny radny do spraw drzew w Gdańsku, Gdańsk - nominacja  
za działania na rzecz środowiska naturalnego i terenów zielonych - za pracę  
w Społecznej Radzie ds. Drzew, organu doradczo-opiniodawczego działającego przy  
władzach miasta. Za wspieranie dialogu między miastem, ekspertami i mieszkańcami  
w sprawach związanych z ochroną, utrzymaniem i rozwojem drzewostanu  
w Gdańsku. GSP.1 
Maximilian Kieturakis,  radny, Gdańsk - nominacja za zaangażowanie w dialog  
społeczny i projekty wspierające mieszkańców oraz za wspieranie lokalnych twórców. GSP.173 
Andrzej Kowalczys,  radny, Gdańsk - nominacja za aktywne wspieranie lokalnych  
turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży - za promocję aktywności i zdrowego trybu  
życia. GSP.177 
Piotr Kryszewski,  dyrektor zarządzający ds. Zielonego Gdańska, Gdańsk -  
nominacja za działania pokazujące, że Gdańsk ma być nie tylko pięknym miastem nad  
morzem, ale także przykładem odpowiedzialnego podejścia do środowiska. GSP.11 
Maria Lachowska,  radna dzielnicy Suchanino, Gdańsk - nominacja za  
zaangażowanie społeczne koncentrujące się na obszarach kultury, edukacji oraz  
integracji międzypokoleniowej. GSP.176 
Anna Ledóchowska,  prezes Fundacji Mamma Mia, Gdańsk - nominacja za realizację  
projektów wspierających rozwój społeczny i edukacyjny, a także działania na rzecz  
wsparcia dzieci w pieczy zastępczej oraz rodzin zastępczych. GSP.170 
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SŁUPSK -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Artur Lemański,  działacz społeczny, instruktor Związku Harcerstwa Polskiego,  
Gdańsk - nominacja za budowanie społeczeństwa obywatelskiego w Gdańsku,  
zaangażowanie w pracę z dziećmi i młodzieżą oraz rozwiązywanie lokalnych  
problemów. GSP.171 
prof. dr hab. inż. arch. Piotr Lorens,  architekt miasta Gdańska oraz kierownik  
Katedry Urbanistyki i Planowania Regionalnego Wydziału Architektury Politechniki  
Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za inicjowanie i prowadzenie spotkań oraz działań  
dotyczących zagospodarowania przestrzennego gdańskich przestrzeni w ramach tzw.  
Gdańskiego Dialogu Społecznego, w których mają szansę uczestniczyć wszyscy  
interesariusze: inwestorzy, sektor prywatny i sektor społeczny. GSP.12 
Marta Magott,  prezeska zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób LGBT Tolerado,  
wieloletnia Koordynatorka Trójmiejskich Marszów i Dni Równości, seksuolożka,  
psychoterapeutka integracyjno - systemowa, Gdańsk - nominacja za skuteczne  
łączenie działalności społecznej z polityką; za współorganizację udanego  
Trójmiejskiego Marszu Równości. GSP.5 
Marcin Makowski,  radny miasta, przewodniczący Komisji Mobilności i Transportu,  
Gdańsk - nominacja za konsekwentną realizację polityki zrównoważonej mobilności,  
za wkład w rozwój zielonej i przyjaznej komunikacji publicznej, czego przykładem są  
zakupy autobusów elektrycznych. GSP.4 
Sabina Mirska,  przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Stogi, Gdańsk - nominacja za  
budowanie dobrej marki samorządu dzielnicowego, pojmowanego jako dobro  
wspólne, za integrację społeczności lokalnej przez organizację festynów czy też  
spotkań świątecznych dla seniorów oraz dzieci. GSP.13 
Sylwia Rydlewska-Kowalik,  radna, Gdańsk - nominacja za budowanie dobrej  
marki samorządu i działania na rzecz dzielnicy Ujeścisko-Łostowice, integrację  
społeczności lokalnej i pokazywanie, że codzienna aktywność ma sens. GSP.14 
Przemysław Ryś,  radny, założyciel Fundacji Ekipa Rysia, Gdańsk - nominacja za  
zaangażowanie w pomoc zwierzętom i osobom potrzebującym - za budowanie dobrej  
marki samorzadu, który jest bliski ludziom. GSP.174 
Patryk Sikora,  przewodniczący Zarządu Dzielnicy Orunia-święty Wojciech-Lipce,  
Gdańsk - nominacja za działania na rzecz dzielnicy i walkę o zmiany komunikacyjne,  
które mają poprawić dojazd na Orunię, za pokazywanie, że rady dzielnic to fundament  
miejskiego samorządu. GSP.8 
Paweł Wiśniewski,  radny dzielnicy Ujeścisko-Łostowice, Gdańsk - nominacja za  
aktywne działania na rzecz dzielnicy i jej mieszkańców, za projekty realizowane  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. GSP.9 

 

GDYNIA 
Kultura 

Edyta Barańska,  artystka szkła i właścicielka pracowni Barańska Design, Gdynia -  
nominacja za realizację projektu „Chmura ptaków” w kultowym Dubai Mall: za stetki  
wyjątkowych szklanych form stworzonych w technice fusingu. GSK.35 
Magdalena Bochan-Jachimek,  prowadząca grupę teatralną W Kaczych Butach,  
Gdynia - nominacja za zauważalny wkład w rozwój kultury Gdyni i Pomorza w roku  
2025; za prowadzenie grup teatralnych „W Kaczych Butach” oraz autorską imprezę  
„Teatrzyk Bezwstydny”. GSK.42 
Wojciech Boros,  poeta i animator kultury, Gdynia - nominacja za organizację  
wydarzeń, gdzie pokazywana jest siła i wartość poezji - za budowanie dobrej  
literackiej marki Gdyni na kulturalnej mapie Polski. GSK.50 
Justyna Chatłas,  założycielka Niani od serca - Całodobowej Opieki Nad Dziećmi,  
Gdynia - nominacja za rozwijanie i edukowanie dzieci od najmłodszych lat. Za zajęcia  
dla rodzin z dziećmi na Chwarznie - Wiczlinie. Za autorskie zajęcia  
z dziećmi: Rozwojowe Bobasy, Zajęcia Rozwojowe i Akademię Niani. Za pomaganie  
rodzicom w rozwoju edukacyjny, sensorycznym i kreatywnym dzieci. GSK.233 
Elżbieta Cupiał,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, Gdynia - nominacja za  
działania w zakresie pracy edukacyjnej i organizacyjnej na rzecz dzieci, młodzieży  
i lokalnej społeczności. Za wspieranie rozwoju umiejętności muzycznych dzieci  
i młodzieży. GSK.215 

Joanna Kozak Farba,  wokalista zespołu Farba, Gdynia - nominacja za kulturalną  
promocję Gdyni w roku 2025, za talent, wrażliwość artystyczną i otwarcie na nowe  
wyzwania. GSK.38 
Aleksandra Godlewska,  artystka, Gdynia - nominacja za umiejętne wprowadzanie  
sztuki w przestrzeń miejską, co inspiruje, wzrusza i skłania do refleksji; za wybitne  
kreacje artystyczne, co zostało docenione nagrodą Galion Gdyński. GSK.30 
Mateusz Ignacy,  artysta fotografik, Gdynia - nominacja za wystawę „Dotyki”; za prace,  
w których uchwycane są subtelne tekstury, gra światła i ulotne warstwy przestrzeni,  
które często pozostają niedostrzegalne. GSK.44 
Amelia Jankiewicz,  wokalistka jazzowa Smoth Jazz Trio, tancerka, nauczycielka  
w Teatr Muzyczny, Gdynia - nominacja za wyjątkowy talent oraz zaangażowanie  
w rozwój kultury. Za pracę z dziećmi i inspirowanie młodego pokolenia do miłości do  
muzyki. GSK.32 
Piotr Klemenski,  dyrygent Gdyńskiego Chóru Kameralnego, Gdynia - nominacja za  
łączenie działalności artystycznej z animacją lokalnego życia muzycznego; za  
budowanie dobrej kulturalnej marki Gdyni w roku 2025. GSK.207 
Bartosz M. Kowalski,  reżyser, Gdynia - nominacja za pracę nad tworzeniem  
efektownego, polskiego kina gatunkowego oraz za zdobycie nagrody dla najlepszego  
reżysera na festiwalu Fantastic Fest 2025 za film 13 dni do wakacji. GSK.34 
Agata Kozierańska-Burda,  menedżerka kultury, dyrektorka Pomorskiej Fundacji  
Filmowej, Gdynia - nominacja za kierowanie produkcją Festiwalu Polskich Filmów  
Fabularnych i działania przy projektach edukacyjno-filmowych. Za organizację  
jednego z najważniejszych wydarzeń filmowych w Polsce. Za współpracę z lokalnymi  
instytucjami i fundacjami przy inicjatywach kulturalnych i edukacyjnych. GSK.29 
Elwira Kruszelnicka,  fotografka, Gdynia - nominacja za twórczość dokumentalną  
i artystyczne ukazanie codzienności miasta oraz emocji mieszkańców. GSK.36 
Katarzyna Kurdej-Mania,  aktorka Teatru Muzycznego, Gdynia - nominacja za rolę  
w spektaklu „Ina. Wolisz, kiedy się śmieję”, w którym zaglądamy do teatru od kulis,  
gdzie przeszłość miesza się z teraźniejszością, a granice między prawdą i fikcją zdają  
się być coraz mniej wyraźne. GSK.39 
Maciej Milewski,  gitarzysta, producent muzyczny, kompozytor i autor piosenek,  
Gdynia - nominacja za pionierski projekt muzyczny Cinnamon Gum, który podbija  
festiwale muzyczne w całej Polsce. GSK.41 
Urszula Morga,  pisarka, reżyserka, Gdynia - nominacja za budowanie kulturalnej  
marki Gdyni w roku 2025; za artystyczną wszechstronność, czego dowodem są książki  
dla dzieci i młodzieży, studio animacji Esy-floresy i wiersze z tomiku „fundamenty”. GSK.49 
Izabela Pawletko,  solistka Teatru Muzycznego, Gdynia - nominacja za brawurowa  
rolę Ulli Swanson w musicalu „Producenci”. GSK.37 
Paweł Podolski,  reżyser, Gdynia - nominacja za debiutancki pełnometrażowy film  
Życie dla początkujących, który zdobywa główne nagrody na ogólnopolskich  
festiwalach filmowych. GSK.46 
Małgorzata Polakowska,  aktorka Teatru Gdynia Główna, Gdynia - nominacja za  
niebanalne działania w sferze kultury – grę „ContraTAK!”, która została doceniona  
między innymi nagrodą w konkursie Galion Gdyński 2025. GSK.43 
Piotr Pucyło,  dyrektor artystyczny Festiwalu Kultur Świata Globaltica, Gdynia -  
nominacja za współorganizację wyjątkowego wydarzenia (w 2025 r. odbyła się  
dwudziesta edycja), za pokazywanie, że Globaltica to nie tylko muzyka świata, ale  
także edukacja, przesłania społeczne i polityczne. Za promocję takich wartości jak  
różnorodność i wolność. GSK.47 
Oliwia Skorowska,  artystka specjalizująca się w tuftingu, Gdynia - nominacja za  
projekt  „Twarze Gdyni”, w którym ukazuje różnorodność cechującą społeczność miasta  
z morza i marzeń, za budowanie dobrej marki Gdyni i niebanalne włączenie się  
w nadchodzące stulecie jej istnienia. GSK.45 
Aneta Suskiewicz,  scenograf filmowy i teatralny, Gdynia - nominacja za kostiumy  
aktorów w przedstawieniu „Producenci” w gdyńskim Teatrze Muzycznym, które  
oszałamiają stylem i kreatywnością. GSK.33 

Krystyna Weiher-Sitkiewicz,  animatorka kultury, edukatorka filmowa, kuratorka,  
Gdynia - nominacja za działalność edukacyjną i moderacyjną w Gdyńskim Centrum  
Filmowym - moderacje dyskusji podczas Dni Krytyki Filmowej, pełnienie funkcji  
rzeczniczki Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych oraz ogólną działalność na rzecz  
kulturowego dialogu międzypokoleniowego. GSK.40 
Stefan Wesołowski,  kompozytor, skrzypek i producent muzyczny, Gdynia -  
nominacja za reprezentację regionu za granicą i nowatorskie połączenie muzyki  
klasycznej z elektroniką. GSK.48 

Działalność społeczna i charytatywna 
Elżbieta Biernacka,  prezes Stowarzyszenia Dlaczego Nie, Gdynia - nominacja za  
szczególną wrażliwość społeczną i promowanie aktywności osób niepełnosprawnych  
w różnych dziedzinach życia. GSC.198 
Ewa Dygaszewicz,  prezes PSD Koło Gdynia, Gdynia - nominacja za prowadzenie  
warsztatów z zakresu zdrowego odżywiania, które pomagają chorym w codziennym  
zarządzaniu cukrzycą. GSC.199 
Aleksandra Kamińska,  koordynator projektu Port dla Rodziny, Gdynia - nominacja  
za koordynację projektu, dzięki czemu powstała przestrzeń, gdzie potrzebujący mogą  
przyjść po bezpłatną poradę psychologa, prawnika, pedagoga, specjalisty w zakresie  
finansów i opiekę duchową. GSC.21 
Małgorzata Kępska,  kierownik Dziennego Domu Senior+, Gdynia - nominacja za  
działania skierowane do mieszkańców w wieku 60+, których codzienne, samodzielne  
funkcjonowanie jest w znacznym stopniu utrudnione ze względu na stan zdrowia,  
w tym zaburzenia otępienne. GSC.27 
Urszula Kubicka-Formela,  prezes Fundacji Niebieski Szlak, Gdynia - nominacja za  
inicjowanie działań mających na celu kształtowanie postaw akceptacji i zrozumienia  
oraz zwracanie uwagi na braki systemowe we wsparciu osób z autyzmem. GSC.203 
Zuzanna Łaczyńska-Stec,  kierownik Zespołu Rodzinnej Pieczy Zastępczej MOPS,  
Gdynia - nominacja za działania, które mają na celu poszukiwania osób otwartych na  
to, by stworzyć w Gdyni bezpieczne środowisko dla dzieci pozbawionych opieki; za  
koordynację kampanii „Test serca”. GSC.29 
Jakub Łoginow,  dziennikarz i badacz (UMG), specjalizujący się w transporcie,  
przeciwdziałaniu wykluczeniu komunikacyjnemu i współpracy międzynarodowej,  
Gdynia - nominacja za budowanie mostów międzynarodowych poprzez współpracę  
Pomorza ze Słowacją i Ukrainą, w tym z Zakarpaciem, które przekłada się na realną  
poprawę jakości życia mieszkańców oraz wzmacnianie pozycji regionu. Za promocję  
Pomorza wśród słowackich turystów i rozwijanie partnerskich relacji sprzyjających  
wymianie doświadczeń i inicjowaniu przedsięwzięć. GSC.254 
Magdalena Madajczyk,  prezes Fundacji DOGtor, Gdynia - nominacja za działania na  
rzecz przełamywania barier w kontakcie z osobami chorymi i niepełnosprawnymi. GSC.200 
Dorota Marszałek-Jalowska,  zastępca naczelnika Wydziału Środowiska UM,  
Gdynia - nominacja za edukację ekologiczną i koordynację konkursu „Zapraszamy  
ptaki do Gdyni”, w ramach którego wszyscy chętni wykonują budki lęgowe i karmniki. GSC.22 
Paweł Musiał,  członek rady Fundacji ARKUN, aktywista, społecznik, działacz na  
rzecz samorządności lokalnej, Gdynia - nominacja za projekty, które miały na celu  
promocję aktywnego trybu życia, turystyki terenowej i integracji społecznej na  
świeżym powietrzu. GSC.28 
Marta Ostrowska,  prezes Fundacji Podróże bez Granic, Gdynia - nominacja za  
działania społeczne promujące integrację wśród dzieci i młodzieży. Za książkę  
“Marzenia Mili”, w której czytelnicy odkrywają nie tylko magię kaszubskiej wsi i sekrety  
morskich opowieści, ale także świat widziany oczami dziecka z niepełnosprawnością  
wzroku. GSC.201 
Jakub Rohde,  działacz społeczny, wolontariusz, Gdynia - nominacja za  
bezinteresowną pomoc i otwarte serce na potrzeby drugiego człowieka. Za  
działalność społeczną i charytatywną, za pokazywanie, że niepełnosprawność nie  
stanowi bariery w niesieniu pomocy. Za bycie wolontariuszem WOŚP oraz aktywnym  
wolontariuszem Dziecięcego Hospicjum „Bursztynowa Przystań” w Gdyni. Za  
wspieranie rodzin w trudnej sytuacji życiowej. GSC.23 
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Zuzanna Rybikowska,  przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta, Gdynia -  
nominacja za koordynację 3. edycji Kongresu Świadomości Zdrowia Psychicznego,  
gdzie wśród prelegentów pojawili się eksperci, ale także młodzież, która opowiedziała  
o swoich doświadczeniach związanych z dbaniem o kondycję psychiczną. GSC.30 
Justyna Sudzik,  prezes Fundacji Przytulny Domek, Gdynia - nominacja za tworzenie  
przyjaznej, bezpiecznej atmosfery oraz wspieranie rozwoju dzieci, młodzieży,  
dorosłych i seniorów, a także edukację rodziców i nauczycieli, aktywizację społeczną  
oraz promowanie postaw obywatelskich i zdrowego stylu życia. GSC.25 
Radosław Surała,  współwłaścicieloraz instruktor OSK Elka School, Gdynia -  
nominacja za zaangażowanie w szkolenia osób z niepełnosprawnościami ruchowymi  
oraz osób niesłyszących, co jest jednym z wyróżników szkoły na lokalnym rynku. GSC.202 
Bernard Szyc,  aktor Teatru Muzycznego, Gdynia - nominacja za działania na rzecz  
dostępności przestrzeni teatralnej dla wszystkich widzów bez względu na ich  
ograniczenia - za budowanie prestiżowej marki Teatru Muzycznego. GSC.234 
Łukasz Wrycz-Rekowski,  koordynator Inicjatywy Angels w Miejskiej Stacji  
Pogotowia Ratunkowego, Gdynia - nominacja za projekt Angels, który wspiera szpitale  
i zespoły ratownictwa medycznego w zapewnieniu jak najszybszej i najskuteczniejszej  
pomocy osobom z udarem mózgu. GSC.26 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anna Bulczak,  właścicielka szkoły rodzenia Zaufaj Położnej, Gdynia - nominacja za  
prowadzenie i sukcesy szkoły rodzenia „Zaufaj położnej”, gdzie przyszli rodzice  
 uzyskują wsparcie i pomoc w przygotowaniu do rodzicielstwa, a także z uporaniem  
się z lękami i stresem. GSB.20 
Damian Domaradzki,  współwłaściciel firmy Tribud, Gdynia - nominacja za  
kreatywne zarządzanie - razem z bratem Sławomirem - firmą, która ma na koncie  
wiele udanych realizacji w roku 2025, za profesjonalizm i uczciwość, co jest doceniane  
przez klientów; za budowanie dobrej marki w sektorze budowlanym. GSB.23 
Bogdan Goworowski,  prezes BMG Goworowski, Gdynia - nominacja za rozwój  
i zwiększanie sprzedaży nowych samochodów, pozyskiwanie nowych marek oraz  
rozwój sieci dealerskiej i budowę nowych centrów sprzedaży i serwisowania aut. GSB.22 
Aleksandra Kabacińska,  właścicielka butiku Ekotori, Gdynia - nominacja za butik,  
który powstał z marzeń i troski o środowisko naturalne; za propagowanie mody  
cyrkulacyjnej i ekologicznych rozwiązań. GSB.18 
Andrzej Lewandowski,  przedsiębiorca, optyk, Gdynia - nominacja za  
kontynuowanie misji rodzinnej firmy „Optyk Lewandowski”, która w tym roku świętuje  
60. urodziny; za budowanie dobrej marki na mapie Gdyni. GSB.19 
Tomasz Maciejkiewicz,  założyciel i prezes firmy Tomcorp, Gdynia - nominacja za  
oferowanie w roku 2025 usług na najwyższym poziomie, za poszerzanie zakresu usług  
i innowacyjne zarządzanie w konkurencyjnym sektorze budownictwa. GSB.28 
Robert Magiera,  prezes zarządu Space Forest sp. z o.o., Gdynia - nominacja za  
wytrwałe dążenie do podboju kosmosu i pokonywanie kolejnych etapów rozwoju  
polskiej rakiety. GSB.27 
Paweł Malik,  właściciel firmy Malbud, Gdynia - nominacja za solidność, terminowość  
i kulturę pracy, co zostało docenione przez klientów w 2025 roku; za budowanie  
dobrej gdyńskiej marki w sektorze usług remontowo-wykończeniowych. GSB.25 
Paulina Marwińska,  właścicielka Press.Events.Design, Gdynia - nominacja za  
kreatywność i skuteczność biznesową w roku 2025. Za współpracę z markami, które  
realnie zmieniają rynek. Za budowanie dobrej biznesowej marki Pomorza na mapie  
kraju. GSB.167 
Paweł Nejfeld,  przedsiębiorca, współwłaściciel pizzerii Po Kawałku Pizza, Gdynia -  
nominacja za kulinarną pasję i ducha przedsiębiorczości, co pozwoliło na stworzenie  
sieci pizzerii „Po kawałku”, gdzie można zasmakować włoskiego Neapolu. GSB.26 
Adam Pałasz,  właściciel firmy Volano, Gdynia - nominacja za szeroki zakres usług,  
solidność i rozwój w 2025 roku, co znalazło uznanie w opiniach klientów w 2025 roku;  
za budowanie dobrej marki Gdyni w sektorze przedsiębiorstw z branży IT. GSB.17 

Mirosław Sprada,  właściciel firmy Budmir, Gdynia - nominacja za szeroki zakres  
usług remontowych realizowanych w 2025 roku: solidność, terminowość i kulturę  
pracy, co czyni Budmir jednym z liderów w gdyńskim sektorze budowlanym w roku  
2025. GSB.24 
Zofia Szczepan,  współwłaścicielka Centrum Tańca Szczepan, Gdynia - nominacja za  
łączenie pasji z duchem przedsiębiorczości, indywidualne podejście do każdej klientki  
i klienta, co czyni Centrum Tańca Szczepan wyjątkowym miejscem na mapie Gdyni. GSB.29 
Anna Zachara-Powroźnik,  przedsiębiorczyni, właścicielka Kwiaciarni Imbir, Gdynia  
- nominacja za prowadzenie kwiaciarni Imbir, rodzinnej firmy, która na stałe wpisała  
się w krajobraz Gdyni, za stworzenie miejsca, gdzie kwiatowa tradycja łączy się  
z nowoczesnością. GSB.21 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mateusz Bieszke,  przewodniczący Zarządu Dzielnicy Chylonia, Gdynia - nominacja  
za pierwsze w historii miasta Igrzyska Rad Dzielnic, które odbyły się w czerwcu 2025  
roku - symboliczna impreza, która stawia na integrację i lepsze poznanie się  
społeczników, którzy podjęli się działania na rzecz swojej okolicy. GSP.6 
Mariusz Bzdęga,  dyrektor Zarządzający ds. kultury i aktywności mieszkańców  
w Urzędzie Miasta, Gdynia - nominacja za budowanie od lat dobrej marki samorządu,  
co było widać także w roku 2025; za wspieranie rad dzielnic i budowanie  
społeczeństwa obywatelskiego w Gdyni. GSP.24 
Maciej Jakubek,  dzielnicowy radny z Chylonii, Gdynia - nominacja za udział  
w inicjatywie Aktywni Radni Dzielnicowi Gdyni, która ma na celu integrację  
i aktywizację radnych dzielnic, którzy chcą wspólnie działać na rzecz lokalnej  
społeczności. Za tworzenie wspólnych przestrzeni do dyskusji na tematy gdyńskie  
w niespotykanej wcześniej skali. GSP.203 
Paweł Korycki,  przewodniczący Rady Dzielnicy Cisowa, pełnomocnik do spraw rad  
dzielnic, Gdynia - nominacja za angażowanie się w działalność społeczną  
i samorządową, za skupianie się na realnych potrzebach mieszkańców oraz  
zrównoważonym rozwoju dzielnic. Za projekty do Budżetu Obywatelskiego, które  
z powodzeniem udaje się realizować. GSP.204 
Ewa Koszałka,  działaczka społeczna, Gdynia - nominacja za społeczne akcje w roku  
2025. Za koordynację zespołem wolontariuszy, którzy przygotowują ciepłe posiłki  
dwa razy w tygodniu ludziom w kryzysie bezdomności oraz wykluczonych społecznie.  
Za działalność przy parafii św. Mikołaja w Gdyni Chyloni. GSP.18 
Katarzyna Kozłowska,  podróżniczka, psycholog, couch, pisarka, wykładowca  
akademicki, Gdynia - nominacja za działania na rzecz dzielnicy Mały Kack - za troskę  
o dobro wspólne i integrację mieszkanek oraz mieszkańców wokół aktualnych spraw. GSP.198 
Krzysztof Nowotarski,  główny Specjalista d/s szkoleń w Ośrodku Szkolenia  
Zawodowego, Gdynia - nominacja za stworzenie przewodnika po Gdyni, który  
pozwala odkryć najpiękniejsze i najciekawsze zakamarki portowego miasta, a także za  
zorganizowanie spacerów po Gdyni, dzięki którym można odkryć miasto z innej  
strony. GSP.21 
Alicja Pawłowska,  kierownik Referatu Zrównoważonej Mobilności w Wydziale  
Inwestycji Urzędu Miasta, Gdynia - nominacja za szukanie rozwiązań, które czynią  
Gdynię miastem przyjaznym do życia; za budowanie dialogu wokół miejskich  
projektów, które mają tworzyć przestrzeń wygodną, dostępną i funkcjonalną dla  
wszystkich użytkowników. GSP.17 
Anna Salomon,  radna, Gdynia - nominacja za projekty, które mają na celu poprawę  
infrastruktury, wspieranie lokalnych inicjatyw oraz dbanie o komfort  
i bezpieczeństwo mieszkańców. Za budowanie dobrej marki samorządu w roku 2025. GSP.195 
Maciej Samsonowicz,  doradca Ministra Obrony Narodowej, autor koncepcji  
Zielonego Okręgu Przemysłowego Kaszubia, Gdynia - nominacja za koncepcję  
Zielonego Okręgu Przemysłowego Kaszubia, ogłoszoną w maju 2025 w Gdyni; za  
inicjatywę Deklaracji Bałtyckiej, za raport w ramach Paktu dla Bezpieczeństwa Polski -  
Pomorze Środkowe, za udział w przygotowaniach do budowy Drogi Czerwonej. GSP.207 
Marcus Da Silva,  radny, legenda gdyńskiej piłki nożnej, Gdynia - nominacja za  
zaangażowanie w liczne akcje charytatywne i społeczne na rzecz potrzebujących oraz  
wsparcia młodych sportowych talentów. GSP.191 

Elżbieta Streng,  radna dzielnicy Mały Kack, Gdynia - nominacja za organizację  
turniejów szachowych, jak również bezpłatnej nauki gry w szachy dla dzieci młodzieży  
oraz dorosłych. Za angażowanie się w sprawy mieszkańców poprzez troskę  
o infrastrukturę, zgłaszanie projektów do budżetu obywatelskiego; za bycie  
współorganizatorką festynów rodzinnych. GSP.210 
Monika Strzałkowska,  radna, przewodnicząca Komisji Samorządności Lokalnej  
i Bezpieczeństwa Rady Miasta Gdyni, Gdynia - nominacja za projekty mające na celu  
bezpieczeństwo mieszkańców budowane od podstaw; za budowanie odporności  
lokalnej społeczności na sytuacje kryzysowe, co nabiera szczególnej wagi w obliczu  
niestabilnej sytuacji międzynarodowej; za współpracę z Pomorską Obroną Narodową. GSP.25 
Jakub Ubych,  wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni, Gdynia - nominacja za  
aktywne promowanie i wykorzystanie nowoczesnych technologii w zarządzaniu  
miastem oraz monitorowanie kluczowych inwestycji infrastrukturalnych, szczególnie  
w zachodnich dzielnicach Gdyni. GSP.184 
Henryk Wiszniowski,  przewodniczący Rady Dzielnicy Orłowo, Gdynia - nominacja  
za efektywne działania, pokazujące, że siła samorządu rodzi się dzięki współpracy na  
linii mieszkańcy – władze miasta, za współorganizację festynu letniego i akcji  
sprzątania dzielnicy. GSP.19 
Maciej Wojnicki,  dzielnicowy radny z Witomina, Gdynia - nominacja za projekt  
Aktywni Radni Dzielnicowi Gdyni - inicjatywę otwartą dla na radnych, którzy działają  
swoją pierwszą kadencję. GSP.22 
 

SŁUPSK 
Kultura 

Agata Bartoszek,  pisarka, Słupsk - nominacja za wydanie książki Miętówka. GSK.51 
Maciek Matt Haus Bock,  twórca, Słupsk - nominacja za organizację Retro Festivalu  
i wzbogacenie tym samym oferty kulturalnej Słupska. GSK.60 
Bożena Borek,  aktorka w Nowym Teatrze im. Witkacego, Słupsk - nominacja za role  
w spektaklach Na borg i Nauka pływania w Nowym Teatrze w Słupsku. GSK.55 
Wojciech Chamier-Gliszczyński,  radca prawny, Słupsk - nominacja za pomysł  
stworzenia mecenatu prawników nad wydarzeniami kulturalnymi w mieście, głównie  
spotkaniami z pisarzami. GSK.62 
Gabriela Keller-Janus,  choreograf tańca współczesnego, Słupsk - nominacja za  
utworzenie niezależnej siedziby Teatru Enza w Słupsku. GSK.213 
Agnieszka Kilian,  dyrektor Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej, Słupsk -  
nominacja za uczynienie z Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej miejsca  
prezentującego nie tylko dzieła artystów, ale i integracji sąsiedzkiej oraz imigrantów  
z Ukrainy i Ameryki Łacińskiej. GSK.52 
Krzysztof Kluzik,  aktor, Słupsk - nominacja za role w spektaklach Mały Książę  
i Nauka pływania w Nowym Teatrze w Słupsku. GSK.58 
Leszek Kułakowski,  kompozytor, pianista, teoretyk muzyki, Słupsk - nominacja za  
stworzenie projektu multimedialnego Witkacy Audiovisual i nagranie płyty Chlusty -  
zainspirowanych kolekcją dzieł Stanisława Ignacego Witkiewicza w słupskim Muzeum  
Pomorza Środkowego. GSK.59 
Katarina Lavmel,  poetka, Słupsk - nominacja za wydanie polsko-portugalskiej  
książki poetyckiej o Azorach Siedem lombów i cztery strony świata oraz, również  
dwujęzycznej, książki dla dzieci Baltazar z Algarve. GSK.57 
Daniel Odija,  prozaik, scenarzysta komiksowy, animator kultury, Słupsk - nominacja  
za wydanie kolejnej powieści - Upał. GSK.56 
Kacper Szczęsny,  wokalista, Słupsk - nominacja za twórczość artystyczną oraz za  
podtrzymywanie życia muzycznego w regionie. GSK.212 
Waldemar Wiśniewski,  dj, producent muzyczny, Słupsk - nominacja za 15-letnią  
działalność muzyczną pod pseudonimem artystycznym Waldis oraz za wielokrotne  
osiągnięcia muzyczne. GSK.61 
Agnieszka Zielińska,  właścicielka klubo-księgarni Cepelin, Słupsk - nominacja za  
zorganizowanie II edycji konkursu na opowiadanie o Słupsku i cykl spotkań  
z pisarzami i poetami w kluboksięgarni Cepelin. GSK.53 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Ewelina Kreft Paweł Masiuk Nikita Koptiew Adam Gil
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Działalność społeczna i charytatywna 
Ireneusz Borkowski,  pomysłodawca Dobroczynnego Wozu Irka, Słupsk - nominacja  
za wieloletnią działalność charytatywną i społeczną na rzecz mieszkańców Słupska  
i okolic. Dobroczynny wóz Irka, łączy świat bogatych ze światem ludzi potrzebujących  
pomocy. GSC.37 
Tomasz Burman,  trener, instruktor w Parku Wodnym Trzy Fale, założyciel drużyny  
biegowej Ananasy z 3Fal, Słupsk - nominacja za inicjowanie wielu zbiórek  
charytatywnych, w tym akcji: Anioł w Terenie na Boże Narodzenie, Ananasowy Bieg  
Kolorowych Skarpetek, 300 kółek dla Lenki oraz Przeskocz Mukowiscydozę  
z Ananasami z 3 Fal. GSC.258 
Agnieszka Dankowska,  lider Szlachetnej Paczki w rejonie słupskim, Słupsk -  
nominacja za aktywny wieloletni udział w akcji Szlachetna Paczka. GSC.31 
dr n. hum. Aneta Aleksandra Duda,  historyk, Słupsk - nominacja za działania na  
rzecz seniorów i zdobycie tytułu Przyjaciółka Seniorów w konkursie „Pomorskie dla  
Seniorów” 2025. GSC.33 
Klaudiusz Dyjas,  kierownik Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło  
Słupskie, Słupsk - nominacja za zaangażowanie na rzecz osób w kryzysie  
bezdomności. Za aktywność; za kierowanie się szacunkiem do drugiego człowieka,  
uważnością i konsekwencją. Wspieranie osób w kryzysie nie tylko poprzez  
zapewnienie podstawowych potrzeb, takich jak schronienie czy posiłek; za  
zaangażowanie w budowanie społecznej świadomości problemu bezdomności. GSC.251 
Wojciech Froelich,  proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, Słupsk - nominacja  
za organizację szeregu akcji charytatywnych i dobroczynnych skierowanych nie tylko  
do członków parafii, a także za animację wielu imprez koncertów wzbogacających  
życie kulturalne Słupska. GSC.42 
Aleksandra Karnicka,  pracownik Słupskiego Ośrodka Kultury, Słupsk - nominacja za  
organizację finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. GSC.32 
Violetta Kiełpińska,  prezes słupskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Stomijnego  
Pol-Ilko, Słupsk - nominacja za wieloletnie wsparcie osób po operacjach stomijnych  
w regionie słupskim. GSC.41 
Maria Nowak,  prezes Fundacji Koniczynka, Słupsk - nominacja za działalność  
edukacyjną i informacyjną skierowaną do dzieci i uczniów w zakresie różnej tematyki -  
przyrodniczej, ekologicznej, prawnej, kulturalnej. GSC.39 
Łukasz Palka,  tatuator SAVAGE FAMILIA TATTOO, założyciel charytatywnej grupy  
eventowej Ekipa, Słupsk - nominacja za organizację wielu akcji charytatywnych  
i zbiórek na rzecz chorych dzieci oraz pozyskiwanie wielu sponsorów do tych  
przedsięwzięć. GSC.38 
Monika Patyna,  pedagog i opiekun wolontariatu w I Prywatnym Liceum  
Ogólnokształcące im. Zjednoczonych Europy, opiekun szkolnego koła wolontariatu,  
Słupsk - nominacja za działania razem z uczniami w ramach szkolnego wolontariatu,  
wzorowe prowadzenie koła wolontariatu „Zjednoczeni” w I Prywatnym Liceum  
Ogólnokształcącym oraz budowanie trwałej współpracy ze społecznością lokalną. GSC.40 
Anna Rozental,  prezes fundacji Progresja, Słupsk - nominacja za rozwój  
infrastruktury wspierającej osoby z niepełnosprawnościami. GSC.34 
Grażyna Rzepnikowska,  prezes Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Słupsk -  
nominacja za promocję edukacji i rozwoju osobistego seniorów. GSC.36 
Zbigniew Stefański,  prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego,  
Słupsk - nominacja za działania na rzecz osób zmagających się z trudnościami  
życiowymi, niepełnosprawnościami i samotnością, za tworzenie przestrzeni wsparcia  
i godności dla seniorów oraz osób w kryzysie, za budowanie wspólnoty opartej na  
empatii i człowieczeństwie, a przede wszystkim za konsekwentne niesienie pomocy  
tym, którzy jej najbardziej potrzebują. GSC.43 
Bartosz Ziemiec,  Stowarzyszenie RC GRYF Modele Zdalnie Sterowane, Słupsk -  
nominacja za coroczny udział Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, wolontariat  
w imprezach charytatywnych, a także organizację wielu wydarzeń związanych  
z modelarstwem zdalnie sterowanym, w tym pokazów oraz szkoleń dzieci  
i młodzieży. GSC.35 

Biznes i przedsiębiorczość 
Grażyna Baranowska,  przedsiębiorczyni, właścicielka bistro Cacy, Słupsk -  
nominacja za stworzenie nowego bistro Cacy, które uzupełnia ofertę gastronomiczną  
działającego od lat na terenie Uniwersytetu Pomorskiego bistro Jazz Kitchen. GSB.31 
Sławomir Robert Budrewicz,  współwłaściciel FACH-PAK Spółka z o.o. Sp.K, Słupsk  
- nominacja za stworzenie i rozwój firmy FACH-PAK – jednej z wiodących słupskich  
marek w produkcji specjalistycznych opakowań i pojemników z tworzyw sztucznych,  
która zdobywa rynki krajowe i międzynarodowe, inwestuje w innowacje produktowe  
oraz znacząco przyczynia się do wzrostu zatrudnienia i rozwoju branży opakowań  
w regionie Pomorza. GSB.164 
Agnieszka Dobosz,  właścicielka Fabryki Biznesu i Finansów, Słupsk - nominacja za  
współzałożenie i organizację Klubu Przedsiębiorczych Kobiet w Słupsku, który działa  
na rzecz przedsiębiorczyń i promocji ich działalności. GSB.30 
Robert Firkowski,  prezes Słupskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Słupsk -  
nominacja za utrzymywanie wysokiego poziomu integracji lokalnego biznesu oraz  
organizowanie kluczowych wydarzeń dla przedsiębiorców w Słupsku w 2025 roku,  
wzmacniając sieć kontaktów i współpracę regionalnych firm. GSB.130 
Piotr Jerzy Karaś,  członek zarządu Kaliop Poland Sp. z o.o, Słupsk - nominacja za  
rozwój innowacyjnej firmy IT Kaliop Poland, która dostarcza zaawansowane aplikacje  
cyfrowe i wspiera transformację cyfrową przedsiębiorstw, zwiększając  
konkurencyjność lokalnej branży technologicznej i tworząc nowe miejsca pracy  
w Słupsku. GSB.169 
Sławomir Koprowski,  prezes zarządu, Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego,  
Słupsk - nominacja za skuteczne kierowanie PARR ku transformacji energetycznej  
regionu oraz aktywny rozwój Strefy Redzikowo-Wieszyno, co jest kluczowe dla  
pozyskiwania nowoczesnych inwestorów i przyszłości gospodarczej powiatu. GSB.131 
Marta Kotusiewicz,  prezes Fundacji Las Story, Słupsk - nominacja za prowadzenie  
działalności uświadamiającej dzieciom znaczenie środowiska naturalnego w życiu  
człowieka, edukację przyrodniczą i ekologiczną dzieci, organizację warsztatów  
przyrodniczych dla dzieci i rodzin, podejmowanie inicjatyw społecznych dotyczących  
ochrony środowiska. GSB.32 
Tomasz Kowalczyk,  prezes PKS Słupsk, Słupsk - nominacja za zdobywanie środków  
na wymianę taboru w PKS Słupsk. Pozyskiwane środki są przeznaczane za zakup  
niskoemisyjnych autobusów hybrydowych i zeroemisyjnych elektrycznych. GSB.34 
Adam Pawlak,  członek zarządu Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych Plast Box S.A.,  
Słupsk - nominacja za kierowanie ekspansją Plast-Box na rynki międzynarodowe,  
wdrażanie innowacyjnych rozwiązań technologicznych i aktywny wkład w rozwój  
sektora produkcyjnego w Słupsku. GSB.170 
Grzegorz Julian Pawlak,  prezes Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych Plast Box S.A.,  
Słupsk - nominacja za rozwój Plast-Box S.A., wprowadzanie nowoczesnych  
technologii w produkcji opakowań z tworzyw sztucznych, rozwój eksportu i tworzenie  
nowych miejsc pracy w Słupsku, wzmacniając lokalną gospodarkę. GSB.171 
Artur Radosław Skonieczny,  członek zarządu Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych  
Plast Box S.A., Słupsk - nominacja za rozwój działalności operacyjnej firmy,  
usprawnienie procesów produkcyjnych i zwiększenie konkurencyjności Plast-Box  
w branży opakowań w Polsce i Europie. GSB.173 
Sławomir Sopuszyński,  właściciel firmy Linear, Słupsk - nominacja za długoletnią  
obecność na rynku (od 1991 roku), co w połączeniu ze stabilnością działalności oraz  
solidnością jest rozpoznawalna na lokalnym rynku urządzeń elektrycznych, a także na  
lokalnym rynku pracy. GSB.33 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Boś,  słupski biegacz i pasjonat kartografii, Słupsk - nominacja za realizację  
projektu „Biegiem przez Słupsk”. GSP.28 
Bogusław Dobkowski,  radny Rady Miejskiej, Słupsk - nominacja za  
reprezentowanie interesów mieszkańców i aktywny udział w działaniach Rady  
Miejskiej Słupska, wnoszenie celnych interpelacji do władz miasta. GSP.27 

Klaudiusz Dyjas,  kierownik Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło  
Słupskie, Słupsk - nominacja za działania wspierające podopiecznych, takie jak zbiórki  
darów, modernizacja infrastruktury placówek opiekuńczych. GSP.186 
Jakub Gajda,  wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa  
Pomorskiego, przewodniczący komisji ds. transportu publicznego i infrastruktury  
Młodzieżowej Rady Miasta Słupska, Słupsk - nominacja za działalność  
społeczno-polityczną na rzecz młodego pokolenia, zaangażowanie w pracę  
rewitalizacyjne skierowane na młodzież w Słupsku. Inicjowanie dialogu z samorządem  
województwa pomorskiego ws. systemu FALA. Za organizowanie debat oraz lekcji  
obywatelskich skierowanych na szerzenie postaw obywatelskich. GSP.29 
Marzena Gmińska,  radna Rady Miejskiej, Słupsk - nominacja za reprezentowanie  
interesów mieszkańców i aktywny udział w działaniach Rady Miejskiej Słupska, stały  
kontakt z mieszkańcami. GSP.33 
Bernadeta Kopeć,  prezes Akademii Młodego Lekkoatlety, Słupsk - nominacja za  
zaangażowanie w prowadzeniu klubu sportowego AML Słupsk, który dzięki wizji,  
konsekwencji i pracy stał się jednym z najlepszych klubów w Polsce. Wychowankowie  
klubu regularnie zdobywają medale Mistrzostw Polski, reprezentując najwyższy  
poziom sportowy oraz wzorowe postawy fair play. Klub od lat utrzymuje się  
w krajowej czołówce. GSP.209 
Marcin Kowalczyk,  wicestarosta słupski, Słupsk - nominacja za skuteczne  
zarządzanie powiatem słupskim; za wspieranie lokalnych gmin i rozwój oferty  
transportowej regionu. GSP.32 
Małgorzata Lenart,  radna Rady Miejskiej, Słupsk - nominacja za reprezentowanie  
interesów mieszkańców i aktywny udział w działaniach Rady Miejskiej Słupska,  
pracowitość w działaniach komisji RM. GSP.31 
Paweł Lisowski,  starosta słupski, Słupsk - nominacja za skuteczne zarządzanie  
powiatem słupskim; za wspieranie lokalnych gmin i rozwój infrastruktury powiatowej. GSP.134 
Ryszard Murawski,  starszy Cechu w Cechu Rzemiosł Różnych, Słupsk - nominacja za  
reprezentowanie i wspieranie lokalnych rzemieślników, a także aktywną współpracę  
z młodzieżą i szkołami. GSP.35 
Kamil Stachyra,  jeden z organizatorów GryfConu, Słupsk - nominacja za organizację  
konwentu fantasy GryfCon Słupsk, który skupia fanów japońskiej kultury i animacji,  
a także za działalność charytatywną, w tym na rzecz OTOZ Animals Słupsk. GSP.30 
Renata Stec,  radna Rady Miejskiej, Słupsk - nominacja za reprezentowanie  
interesów mieszkańców i aktywny udział w działaniach Rady Miejskiej Słupska oraz  
uważną ocenę działań władz miasta. GSP.34 
Paweł Szewczyk,  przewodniczący Rady Miejskiej, Słupsk - nominacja za aktywne  
zabieganie o rozszerzenie granic miasta Słupska, rok 2025 zakończył sukcesem  
przyłączenia do miasta sołectwa Bolesławice. GSP.214 
Radosław Szycko,  sportowiec, kierownik Działu Gospodarczego Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Rodzinie, Słupsk - nominacja za zdobycie 3. miejsca w zawodach Bulgarian  
Bag Champioships w Londynie, czyli sportu z wykorzystaniem specjalnego worka do  
treningu, w październiku 2025 r. GSP.135 

 

SOPOT 
Kultura 

Alina Balcerek-Budźko,  specjalistka do spraw komunikacji, promocji i relacji  
zewnętrznych Państwowej Galerii Sztuki, Sopot - nominacja za innowacyjne podejście  
do promocji kultury i wspieranie kobiecej perspektywy w sztuce; za pracę, dzięki  
której PGS w Sopocie zyskuje nowoczesny, otwarty wizerunek instytucji,. GSK.31 
Marcin Borchardt,  filmowiec, dokumentalista, Sopot - nominacja za projekt „Ostatni  
Bal”, który ma na celu zgłębienie tematyki związanej z ostatnimi chwilami,  
pożegnaniami oraz refleksjami nad przemijaniem i który uzyskał stypendium  
kulturalne miasta Sopotu. GSK.66 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Iwona Trapp Jarosław Garbicz Dariusz Kiedrowicz Elżbieta Józefowska
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Michał Grubman,  sopocki muzyk, kompozytor i producent muzyczny, Sopot -  
nominacja za realizację projektu pt. „Niebo nad Sopotem: Muzyczne Fale”, który miał na  
celu połączenie muzyki z przestrzenią miejską Sopotu, tworząc unikalne  
doświadczenie dla mieszkańców i turystów. GSK.67 
Nikita Koptiew,  artysta wizualny, grafik i twórca interdyscyplinarny, Sopot -  
nominacja za udaną wystawę obrazów „Zmarszczki” w Bakcyl Atelier i warsztaty dla  
rodzin z dziećmi w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie oraz za projekt obrazów  
„Sopocka Plaża”. GSK.68 
Agnieszka Lasota,  sopockaarchitekt-przewodnik, Sopot - nominacja za realizację  
projektu projekt „Zobacz Sopot na nowo – Sopockie spacery z dziedzictwem”, który miał  
na celu przybliżenie mieszkańcom i turystom historii Sopotu poprzez odkrywanie  
mniej znanych zakątków miasta, jego przyrody oraz architektury. GSK.235 
Violeta Monsevych,  artystka malarka, Sopot - nominacja za projekt malarski pt.  
„Sopot nieoczywisty” – 21 malarskich ujęć Sopotu, który ma na celu uchwycenie mniej  
znanych, ale równie fascynujących aspektów Sopotu, prezentując miasto z innej  
perspektywy. GSK.69 
Jakub Piprowski,  aktor Teatru Czwarte Miasto, Sopot - nominacja za udany  
artystycznie rok 2025 i budowanie warsztatu, którzy doceniają nie tylko sopoccy  
widzowie; za udaną współpracę z z Teatrem Czwarte Miasto. GSK.64 
Dorota Sadowska-Neagu,  artystka teatralna, Sopot - nominacja za autorstwo  
projektu teatralnego pt. „Udoskonalenie i wznowienie autorskiego spektaklu pt.  
»Książę Papusz i jego przyjaciele« oraz renowacja lalek i kostiumów”; za kulturalną  
edukację dzieci i młodzieży. GSK.63 
Maciej Siembieda,  pisarz, Sopot - nominacja za całokształt twórczości, ze  
szczególnym wskazaniem na bestselleru Gołoborze, który został wydany w 2025 roku. GSK.231 
Anna Zalewska-Andruszkiewicz,  niezależna kuratorka i producentka wydarzeń  
kulturalnych, Sopot - nominacja za stworzenie najgłośniejszego i najbardziej  
viralowego wydarzenia kulturalnego lata 2025 – interwencji artystycznej „LeŚnia”  
w Centrum św. Jana w Gdańsku; zaaranżowanie w przestrzeni kościoła symbolicznego  
lasu – miejsca wytchnienia na pograniczu jawy i snu; przyciągnięcie w ciągu 9 dni  
ponad 42 tysięcy odwiedzających. GSK.224 

Działalność społeczna i charytatywna 
Edyta Dawidowska,  wicedyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, prezes  
Stowarzyszenia Młodzi Artyści z MDK, szefowa sopockiego sztabu WOŚP, Sopot -  
nominacja za zaangażowanie na rzecz dzieci, młodzieży oraz lokalnej społeczności. Za  
pełnienie odpowiedzialnej funkcji szefa Sopockiego Sztabu WOŚP. Za czynny udział  
w organizacji rejestracji dawców szpiku we współpracy z Fundacją DKMS. GSC.248 
Alicja Dąbrowska,  wieloletnia bibliotekarka i kierowniczka Filii nr 7 Broadway  
Miejskiej Biblioteki Publicznej, Sopot - nominacja za organizowanie różnorodnych  
wydarzeń kulturalnych, takich jak warsztaty plastyczne, spotkania autorskie czy  
projekcje filmowe dla dzieci oraz za integrację międzypokoleniową i aktywność  
twórczą mieszkańców Sopotu w ramach domów sąsiedzkich. GSC.46 
Katarzyna Dołkowska,  właścicielka Laboratorium Oddechu, Sopot - nominacja za  
promowanie zdrowego stylu życia, dbania o siebie oraz wspieranie lokalnej  
społeczności; za organizację takich wydarzeń jak „Maj w Sercu Mamy”, które miało na  
celu integrację międzypokoleniową oraz promocję dobrostanu emocjonalnego  
i fizycznego. GSC.49 
Robert Dominiak,  działacz społeczny, właściciel sklepu spożywczego Miro, Sopot -  
nominacja za dostarczanie owoców i warzyw osobom potrzebującym za  
pośrednictwem zgromadzeń zakonnych; za cichą pomoc niesioną bliźniemu w roku  
2025. GSC.53 
Magdalena Kaszubowska,  Profesjonalne Usługi Opiekuńczo Pielęgnacyjne  
Magdalena Kaszubowska, Sopot - nominacja za angażowanie się w lokalne zbiórki  
charytatywne na rzecz osób starszych lub potrzebujących w Sopocie poprzez  
platformy crowdfundingowe, organizując zakupy żywności czy wsparcie dla zwierząt. GSC.50 

Bartosz Marczyński,  prezes Fundacji Sport bez barier, Sopot - nominacja za wielkie  
serce i determinację w walce z wykluczeniem społecznym osób  
z niepełnosprawnościami. Za zarażanie pasją do sportu i dawanie szansy na normalne  
życie i rywalizację fair play. Za bycie prawdziwym ambasadorem równości, który  
poprzez swoje zaangażowanie, organizację wydarzeń i wsparcie placówek, realnie  
zmienia życie podopiecznych na lepsze. GSC.252 
Paweł Masiuk,  dzielnicowy w Komendzie Miejskiej Policji, Sopot - nominacja za  
empatyczne podejście, dostępność oraz rzetelność w przekazywaniu informacji, co  
znacząco wpłynęło na poczucie bezpieczeństwa w lokalnej społeczności. GSC.236 
Agata Półtorak,  artystka, ilustratorka, autorka książek dla dzieci oraz animatorka  
kultury, Sopot - nominacja za warsztaty plastyczne i literackie dla dzieci – m.in. cykl  
zajęć „Samodzielnia”, podczas których uczestnicy wykonują kreatywne prace. GSC.44 
Aneta Magdalena Pustelnik,  logopeda w Zespole Szkół Specjalnych nr 5, Sopot -  
nominacja za działalność kulturalną i charytatywną w roku 2025. Za wspieranie dzieci  
w ich edukacji. Za wolontariat w hospicjum. Za promocję języka i kultury kaszubskiej  
poprzez tańce i inne formy artystyczne, co nie tylko wzbogaca życie kulturalne  
lokalnej społeczności, ale także pozwala dzieciom na kontakt z własnym  
dziedzictwem kulturowym. GSC.47 
Małgorzata Samól,  prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej im. J.I.  
Kraszewskiego, Sopot - nominacja za integrację mieszkanek i mieszkańców w roku  
2025, m.in. poprzez wspieranie działalności Domu Sąsiedzkiego „Potok” – wyjątkowej  
przestrzeni, w której mieszkańcy Sopotu mogą uczestniczyć w różnorodnych  
zajęciach, rozwijać swoje pasje i integrować się z sąsiadami. GSC.51 
Natalia Szafrankiewicz,  nauczycielka tańca, doradczyni zawodowa i organizatorka  
wydarzeń kulturalnych, Sopot - nominacja za pasję działania w roku 2025; za zajęcia  
z tańca współczesnego oraz warsztaty coachingowe w Tęczowym Domu w Sopocie,  
skupiające się na temacie powrotu do kariery po przerwie macierzyńskiej lub  
tacierzyńskiej. GSC.52 
Estera Tomczyńska,  koordynatorka sopockiej Akademii Don Kichota, Sopot -  
nominacja za wspieranie uczestników Akademii w odzyskiwaniu sprawczości  
i niezależnego życia poprzez szacunek i rozwój możliwości pełnienia ról społecznych  
i zawodowych; za promowanie integracji, kreatywności oraz wzajemnego wsparcia. GSC.48 
Izabela Tymińska,  wolontariusz, wiceprezes Stowarzyszenia Miłosierdzia Św.  
Wincentego a Paulo, Sopot - nominacja za wolontariat oraz cichy sponsoring  
stowarzyszenia, które zajmuje się pomocą dla osób bezdomnych: za darmowe obiady  
trzy razy w tygodniu dla ponad 80 osób, kupowanie lekarstw osobom potrzebującym,  
organizację spotkania wigilijnych oraz wielkanocnych śniadań, a także za paczki  
świąteczne dla wszystkich potrzebujących. GSC.249 

Biznes i przedsiębiorczość 
Filip Bartwicki,  właściciel firmy Logos Architekci, Sopot - nominacja za budowanie  
nowej marki na gospodarczej mapie Sopotu i Trójmiasta: za odwagę działania i pasję  
w projektach wielobranżowych budynków indywidualnych dla klientów prywatnych  
i biznesowych. GSB.37 
Wojciech Cichowski,  prezes zarządu firmy Bauhaus, Sopot - nominacja za udane  
projekty i realizacje w 2025 roku; za innowacyjność i pasję; za bycie jednym  
z najlepszych menadżerów nie tylko w województwie pomorskim, ale w skali całego  
kraju. GSB.46 
Szymon Kobylec,  założyciel i właściciel Studio Morze Jogi, Sopot - nominacja za  
holistyczne podejście do zdrowia i dobrego samopoczucia, za łączenie pasji z duchem  
przedsiębiorczości, co czyni Studio jedną z najciekawszych firm na terenie Sopotu. GSB.45 
Katarzyna Kolanowska,  właścicielka biura podróży World Tour, Sopot - nominacja  
za wysoką jakość obsługi i kompleksową obsługę klienta oraz indywidualne podejście  
do planowania podróży, co zostało docenione przez klientów w roku 2025. GSB.41 
Ewelina Kreft,  dyrektor Thera Wellness Spa, Sopot - nominacja za kreatywne  
zarządzanie SPA, które w 2025 roku zajmuje wyjątkowe miejsce na mapie sopockiego  
kurortu; za uczynienie z Thera Welness ośrodka, który znakomicie wpisuje się  
w trendy nowoczesnego ekologicznego Holistic SPA. GSB.36 

Grażyna Pawlak,  współwłaściciela Capuccino Cafe, Sopot - nominacja za  
stworzenie, razem z mężem, wyjątkowego miejsca na kulinarnej mapie Sopotu, co  
zostało docenione w roku 2025 Sopocką Perłą, a przede wszystkim uznaniem klientek  
i klientów. GSB.38 
Aleksandra Połom,  właścicielka salonu fryzjersko-kosmetycznego Połom, Sopot -  
nominacja za wysoką jakość obsługi klientów w 2025 roku, za indywidualne podejście  
do ich potrzeb i oczekiwań, co czyni salon wyróżniającym się miejscem na mapie  
Sopotu. GSB.35 
Jacek Rakowski-Kaszuba,  właściciel firmy Rako Trade, Sopot - nominacja za  
wysoką jakość usług, które doceniają klienci i budowanie dobrej marki na  
gospodarczej mapie Sopotu w 2025 roku. GSB.40 
Sebastian Stecewicz,  właściciel firmy Bachoo.net Technologie Teleinformatyczne,  
Sopot - nominacja za kompleksową obsługę IT dla firm, szkół, gastronomii i innych  
podmiotów, oferując m.in. całodobową opiekę teleinformatyczną, wdrożenia i serwis  
systemów handlowych. Za czuwanie nad bezpieczeństwem informacji i RODO,  
audytami i usługami Inspektora Ochrony Danych. GSB.44 
Rafał Wiczling,  przedsiębiorca, właściciel M15 Restaurant & Bar & Sauny Sopot,  
Sopot - nominacja za budowanie dobrej gospodarczej marki kurortu i sukces  
sopockich saun, które w 2025 roku docenili klienci z całej Polski; za łączenie ducha  
przedsiębiorczości ze zdrowym trybem życia i propagowanie Sopotu jako miejsca,  
gdzie zdrowo się wypoczywa. GSB.43 
Mateusz Woźny,  Prezes Zarządu M86 Sp. z o.o, Sopot - nominacja za projekty  
i realizacje w 2025 roku; za odważne budowanie marki na gospodarczej mapie  
Sopotu. GSB.42 
Iwona Ziemianowicz,  właścicielka Instytutu Yasumi, Sopot - nominacja za pasję  
i zamiłowanie do naturalnego piękna oraz holistyczne podejście do pielęgnacji, co  
doceniły klientki w 2025 roku; za budowanie dobrej marki Sopotu jako pomorskiej  
zatoki piękna. GSB.39 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Barczykowski,  prezes Spółdzielni Socjalnej Kooperacja, Sopot - nominacja  
za szerokie działania na rzecz sopockiej społeczności - za aktywność i punkty  
usługowe przyjazne seniorom, które przyczyniają się do wspierania polityki  
senioralnej w regionie. GSP.44 
Zbigniew Duzinkiewicz,  radny, Sopot - nominacja za zaangażowanie w inicjatywy  
mające na celu poprawę jakości życia mieszkanek i mieszkańców Sopotu: między  
innymi za działania na rzecz zwiększenia liczby i różnorodności programów  
profilaktyki zdrowotnej oraz aktywizację i wsparcie seniorów, za pokazywanie, że  
misja samorządowca oznacza codzienne działania na rzecz dobra wspólnego. GSP.15 
Patryk Galewski,  kucharz, społecznik, Sopot - nominacja za wkład w rozwój  
społeczny Sopotu poprzez stworzenie projektu PaKa - Akademia Dobrych Relacji  
i kontynuację misji wspierania trudnej młodzieży; za otwarcie jesienią 2025 roku, we  
współpracy z Fundacją im. ks. Jana Kaczkowskiego, wyjątkowego miejsca:  
Warsztatowni PAKA, która stała się bezpieczną przystanią m.in. dla młodzieży  
z zakładów poprawczych. GSP.43 
Adam Gil,  radny, Sopot - nominacja za działania na rzecz lokalnej społeczności - za  
wspieranie walki z rakiem piersi, za działania w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej  
Pomocy i fundacji DKMS – zostań dawcą szpiku kostnego. GSP.36 
Aleksandra Gosk,  przewodnicząca Rady Miasta Sopotu, Sopot - nominacja za  
wieloletnie i aktywne działania na rzecz ochrony przyrody, ze szczególnym  
uwzględnieniem lasów okalających Sopot; za skuteczne zabieganie o korzystne dla  
uzdrowisk regulacje prawne w ramach Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP oraz  
za pokazywanie, że misja samorządowca to również obrona wartości przyrodniczych. GSP.37 
Ewa Puszkiewicz,  pełnomocniczka prezydentki Sopotu ds. Miasta Praw Człowieka,  
Sopot - nominacja za zaangażowanie w promowanie w życiu publicznym,  
kulturalnym, społecznym i gospodarczym wartości takich jak równość,  
równouprawnienie i sprawiedliwość społeczna; za inicjowanie i organizację cyklu  
wydarzeń Marzec Sopocianek oraz projektu Listopad Sopocian, a także za budowanie  
skutecznych rozwiązań w obszarze zdrowia psychicznego. GSP.39 
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POWIAT KARTUSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Jerzy Smolarek,  radny, przewodniczący Zespołu ds. Konsultacji Sopockiego  
Budżetu Obywatelskiego, Sopot - nominacja za koordynację organizacji i konsultacji  
społecznych, umożliwiających mieszkankom i mieszkańcom Sopotu zgłaszanie  
i wybieranie projektów do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego; za udaną 15.  
edycję Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, w którym zagłosowało 5160  
mieszkańców, co przełożyło się na historyczny wynik: 17,46 proc. frekwencji. GSP.41 
Marcin Stefański,  radny, nauczyciel i trener koszykówki, były koszykarz Trefla  
Sopot, Sopot - nominacja za działania na rzecz rozwoju fizycznego młodzieży oraz  
partycypacji społecznej; za organizację ponad 20 edycji turnieju koszykówki ulicznej  
Streetball, w której co roku biorą udział setki uczestników; za akcję charytatywną „Skok  
z Mola”, która zebrała łącznie ponad 150 tys. złotych oraz zaangażowanie w projekty  
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. GSP.42 
Aleksandra Trościankowska,  członkini Zarządu Stowarzyszenia Projekt Masterki,  
Sopot - nominacja za innowacyjne i aktywne działania na rzecz zdrowia, kultury i praw  
człowiek; za współtworzenie cieszących się ogromnym uznaniem festiwali zdrowia  
Babki w Kurorcie oraz Zdrowe Porty, za stworzenie Planera MOC i Gry „Hermonia”, które  
oswoiły tematykę cyklu menstruacyjnego, a także za zdobycie wraz ze  
stowarzyszeniem Masterki nagrody Sopockie Perły. GSP.38 
Jarosław Zawada,  radny, Sopot - nominacja za działania na rzecz poprawy  
infrastruktury w Sopocie – modernizację ulic i ścieżek rowerowych; za podejmowanie  
w 2025 roku takich tematów jak remont ulicy Stanisława Wyspiańskiego, gdzie spada  
poziom bezpieczeństwa dla osób poruszających się jezdnią oraz chodnikami. GSP.40 
 

POWIAT BYTOWSKI 
Kultura 

Patrycja Borkowska,  instruktor tańca w Bytowskim Centrum Kultury, Bytów -  
nominacja za wprowadzanie dzieci i młodzież w świat tańca oraz wzbudzanie wśród  
nich nie tylko umiejętności, ale też radości i pewność siebie. GSK.75 
Julita Durawa,  mieszkanka Borzytuchomia, Borzytuchom - nominacja za szeroką  
działalność kulturalną na rzecz mieszkańców gminy; za pomysł utworzenia zespołu  
składającego się z seniorów. GSK.72 
Mirosława Hanasko,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 5 im. mjr Henryka  
Sucharskiego, Bytów - nominacja za działalność kulturalną na rzecz Ukraińców, którzy  
znaleźli nowy dom w Bytowie; za współzałożenie chóru. GSK.74 
Jarosław Juchniewicz,  poeta, przewodniczący Klubu WERS Bytów, Bytów -  
nominacja za propagowanie kultury na terenie powiatu bytowskiego poprzez  
organizację przedsięwzięć literacko-muzycznych, uczestnictwo w spotkaniach ze  
społecznością lokalną, w tym szkolną, propagowanie poezji, prowadzenie Klubu  
Literackiego WERS, promocję miasta Bytowa poprzez uczestnictwo w antologiach  
poetyckich. GSK.71 
Dariusz Narloch,  dyrektor Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury, Borzytuchom -  
nominacja za budowanie dobrej marki kulturalnej w roku 2025 i niebanalne projekty;  
za fantastyczną promocję dożynek w roku 2025 i film Sami swoi z Borzytuchomia. GSK.70 
Michał Zarychta,  działacz społeczny, Miastko - nominacja za szeroką działalność na  
rzecz mieszkańców miasta oraz hospicjum. GSK.73 

Działalność społeczna i charytatywna 
Zuzanna Kąkol,  harcerka, Bytów - nominacja za szeroką działalność charytatywną  
na rzecz mieszkańców powiatu bytowskiego. GSC.57 
Łukasz Opis,  działacz społeczny, Miastko - nominacja za pomoc ludziom po pożarze,  
działalność na rzecz hospicjum w Miastku. GSC.56 
Jarosław Oszuścik,  ksiądz parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Bytów - nominacja  
za działalność charytatywną, liczne wydarzenia na rzecz społeczności bytowskiej,  
takie jak rodzinny festyn, organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi w bytowskich  
szkołach. GSC.55 
Karina Podraza,  społecznik, właścicielka PsychoBabki, Mądrzechowo - nominacja  
za integrację społeczności lokalnej - za aktywizację poprzez wycieczki i różne zajęcia.  
Za prowadzenie inspirującego profilu w mediach społecznościowych. GSC.245 

Iwona Trapp,  przewodnicząca KGW Niezabudki, Niezabyszewo - nominacja za  
organizację licznych akcji charytatywnych oraz cykl spotkań dla seniorów z Fundacją  
Biedronki, za udział w akcji Mikołaj w dla Hospicjum Pomorze Dzieciom. GSC.54 

Biznes i przedsiębiorczość 
Andreas Bubenhofer,  prezes Eko Color Sp. z o.o., Bytów - nominacja za rozwój  
przedsiębiorstwa Eko-Color – producenta farb proszkowych o międzynarodowym  
zasięgu, który inwestuje w nowe technologie i modernizację produkcji, wzmacniając  
rolę powiatu bytowskiego w przemyśle chemicznym i tworząc stabilne miejsca pracy. GSB.181 
Zygmunt Krzysztof Dyks,  dyrektor zarządzający Eko-Color, Bytów - nominacja za  
zaangażowanie w prowadzenie i nadzór nad operacyjną działalnością Eko-Color,  
budowanie jakości produktów oraz rozwój firmowego parku maszynowego, co  
wspiera innowacyjność i konkurencyjność lokalnej gospodarki. GSB.179 
Jarosław Gawin,  starszy Cechu, Bytów - nominacja za szeroką działalność na rzecz  
Cechu; za organizowanie obchodów 50-lecia powstania CECH w Bytowie. GSB.47 
Kamila Gierszewska,  właścicielka Drutex S.A., Bytów - nominacja za  
kontynuowanie i rozwój Drutex S.A. – jednego z największych przedsiębiorstw  
produkcyjnych w powiecie bytowskim, które zatrudnia tysiące osób, dynamicznie się  
rozwija na rynkach krajowych i zagranicznych oraz przyczynia się do rozwoju  
gospodarczego całego regionu. GSB.180 
Piotr Lubiński,  prezes zarządu POLMOR Sp. z o.o., Bytów - nominacja za kierowanie  
spółką POLMOR - firmą produkującą konstrukcje i podzespoły m.in. dla przemysłu  
kolejowego i innych sektorów technicznych, za przyczynianie się do zwiększania  
potencjału produkcyjnego regionu oraz za tworzenie nowych miejsc pracy. GSB.163 
Artur Karol Piotrowski,  prezes zarządu Proplastica Sp. z o.o., Bytów - nominacja za  
kierowanie dynamicznym rozwojem przedsiębiorstwa Proplastica, realizację  
inwestycji technologicznych w produkcji komponentów metalowych oraz za wkład  
w utrzymanie wysokich standardów jakości i stabilnych miejsc pracy w powiecie  
bytowskim. GSB.174 
Henryk Józef Recław,  prezes zarządu, właściciel Wireland Sp. z o.o., Bytów -  
nominacja za rozwój firmy Wireland, wdrażanie innowacyjnych technologii  
produkcyjnych w branży metalowej, promowanie lokalnych produktów oraz  
konsekwentne zwiększanie konkurencyjności firmy na rynku krajowym  
i międzynarodowym, co przyczynia się do wzrostu gospodarczego powiatu  
bytowskiego. GSB.172 
Ryszard Ziegert,  właściciel firmy Zimar, Bytów - nominacja za realizację budowy  
kompleksu sportowego w Bytowie. GSB.48 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Garbicz,  wójt gminy, Borzytuchom - nominacja za skuteczne zarządzanie  
gminą; za umiejętność pozyskiwania środków zewnętrznych oraz aktywizację  
mieszkańców. GSP.48 
Ireneusz Gospodarek,  burmistrz Bytowa, Bytów - nominacja za umiejętność  
dyplomacji i współpracy ze wszystkimi środowiskami w gminie Bytów. GSP.46 
Izabela Jagodzińska,  wójt gminy, Parchowo - nominacja za skuteczne zarządzanie  
gminą oraz umiejętność pozyskiwania funduszy zewnętrznych. GSP.47 
Aleksander Pradella,  dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Bytów - nominacja za  
koordynowanie kluczowych inwestycje drogowych w powiecie, m.in. modernizację  
ul. Kąpielowej w Bytowie oraz budowę drogi w Rokitach. GSP.185 
Anna Gostkowska Strojk,  mieszkanka Bytowa, Bytów - nominacja za  
zaangażowanie w życie społeczne mieszkańców gminy Bytów; uczestnictwo we  
wszystkich ważniejszych wydarzeniach, z których przygotowuje dla mieszkańców  
szerokie relacje filmowe i zdjęciowe. GSP.45 

 

POWIAT CHOJNICKI 
Kultura 

Sandra Cicha,  pisarka, Chojnice - nominacja za lekkie pióro w powieściach  
kryminalnych, których akcja rozgrywa się w powiecie chojnickim. GSK.88 

Władysław Czarnowski,  twórca Zespołu Pieśni i Tańca Krëbane, Chojnice -  
nominacja za stworzenie wyjątkowej grupy tancerzy, muzyków i śpiewaków - za  
wspaniały zespół, który w tym roku obchodził 45-lecie działalności. GSK.89 
Aleksandra Fryca,  prezes Fundacji Rozwoju Ziemii Chojnickiej i Człuchowskiej,  
Chojnice - nominacja za kulturalną promocję regionu; za organizację festiwalu  
InterTony, który od 10 lat zrzesza fanów rockowego grania umiejscawiając Chojnice na  
koncertowej mapie Polski. GSK.76 
Jacek Hałuszkiewicz,  pedagog w Zespole Szkół nr 2, socjoterapeuta, społecznik,  
założyciel Muzeum Zakładki, Chojnice - nominacja za organizację i współorganizację  
imprez w roku 2025; za wystawy i festyny: między innymi Festyn  
Przyrodniczo-Ekologiczny. GSK.79 
Jędrzej Hope,  artysta muzyk, Lichnowy - nominacja za talent i pasję do muzyki  
rockowej i alternatywnej. Za komponowanie, jak i również wykonywanie utworów  
innych cenionych artystów. Za zdobycie stypendium starosty chojnickiego w 2025  
roku. GSK.80 
Michał Moga,  artysta kaszubski, Swornegacie - nominacja za udział i laury w licznych  
konkursach literatury kaszubskiej; za pracę w zespole Pieśni i Tańca Ziemi Chojnickiej  
„Kaszuby”; za warsztaty tańca ludowego; za teatralny „Projekt 41”; za działania na rzecz  
kultury, które zostały docenione m.in. nagrodą starosty chojnickiego w roku 2025. GSK.85 
Bartłomiej Nowak,  muzyk - perkusista udzielający się w różnych projektach  
artystycznych w całej Polsce, Chojnice - nominacja za owocną działalność artystyczną,  
co poskutkowało stypendium starosty chojnickiego, za projekt video clipu do utworu  
„Historia Mojej Siostry”, za promocję kulturalną Chojnic. GSK.78 
Anna Orlikowska,  dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki, Brusy - nominacja za  
aktywną działalność na rzecz rozwoju kultury, czytelnictwa i osób  
niepełnosprawnych, organizację wielu imprez kulturalnych, m.in. Międzynarodowego  
Festiwalu Folkloru Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata. GSK.77 
Marlena Pawlak,  miejski konserwator zabytków Chojnic, Chojnice - nominacja za  
pracę zawodową, którą łączy z rozwijaniem własnej twórczości malarskiej, rzeźby  
i fotografii tradycyjnej analogowej, udział w akcjach plastycznych promujących sztukę  
wśród dzieci i młodzieży oraz za dzieła, które można było zobaczyć na wystawie Pasja  
tworzenia w ramach XII Nocy w Bibliotece. GSK.84 
Małgorzata Skwarek,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czersk - nominacja za  
ogromny wkład w rozwój kultury w gminie Czersk. Za zarządzanie trzema domami  
kultury, trzema bibliotekami i wieloma świetlicami wiejskimi. Za zajęcia artystyczne  
oraz imprezy kulturalne na wysokim poziomie. Za tworzenie miejsca do realizacji  
artystycznych pasji. GSK.82 
Olgierd Szopiński,  artysta, student piątego roku wzornictwa na Gdańskiej Akademii  
Sztuk Pięknych., Chojnice - nominacja za talent i pasję, czego efektem są chojnickie  
murale, za ożywianie miasta i jego promocję, co zostało między innymi docenione  
w formie nagrody przez starostę chojnickiego. GSK.86 
Maks Tachasiuk,  wokalista, muzyk, Chojnice - nominacja za występ w prestiżowym  
konkursie debiutów podczas 62. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu - za  
pierwszy występ chojniczanina na tej scenie. GSK.81 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jerzy Erdman,  założyciel Chojnice TV, fan Electric Light Orchestra, Chojnice -  
nominacja za podjęcie się trudu organizacji XXI Międzynarodowego Zlotu Fanów ELO  
i Jeffa Lynne w Swornegaciach. GSC.62 
Karol Głuszek,  działacz społeczny, Chojnice - nominacja za niesienie pomocy  
bliźniemu - za pomoc osobom w kryzysie bezdomności. GSC.237 
Arkadiusz Jażdżejewski,  redaktor naczelny WeekendFM, Chojnice - nominacja za  
organizację i prowadzenie koncertu „Siła lokalności” lokalnego radia WeekendFM,  
wydarzenia, które daje szansę niszowym, ale uzdolnionym, twórcom zabłysnąć na  
dużej scenie. GSC.58 
Barbara Kłodzińska,  założycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Chojnice -  
nominacja za przetarcie uniwersyteckiego szlaku swoim młodszym następcom; za  
działania na rzecz UTW w Chojnicach, który obchodził swoje 25-lecie. GSC.59 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Patrycja Michalak,  dyrektor Banku Żywności, Chojnice - nominacja za  
kontynuowanie dzieła, jakim jest Bank Żywności, ukończenie budowy nowej siedziby  
i nowe nietuzinkowe pomysły, w jaki sposób pomóc najbardziej potrzebującym. GSC.65 
Marlena Pawlak,  animatorka kultury, Chojnice - nominacja za udział w akcjach  
plastycznych, promujących sztukę wśród dzieci i młodzieży. Za zdobycie stypendium  
starosty chojnickiego, które miało umożliwić wykonanie cyklu przedstawień  
rzeźbiarskich, malarskich i fotograficznych otoczonych w pomorskiej kulturze,  
nawiązujących do korzeni Kaszub, lasów i natury Borów Tucholskich. GSC.64 
Justyna Rząska,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Chojnice - nominacja za  
przygotowanie, zgromadzenie i przeanalizowanie ankiety o potrzebach seniorów  
w gminie Chojnice. GSC.63 
Bożena Stępień,  prezes Stowarzyszenia Miłośników Miejscowości Charzykowy,  
Charzykowy - nominacja za nietuzinkowe podejście do konkursu na Drzewo Roku  
2025, czyli nadanie imienia dębowi pod Jarcewem imienia; za stworzenie legendy  
i zgłoszenie do konkursu oraz robienie wokół drzewa pozytywnego „zamieszania”. GSC.60 
Celina Twardysz,  terapeuta dzieci z niepełnosprawnościami, właścicielka  
przedszkoli Pani Wiaderko, Chojnice - nominacja za energię i pasję działania w roku  
2025 na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami; za ciągły rozwój zawodowy, który  
z sukcesem przekuwa na pomoc innym. GSC.61 
Maria Wróblewska,  założycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Chojnice -  
nominacja za wykłady, warsztaty i zajęcia edukacyjne skierowane do seniorów; za  
wycieczki, spotkania integracyjne i aktywizację osób starszych; za angażowanie  
seniorów także w działania społeczne, np. zbiórki plastikowych nakrętek i inne akcje  
integracyjne. GSC.238 

Biznes i przedsiębiorczość 
Joanna Karwowska,  właściciel sklepu w Zagrodzie, Charzykowy - nominacja za  
promocję zdrowego jedzenia - dostrzeżenie siły lokalnych produktów, jak owoce,  
warzywa, pieczywo, miody, kiszonki, wędliny i ryby. GSB.51 
Samuel Kobus,  właściciel Chojnickiej Galerii Wina Kredensik, Chojnice - nominacja  
za odważny krok stworzenia w Chojnicach miejsca degustacji win; za promocję kultury  
winiarskiej i budowanie dobrej regionalnej marki. GSB.54 
Zbigniew Rogulski,  dyrektor operacyjny i członek zarządu firmy Fey, Chojnice -  
nominacja za doskonały przykład współpracy biznesu i samorządu podczas  
organizacji Mistrzostw Polski w Pływaniu na Deskach SUP. GSB.55 
Andrzej Skiba,  właściciel Zakładów Mięsnych Skiba, Chojnice - nominacja za  
sfinansowanie i realizację projektu nowego obiektu usługowego w mieście, który  
swoją estetyką nawiązuje do przemysłowej tradycji tego miejsca. GSB.49 
Krzysztof Sutowski,  właściciel Firmy Sorter A1, Chojnice - nominacja za harmonię  
w prowadzeniu biznesu i pomaganiu innym oraz za odważne przekształcenie firmy  
w producenta inteligentnego urządzenia sortującego przesyłki. GSB.52 
Łukasz Synoradzki,  właściciel CT Media, Chojnice - nominacja za genialną  
organizację i relację koncertu z okazji Dni Powiatu Chojnickiego. GSB.53 
Aneta Zalewska,  dyrektor Hotelu Notera SPA, Charzykowy - nominacja za  
konsekwencję w promowaniu uroków Jeziora Charzykowskiego i powiatu  
chojnickiego; za budowanie dobrej turystycznej marki regionu w 2025 roku. GSB.50 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Edyta Barwina,  kierownik Wiejskiego Domu Kultury, Silno - nominacja za  
zorganizowanie szkolenia komputerowego oraz zajęć z obsługi aplikacji mobilnych  
dla mieszkańców Silna i okolic. GSP.55 
Arseniusz Finster,  burmistrz, Chojnice - nominacja za dowiezienie zjednoczenia  
chojnicko-człuchowskiego pod nazwą Miejski Obszar Funkcjonalny i pozyskanie  
ponad 91 mln zł na inwestycje strategiczne na południu Pomorza. GSP.51 
Michał Gruchała,  prezes Stowarzyszenie Chojnice- Tu Bije Moje Serce, Chojnice -  
nominacja za działalność na rzecz społeczności miasta Chojnice i całego powiatu  
chojnickiego; za organizację konkursów dla dzieci i dorosłych, takich jak konkurs  
plastyczny „Moje wspomnienie z wakacji” czy konkurs fotograficzny „Tu bije moje serce”.  
Za współorganizację obchodów Święta Niepodległości oraz uroczystości  
upamiętniające rocznicę Cudu nad Wisłą. GSP.59 

Kazimierz Jaruszewski,  regionalista, Chojnice - nominacja za badania publikowane  
w książkach i artykułach naukowych oraz popularnonaukowych; za zdobycie  
stypendium starosty chojnickiego, które będzie przeznaczone na wydanie książki pt.:  
„Władysław Grzeca i inni. Regionalni patroni ulic w miejscowościach powiatu  
chojnickiego”. GSP.58 
Dariusz Kiedrowicz,  pełnomocnik Zespołu MON ds. Paktu Dla Bezpieczeństwa  
Polski - Pomorze Środkowe, Brusy - nominacja za pracę na rzecz realizacji trasy VIA  
Pomerania i Zielonego Okręgu Przemysłowego Kaszubia. GSP.54 
ks. Andrzej Kuczyński,  proboszcz parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej w Lichnowach,  
Lichnowy - nominacja za konsekwentne tworzenie przy budynku kościoła parku ze  
stawem; za rozmach i… bramę do nieba. GSP.49 
Julia Michnowska,  prawnik, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego,  
Brusy - nominacja za działalność społeczną i dobroczynną. Za zorganizowanie, jako  
prezes Stowarzyszenia Aktywni dla Regionu, balu charytatywnego w Brusach, na  
którym udało się zebrać i przekazać dwóm osobom borykającym się z chorobą  
nowotworową ponad 35 tysięcy złotych. Za Mikołajki dla dzieci z terenu gminy Brusy. GSP.56 
Justyna Barwina Myszka,  prezes stowarzyszenia Chojnicki Alarm dla Klimatu,  
Chojnice - nominacja za zorganizowanie konkursu na film krótkometrażowy  
o tematyce szkodliwości fajerwerków Fajerwerki gasną - strach zostaje. GSP.57 
Arleta Olter,  instruktorka w świetlicy wiejskiej, Klawkowo - nominacja za  
zorganizowanie wyjątkowych warsztatów pod hasłem Zacznij żyć młodziej już dziś. GSP.50 
Stefan Skwierawski,  starszy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Brusy - nominacja  
za zorganizowanie w Czarnowie turnieju strzeleckiego o wieczyście przechodnią „Kulę  
Armatnią”, a także za promocję regionu w roku 2025. GSP.60 
Daniel Szpręga,  burmistrz, Czersk - nominacja za dofinansowanie w kwocie 250  
tysięcy złotych na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Malachinie. GSP.53 

 

POWIAT CZŁUCHOWSKI 
Kultura 

Dorota Cieplińska,  pracownik działu promocji Urzędu Miasta, Człuchów - nominacja  
za opiekowanie się Jarmarkiem Lawendowym, który jako jeden z nielicznych  
w regionie stawia na rękodzieło i rzemiosło. GSK.92 
Adam Gawroński,  instruktor w Miejskim Domu Kultury, Człuchów - nominacja za  
nieustanne i mozolne krzewienie idei teatru na wysokim poziomie w Miejskim Domu  
Kultury w Człuchowie. GSK.90 
Katarzyna Gilewicz-Górnaś,  założycielka i dyrektorka Niepublicznej Szkoły  
Podstawowej PIANO, Człuchów - nominacja za liczne przedsięwzięcia i aktywność  
podczas eventów w 2025 roku - za twórczą pracę z młodzieżą, która sprawia, że  
uczniowie są nagradzani i wyróżniani podczas ogólnopolskich przeglądów  
muzycznych i wokalnych. GSK.95 
Ola Karowska,  dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, Debrzno - nominacja za  
zorganizowanie spotkania z pisarką Marią Paszyńską – autorką wielu popularnych  
i poruszających powieści historycznych. GSK.97 
Sylwia Zofia Klonowska,  sekretarz Człuchowskiego Towarzystwa  
Polsko-Francuskiego, Człuchów - nominacja za organizację XII Konkursu Piosenki  
Francuskiej im. Jadwigi Loroch w Człuchowie, organizację I Konkursu Plastycznego  
Francja w moich oczach dla mieszkańców powiatu człuchowskiego, organizację  
pikniku ekologicznego połączonego z Akcją Sprzątania Świata, za którą CzTP-F  
otrzymało certyfikat i gratulacje z Fundacji Nasza Ziemia. GSK.225 
Karol Obrębski,  artysta rzeźbiarz, Uniechów - nominacja za stworzenie rzeźby dzika  
(symbolu Debrzna), który stanął w mini parku Witaj w gminie Debrzno; za promocję  
regionu w roku 2025. GSK.94 
Mariola Pryzwan,  kierownik Pomorskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku, Oddział  
w Człuchowie, Człuchów - nominacja za zorganizowanie wernisażu prac malarza  
Pawła Galińskiego; za promocję kultury w 2025 roku. GSK.96 

Janina Szymanowska,  artystka, fotografka, członkini Klubu Plastyka im. Stefana  
Morawskiegow Słupsku, Człuchów - nominacja za inicjatywę wydarzenia „Człuchów  
w obrazach zaklęty”, podczas którego odbył się międzynarodowy plener malarski. GSK.93 
Alina Szymkowicz,  sekretarz Yacht Klubu Człuchów, Człuchów - nominacja za  
zorganizowanie Pomorskiego Konkursu Piosenki Żeglarskiej im. Jerzego Knajdka; za  
propagowanie kultury żeglarskiej i promocję regionu. GSK.91 

Działalność społeczna i charytatywna 
Milena Bala,  działaczka społeczna, Koczała - nominacja za akcje pomocowe, jak  
zbiórka we własnym domu dla osób z Ukrainy, pomoc pogorzelcom, zaangażowanie  
w społeczność szkolną ZMiW Koczała oraz działania na rzecz mieszkanek  
i mieszkańców gminy. GSC.244 
Aneta Chabowska,  strażak OSP, Rzeczenica - nominacja za działania w szeregach  
OSP w Rzeczenicy. Z odwagę, pasję i ogromne serce; za zaangażowanie w każdą akcję,  
inicjatywę i wydarzenie, w których liczy się pomoc drugiemu człowiekowi oraz  
bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Za bycie nieocenionym wsparciem zarówno  
podczas akcji ratowniczych, jak i w codziennej pracy społecznej OSP. GSC.246 
Luiza Gawrońska,  wokalistka, Sokole - nominacja za poprowadzenie dwudniowych  
warsztatów muzycznych w gminie Debrzno - za edukację muzyczną i promowanie  
dobrej kulturalne marki regionu. GSC.71 
Elżbieta Józefowska,  prezes stowarzyszenia Człuchów - Każdy Jest Ważny,  
Człuchów - nominacja za wielkie serce do pomagania w akcji „Cały powiat dla  
hospicjum”; za bicie rekordów, które pokazują, że warto działać dla dobra wspólnego. GSC.69 
Arkadiusz Kamiński,  nauczyciel w Zespole Szkół Społecznych Społecznego  
Towarzystwa Oświatowego im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Człuchów - nominacja  
za aktywny udział w propagowaniu historii Człuchowa i regionu - za organizację  
człuchowskich spacerów z przewodnikiem. GSC.66 
Katarzyna Kasperowicz,  nauczycielka w Zespole Szkół, Rzeczenica - nominacja za  
niezwykłą konsekwencję i serce do działania na rzecz innych; za prowadzenie  
samorządu szkolnego oraz klubu wolontariuszy, ucząc młodych ludzi empatii,  
współpracy i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. Za organizację sztabu  
WOŚP w Rzeczenicy. Za budowanie mostów między szkołą a społecznością lokalną. GSC.247 
Maria Danuta Kordykiewicz,  prezes Stowarzyszenia Sabat Szefowych, Człuchów -  
nominacja za zorganizowanie wielu akcji charytatywnych, w wyniku których  
zgromadzono dla potrzebujących przeszło 0,5 mln złotych - za promocję w Polsce  
Człuchowa między innymi podczas Kongresu Kobiet. GSC.73 
Robert Makarewicz,  prezes Stowarzyszenia Łączy Nas Pasja, Koczała - nominacja  
za akcję „Załóż ka ka kask”, promującą jazdę na hulajnogach i rowerach w kaskach. GSC.74 
Maciej Pawłowski,  prezes PZW w Człuchowie, Człuchów - nominacja za  
zorganizowanie akcji usunięcia odpadów z linii brzegowej człuchowskich jezior. GSC.72 
Dawid Rotkiewicz,  wychowawca w Centrum Wparcia Rodziny i Dziecka w Czarnem,  
radny powiatu człuchowskiego, założyciel Stowarzyszenia Idea, Czarne - nominacja za  
zaangażowanie w działalność Centrum Wsparcia Rodziny i Dziecka w Czarnym. Za  
serdeczność, otwartość, za pracę dla lokalnej społeczności w roku 2025; za działalność  
w ramach Stowarzyszenia Idea, organizację imprez i akcji mających tchnąć życie  
i świeżość w społeczność lokalną. GSC.67 
Dominika Sadłowska,  inicjatorka i koordynatorka zbiórek na rzecz Kliniki  
Hematologii i Onkologii oraz Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci w Gdańsku,  
wolontariuszka w Fundacji Złotowianka, Debrzno - nominacja za projektowanie  
i koordynowanie zbiórek na rzecz podopiecznych Kliniki Pediatrii, Hematologii  
i Onkologii Dziecięcej UCK w Gdańsku, Hospicjum ks. Dutkiewicza oraz Pomorskiego  
Hospicjum dla Dzieci w Gdańsku. GSC.216 
Ilona Sołtyk-Grabowska,  prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemi  
Człuchowskiej, Debrzno - nominacja za realizację projektu Silni razem – terapia  
i rehabilitacja dla najmłodszych i seniorów w gminie Człuchów”. GSC.70 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH
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Karolina Wiśniewska,  prezes Stowarzyszenia Zawsze Razem, Gwieździn -  
nominacja za pomysły, energię i zaangażowanie jako prezes w działania  
stowarzyszenia Zawsze Razem na rzecz mieszkańców sołectwa Gwieździn. Za  
profesjonalizm i zaangażowanie jako Strażak w OSP Gwieździn. Za wielkie serce i czas  
na działania na rzecz parafii Gwieździn. GSC.257 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Emmerling,  prezes Yacht Klub Człuchów, Człuchów - nominacja za  
pozyskanie dwóch fabrycznie nowych łodzi szkoleniowych SIGMA Club; za  
konsekwentne działania na rzecz żeglarstwa w 2025 roku. GSB.61 
Danuta i Andrzej Gliszczyńscy,  właściciele Przedsiębiorstwa Wielobranżowego s.c.  
Danuta i Andrzej Gliszczyńscy, Człuchów - nominacja za przeprowadzenie remontu  
ulicy Królewskiej w Człuchowi; za budowanie dobrej gospodarczej marki regionu  
w 2025 roku. GSB.178 
ks. Krzysztof Kempa,  proboszcz parafii pw. św. Wawrzyńca Męczennika, Brzezie -  
nominacja za pozyskanie środków na prace konserwatorskie i restauratorskie przy  
neobarokowych stropach dwóch świątyń w gminie Rzeczenica - w kościele  
parafialnym w Brzeziu oraz filialnym w Pieniężnicy. GSB.59 
Michalina Krasowska,  dyrektor OSiR, Przechlewo - nominacja za organizację  
dwudniowych wiosennych Targów Ogrodniczych na starym lotnisku między  
Sąpolnem a Konarzynami, które były zarówno udanym wydarzeniem ogrodniczym,  
jak i kulturalnym. GSB.60 
Ilona Montusiewicz,  właścicielka salonu fryzjerskiego, Czarne - nominacja za  
profesjonalizm w prowadzeniu jednego z najlepszych salonów fryzjerskich  
w Czarnem, który zyskał duże uznanie wśród klientów. GSB.58 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Igor Bodziak,  dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji, Człuchów - nominacja za  
organizację Biegu Krzyżaka - jedynego takiego biegu, gdzie trzeba jak najszybciej  
pokonać 265 schodów i dostać się na szczyt wieży człuchowskiego zamku. GSP.64 
Janina Dudek,  radna, Człuchów - nominacja za liczne projekty społeczne oraz za  
współtworzenie nieformalnej grupy radnych „Piątka dla Człuchowa”, która stawia na  
bezpośredni kontakt z mieszkańcami poprzez regularne wspólne dyżury i spotkania. GSP.180 
Elżbieta Józefowska,  prezes stowarzyszenia Człuchów - Każdy Jest Ważny,  
Człuchów - nominacja za zorganizowanie akcji Cały powiat dla hospicjum; za  
integrację lokalnej społeczności wokół ważnego celu. GSP.63 
Tomasz Kowalczyk,  zastępca burmistrza Człuchowa, Człuchów - nominacja za  
pozyskanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Gdańsku z puli dedykowanej siedzibom OSP, za co wyremontowany będzie  
Miejski Dom Kultury, w którym siedzibę znajdzie OSP. GSP.66 
Robert Makarewicz,  prezes Stowarzyszenia Łączy Nas Pasja, Koczała - nominacja  
za prowadzenie kampanii Załóż ka ka kask, promującej jazdę w kaskach na rowerach  
czy hulajnogach. GSP.65 
Wojciech Milak,  instruktor jazdy konnej w KJ Hubal, Wierzchowo - nominacja za  
propagowanie jeździectwa połączonego z historią i kontynuacją tradycji  
kawaleryjskich oraz zorganizowanie zawodów Hubertus, w której startowano  
w czterech konkursach plus pogoń za lisem. GSP.67 
Katarzyna Mładanowicz,  sołtys, Rzeczenica - nominacja za łączenie pracy w swoim  
gospodarstwie z działalnością na rzecz lokalnej społeczności - za budowanie marki  
małej ojczyzny, gdzie jakość życia cały czas może się poprawiać. GSP.199 
Małgorzata Myszka,  sołtys, Brzezie - nominacja za pracę i zaangażowanie na rzecz  
społeczności sołectwa Brzezie jako sołtys i radna. Za czas i zainteresowanie sprawami  
mieszkańców Brzezia. Za wsparcie działań lokalnych seniorów. Za aktywną  
działalność w kole gospodyń wiejskich i najlepsze potrawy reprezentujące sołectwo  
Brzezie. GSP.211 
Monika Narloch,  radna, Rzeczenica - nominacja za działalność na rzecz  
mieszkańców Olszanowa. Za energię do działania, za tysiące pomysłów  
aktywizujących mieszkańców. Za czas, serce i zaangażowanie w działania z dziećmi  
i młodzieżą. Za łączenie roli radnej, animatorki, mamy i żony oraz dyrektora swojego  
gospodarstwa rolnego z niespożytą energią każdego dnia. GSP.212 

Bartłomiej Ożański,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki  
i Rekreacji, Rzeczenica - nominacja za zorganizowanie pierwszej w historii gminy gali  
wolontariatu. GSP.62 
Andrzej Piworowicz,  dyrektor Powiatowej Bursy Szkolnej, Człuchów - nominacja za  
zorganizowanie turniejów Dywizji A Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży  
w Koszykówce dziewcząt i chłopców. GSP.61 
Mariusz Przyszlak,  przewodniczący Rady Miejskiej, Człuchów - nominacja za  
działalność samorządową i społeczną na rzecz Człuchowa. Za szereg inicjatyw  
w radzie miejskiej, a także wraz z Klubem Radnych Każdy Jest Ważny - za budowanie  
dobrej marki samorządu. GSP.192 

 

POWIAT GDAŃSKI 
Kultura 

Mateusz Burczyk,  felietonista, recenzent, autor, Pruszcz Gdański - nominacja za  
propagowanie czytelnictwa wśród dorosłych i młodzieży; za stworzenie powieści Bieg  
przez pokrzywy - komedii obyczajowej wydanej w 2025 roku, która ukazuje  
współczesne życie i absurdy codzienności z dużą dawką humoru i refleksji. GSK.104 
Monika Kosznik,  bibliotekarz w Bibliotece Publicznej, Sobowidz - nominacja za  
kultywowanie tradycji pisania kronik poprzez prowadzenie Gminnej Biblioteki  
Publicznej, Filii w Sobowidzu, która przykuwa uwagę zarówno formą, jak i treścią,  
sprawiając, że czytanie informacje są niezwykle ciekawe. GSK.105 
Joanna Kowalczyk,  kierownik filii Pomorskiej Biblioteki Pedagogicznej, Pruszcz  
Gdański - nominacja za zaangażowanie w organizację Konkursu Pięknego Czytania  
w ramach Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Z książką na ty, przyczyniając się tym  
samym do tego, że w konkursie z roku na rok bierze udział rekordowa liczba szkół  
i uczniów. GSK.102 
Kamil Mączkowski,  członek i administrator grupy Urban Sketchers Gdańsk, Pruszcz  
Gdański - nominacja za propagowanie idei szkicowania miejskiego i organizację  
plenerów Urban Sketchers Gdańsk w Pruszczu Gdańskim, na których powstały  
niezwykłe i ciekawe prace pokazujące miasto okiem artystów. GSK.103 
Aleksandra Nowogrodzka,  prowadząca zajęcia plastyczne GOKSiR Trąbki Wielkie,  
nauczyciel plastyki SP, Sobowidz - nominacja za zainicjowanie i realizację przez  
młodych mieszkańców gminy Trąbki Wielkie muralu Kocham swoje miejsce na ziemi,  
który został nagrodzony w Ogólnopolskim Konkursie i Wystawie Murali oraz  
prowadzone Spotkania ze sztuką. GSK.100 
Adam Okrój,  bas, organista w Cappella Gedanensis, Borkowo - nominacja za  
niepowtarzalny talent, za piękny głos bas; za działalność w Capelli Gedanensis od  
początku istnienia zespołu, za funkcję organisty w kościele w Borowie. GSK.98 
Andrzej Sulewski,  prezes chóru Męskie Towarzystwo Śpiewacze GRYF, Trąbki  
Wielkie - nominacja za prowadzenie chóru Męskie Towarzystwo Śpiewacze GRYF,  
którego występy od kilkunastu lat uświetniają wszystkie ważniejsze wydarzenia  
w gminie Trąbki Wielkie oraz bogaty repertuar, który przynosi słuchaczom wiele  
nowych muzycznych doznań. GSK.101 
Agnieszka Wieczorek,  fotografka, podróżniczka, Pruszcz Gdański - nominacja za  
pasję pokazywania swojego miasta na niezwykłych fotografiach, które pokazują  
Pruszcz Gdański w nieco innym świetle. GSK.99 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Cieślak,  wiceprezes Fundacji Dom Hospicyjny, Pruszcz Gdański -  
nominacja za przybliżanie i upowszechnianie idei wolontariatu poprzez stworzenie  
Akademii Wolontariatu i prowadzenie jej ramach kreatywnych zajęć dla dzieci  
i młodzieży. GSC.80 
Dorota Gugniewicz-Bodus,  nauczyciel oddziału przedszkolnego w Szkole  
Podstawowej nr 2, Pruszcz Gdański - nominacja za ogromne serce, wsparcie wielu  
akcji charytatywnych: począwszy od zbiórek na chorujące dzieci, aż po akcje na rzecz  
pruszczańskiego Domu Hospicyjnego i osób w potrzebie. Za bycie nieocenionym  
pedagogiem, który słyszy dzieci i rodziców. GSC.256 

Katarzyna Kałduńska,  prezes Fundacji Dom Hospicyjny, Pruszcz Gdański -  
nominacja za zainicjowanie budowy hospicjum i domu wytchnieniowego  
w Gołębiewie Wielkim oraz codzienne niesienie pomocy podopiecznym hospicjum  
domowego powiecie. GSC.78 
Łukasz Kosik,  członek Komitywy Sąsiedzkiej, Czerniewo - nominacja za  
zainicjowanie powstania Archiwum Społecznego w gminie Trąbki Wielkie. GSC.79 
Paulina Ostrowska,  liderka Szlachetnej Paczki, Pruszcz Gdański - nominacja za  
wielkie serce i coroczne podejmowanie się prowadzenia Szlachetnej Paczki dla osób  
potrzebujących z terenu Pruszcza i gminy Pruszcz Gdański. GSC.82 
Piotr Pitak,  działacz sportowy Klubu Sportowego Czarni Pruszcz Gdański, Pruszcz  
Gdański - nominacja za działalność społeczną na rzecz dzieci i młodzieży,  
upowszechniania sportu i współorganizację festynów i turniejów charytatywnych dla  
osób z niepełnosprawnościami. GSC.83 
Monika Szewczyk-Koniecka,  wolontariuszka DKMS, nauczycielka w Publicznym  
Przedszkolu Nad Rzeczką, Pruszcz Gdański - nominacja za zaangażowanie w akcje  
DKMS szukania potencjalnych dawców szpiku dla 6-letniego Michałka z Pruszcza  
Gdańskiego. GSC.81 
Anna Szyska,  sołtys, Żukczyn - nominacja za bezinteresowną pomoc  
potrzebującym, za integrację lokalnej społeczności w roku 2025 i dbanie o jakość,  
a także estetyczny wygląd wsi. GSC.75 
Szymon Zander,  radny, Pruszcz Gdański - nominacja za działania na rzecz lokalnej  
społeczności, w tym za współorganizację w 2025 roku zbiórek krwi oraz za akcji  
proekologicznych. GSC.84 
Arkadiusz Żukowski,  działacz społeczny i charytatywny, Różyny - nominacja za  
organizowane akcje charytatywne m.in. Rock & Moto Fest na rzecz budowy hospicjum  
stacjonarnego w Gołębiewie Wielkim. GSC.76 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Janisz,  prezes zarządu Grupy Janisz, Pruszcz Gdański - nominacja za  
nieustanne rozwijanie firmy i wprowadzenie marki DongFeng do Pruszcza Gdańskiego  
poprzez otwarcie pierwszego salonu tej marki w regionie. GSB.64 
Grzegorz Kobierski,  właściciel Mobil Fun i Mobil Fun Zone, Pruszcz Gdański -  
nominacja za stworzenie wyjątkowego i bezpiecznego miejsca rozrywki dla dzieci  
oraz włączanie się w akcje dobroczynne odbywające się w Pruszczu Gdańskim  
poprzez m.in. udostępnianie dmuchańców, dostarczając tym samym najmłodszym  
wiele uśmiechu i radości. GSB.63 
Przemysław Król,  właściciel Edukacyjnej Wyspy Małego Króla oraz Niepublicznej  
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Mały Król, Pruszcz Gdański - nominacja za  
zaangażowanie i odpowiedzialne zarządzanie miejscem, dającym realne wsparcie dla  
dzieci, młodzieży i dorosłych. Za to, że dzięki konsekwentnemu rozwojowi usług  
i trosce o najwyższe standardy poradnia stała się cenionym i potrzebnym partnerem  
lokalnej społeczności. GSB.67 
Tomasz Lisewski,  właściciel mini zoo Zwierzaki nad Potokiem, Żukczyn - nominacja  
za pasję w prowadzeniu tego wyjątkowego miejsca, jakim jest mini zoo Zwierzaki nad  
Potokiem w Żukczynie. Za stworzenie przestrzeni, w której dzieci i dorośli mogą  
poznawać świat natury w bezpieczny i angażujący sposób. GSB.69 
Patryk Poterski,  właściciel Pierogarni Pruszcz, Pruszcz Gdański - nominacja za  
stworzenie restauracji z wyśmienitymi pierogami wyrabianymi codziennie ze  
świeżych składników, wprowadzenie pierwszych pierogomatów w Pruszczu, a także  
wprowadzenie do oferty pierogów z paczkomatu, co jest dużym udogodnieniem dla  
kupujących. GSB.66 
Arkadiusz Wojtas,  założyciel i właściciel Cycling Planet, Kowale - nominacja za  
profesjonalizm i nowoczesne podejście do biznesu. Za pokazanie, że Cycling Planet to  
nie tylko miejsce zakupu sprzętu, lecz także cenione centrum serwisowe, w którym  
każdy rower otrzymuje indywidualną, fachową opiekę. Za umiejętności i dbałość  
o detale, realizację także spersonalizowanych projektów oraz promocję kultury  
rowerowej. GSB.62 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT LĘBORSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Sylwia Żyła,  właścicielka Centrum Terapii i Edukacji i sali zabaw HopStacja, Pruszcz  
Gdański - nominacja za kursy i szkolenia związane z rozwojem osobistym i edukacją,  
w tym warsztaty z pozytywnej dyscypliny dla rodziców i nauczycieli; za budowanie  
dobrej marki w regionie. GSB.68 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Monika Ficek,  wójt, Suchy Dąb - nominacja za rozwój usług społecznych w gminie  
Suchy Dąb i powołanie do życia organizacji „Społeczne Żuławy”. GSP.73 
Marek Goliński,  wójt gminy, Kolbudy - nominacja za wprowadzanie programów,  
które pomagają mieszkańcom lepiej żyć i funkcjonować, jak np. Kolbudy dla seniora  
i Bilet dla ucznia i studenta oraz pierwsze zamiejscowe Biuro Obsługi Mieszkańców  
w Kowalach. GSP.72 
Monika Greszkiewicz,  sołtys, Straszyn - nominacja za inicjatywy integrujące  
mieszkańców, takie jak organizacja Nocy Kupały 2025 oraz skuteczne wnioskowanie  
o nadanie nazw lokalnym miejscom, m.in. skwerowi przy ul. Poprzecznej. GSP.179 
Tomasz Konarzewski,  kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pruszcz  
Gdański - nominacja za wprowadzenie i realizację wielu projektów dla mieszkańców  
w różnym wieku i z różnymi potrzebami, m.in. cykl zajęć dla seniorów, warsztaty  
Szkoły dla Rodziców i Wychowawców, zajęć samoobrony dla kobiet. GSP.74 
Grażyna Michalkiewicz-Goszczyńska,  wiceprzewodnicząca Rady Seniorów  
Gminy Pruszcz Gdański, Pruszcz Gdański - nominacja za skuteczne działania na rzecz  
aktywizacji seniorów w gminie Pruszcz Gdański, pozyskiwanie funduszy  
zewnętrznych na realizację ciekawych projektów, jak cykl warsztatów pod nazwą  
Zdrowo i bezpiecznie. GSP.70 
Dominik Skonieczny,  radny, Pruszcz Gdański - nominacja za zaangażowanie  
w sprawy ważne dla mieszkańców., za otwartość na ich problemy i realne pomaganie  
poprzez wnoszenie interpelacji, które przynoszą skuteczny efekt. GSP.69 
Agnieszka Tomczak,  sołtys i przewodnicząca KGW Jaga Babki, Jagatowo -  
nominacja za pracę na rzecz sołectwa Jagatowo, angażowanie mieszkańców  
w działania, by ich miejscowość piękniała, ale też by brali udział w różnych  
wydarzeniach promujących ich miejscowość i gminę. GSP.68 
Marcin Ziewiec,  sołtys, Steblewo - nominacja za zaangażowanie i inicjowanie wśród  
mieszkańców działań oraz wydarzeń jak np. koncert w ruinach steblewskiego  
kościoła, które przyciągają turystów i upiększają miejscowość. GSP.71 
 

POWIAT KARTUSKI 
Kultura 

Rafał Adamczyk,  prezes MORAD sp. z o. o., Kartuzy - nominacja za konsekwentne  
dążenie do rozwoju firmy i marki MORAD rozpoznawalnej w kraju i zagranicą,  
oferującej produkty na najwyższym poziomie. GSK.115 
Joanna Depka-Prądzyńska,  tancerka w Zespole Pieśni i Tańca Przodkowianie oraz  
członek zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca  
Przodkowianie., Przodkowo - nominacja za niezwykłe zaangażowanie, pasję i oddanie  
wnoszone do Zespołu Pieśni i Tańca „Przodkowianie” z Przodkowa. Za promocję  
Kaszub, zarówno na lokalnej scenie, jak i poza granicami kraju. Za bycie  
przedstawicielką młodego pokolenia, które z dumą niesie kulturę kaszubską dalej,  
pokazując, że tradycja może być piękną inspiracją także dziś. GSK.112 
Dominika Formela,  prowadząca chór rozrywkowy Arium, właćicielka Kiss from  
a Rose - muzyczna oprawa ślubów, Chmielno - nominacja za niezwykłą pasji do  
muzyki i ludzi; za fantastyczne aranżacje i propagowanie kultury muzycznej w roku  
2025. GSK.109 
Edyta Klasa,  dyrektor Gminnego Domu Kultury, Sportu I Rekreacji, Chmielno -  
nominacja za zorganizowanie Zawodowych Ferii Zimowych, podczas których  
młodzież odkrywała lokalną kulturę i rzemiosło, które od wieków kształtują kaszubską  
tożsamość lokalnej społeczności. GSK.110 
Bożena Kupper-Krzyżanowska,  artystka, Kartuzy - nominacja za promowanie  
w różnych miejscach województwa tradycyjnych kulinarnych, zwyczajów i folkloru  
kaszubskiego; za chronienie od zapomnienia tego, co najważniejsze i najcenniejsze  
w rodzinach - wspomnień kaszubskich. GSK.108 

Aleksandra Lewna,  koordynator Kartuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  
Kartuzy - nominacja za prowadzenie grupy tanecznej dla dorosłych, popularyzowanie  
tańca jako aktywności fizycznej. GSK.106 
Marcin Plichta,  dyrektor Galerii Refektarz, Kartuzy - nominacja za zorganizowanie  
sympozjum „Geometria Kamienia”; za działania promujące kulturę. GSK.114 
Weronika Sikorska,  magister Sztuk Plastycznych i Konserwacji Dzieł Sztuki, Leźno -  
nominacja za działalność w kulturze w 2025 roku - m. in. za: zrobienie wystawy Ojca  
i córki - Roberta i Weroniki Sikorskich PAT I MAT(ERIA), prowadzenie warsztatów  
z zielarstwa podczas wydarzenia Forum Wsparcia i Zdrowia, publikację tekstów  
poetyckich w antologii Przecinki oraz spotkanie z autorami i autorkami wierszy  
w antologii. GSK.116 
Artur Socha,  radny, fotograf, Kartuzy - nominacja za dokumentowanie Kartuz  
i Kaszub na zdjęciach - za pasję, która buduje region jako wyjątkowe miejsce na mapie  
kraju. GSK.220 
Karolina Stankowska,  kaszubska influencerka, piosenkarka, Chmielno - nominacja  
za niebanalną promocję Kaszub i języka kaszubskiego w całej Polsce, za utwory  
zarówno w języku polskim, jak i kaszubskim. Za pierwszy w Polsce projekt  
góralsko-kaszubski, który połączył dwa niezwykle barwne regiony i ich muzyczne  
tradycje. GSK.113 
Arkadiusz Urban,  opiekun Grupy Teatralnej Ostoja, Kartuzy - nominacja za  
stworzenie przestrzeni do rozwoju talentów aktorskich i promowanie sztuki teatralnej  
jako formy wyrażania ekspresji artystycznej. GSK.107 

Działalność społeczna i charytatywna 
Katarzyna Ewa Butowska,  prezes Stowarzyszenie Nauczycieli Języka  
Kaszubskiego, Kamienica Szlachecka - nominacja za zorganizowanie Marszu z Flagą  
2025; za niebanalne pomysły, pasję działania i integrację lokalnej społeczności w roku  
2025. GSC.89 
Agata Depka-Prądzyńska,  Żłobek i klub dziecięcy, Rąty - nominacja za  
zaangażowanie, bezinteresowną pomoc oraz działania na rzecz dobra innych, ze  
szczególnym uwzględnieniem wsparcia hospicjum dla dzieci i hospicjum kartuskiego. GSC.225 
Emilia Hochstim,  wiceprezes Klubu Sportowego Damroka, Chmielno - nominacja za  
bardzo duże zaangażowanie społeczne w organizację klubu sportowego Damroka;  
doprowadzenie do powstania i rozwoju organizacji, dzięki której kilkaset dzieci  
z Chmielna ma możliwość profesjonalnych treningów; a także skuteczne jednoczenie  
rodziców oraz władz gminy i miasta wokół idei dynamicznego rozwoju klubu. GSC.88 
Magdalena Kryger,  dr nauk medycznych, pediatra w MedicaPark Centrum  
Medyczne, Kartuzy - nominacja za wyjątkową wrażliwość i empatię dla małych  
pacjentów, a szczególnie tworzenie bajek o przygodach Wróżki Zuzi. GSC.92 
Damian Laskowski,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, Banino - nominacja za  
zorganizowanie festynu charytatywnego „Zbieramy wpłaty dla Agaty” - akcja miała na  
celu wsparcie jednej z uczennic szkoły; za pomoc niesioną 12-letniej Agacie, walczącej  
z nowotworem, który doprowadził do porażenia czterokończynowego. GSC.87 
Jacek Miąskowski,  działacz społeczny, właściciel Dynamic Event, szef  
Stowarzyszenia Pomagamy Bądź z Nami, Kiełpino - nominacja za inicjatywę budowy  
Domu Samotnej Matki w Kiełpinie, wspieranie osób w trudnej sytuacji,  
zaangażowanie w pomoc potrzebującym. GSC.91 
Henryk Miotk,  inicjator imprezy Kaszuby Biegają, Kartuzy - nominacja za  
organizację wyjątkowej kaszubskiej imprezy biegowej - jednej z największych  
w Polsce Północnej; za promowanie aktywnego stylu życia i integrację lokalnej  
społeczności wokół wydarzeń sportowych. GSC.90 
Aneta Pułtarzewska,  prezes Stowarzyszenia Rozwoju Sołectwa Kaliska, Kaliska -  
nominacja za niezłomność w swoich działaniach, organizację festynu z okazji  
200-lecia Kalisk, a także nieprzerwaną pomoc potrzebującym i dobre serce. GSC.85 
Bogumiła Ropel,  prezes Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Banino -  
nominacja za zorganizowanie Uniwersytetu dla Każdego, czyli spotkań, które  
wzbudzały duże zainteresowanie całej społeczności Banina i okolic. GSC.86 

Roman Tuszyński,  prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Niemieckiej, Kartuzy -  
nominacja za wytrwałość i nieustające zaangażowanie w kultywowanie oraz rozwój  
partnerstwa między Kartuzami a miastem Duderstadt. GSC.93 

Biznes i przedsiębiorczość 
Andrzej Dzienisz,  prezes LARGE-COM Sp. z o.o, Miechucino - nominacja za udane  
remonty i aranżacje w 2025 oraz indywidualne podejście do klienta oraz  
wybudowanie w terminie hali sportowej Olimpia w Górze - nowoczesnego obiektu  
służącego lokalnej społeczności. GSB.70 
Estera Kostuch,  właścicielka Fit Dieta, Kiełpino - nominacja za prężny rozwój firmy  
i wspieranie działalności klubu piłki ręcznej w Żukowie. GSB.71 
Maria Kostuch,  współzałożycielka kompleksu Wichrowe Wzgórze, Chmielno -  
nominacja za nieustający rozwój kompleksu wypoczynkowego oraz zaangażowanie  
w sprawy lokalne i kulturalne. GSB.76 
Karolina Mazurowska,  właścicielka Fizjoterapeuta Movement, Banino - nominacja  
za łączenie ducha przedsiębiorczości z promocją zdrowego trybu życia: za warsztaty  
dla rodziców i maluchów, podczas których dzieli się wiedzą na temat wspierania  
prawidłowego rozwoju ruchowego dzieci – m.in. “Prawidłowy rozwój dziecka”,  
przeprowadzone w Sopocie. GSB.75 
Józef Płotka,  właściciel firmy Z.T.H.U. JKS Józef Płotka, Mezowo - nominacja za  
konsekwentne dążenie do rozwoju firmy oferującej usługi na najwyższym poziomie  
w zakresie prac budowlanych, drogowych i kolejowych. GSB.74 
Joanna Szulc,  prezes GKS Cartusia 1923 Kartuzy, Kartuzy - nominacja za sprawne  
prowadzenie kartuskiego klubu piłkarskiego, który odnosi sukcesy nie tylko na boisku. GSB.73 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Anna Borowicz,  nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2, Banino - nominacja za  
ogromny wysiłek, by angażować dzieci i młodzież w różne akcje, rozwijające zajęcia  
oraz inicjatywy, służące całej społeczności lokalnej. GSP.76 
Aleksandra Cieszyńska,  radna Powiatu Kartuskiego, Kartuzy - nominacja za  
realizację działań skupionych na rozwoju infrastruktury, wsparcie młodzieży oraz  
wzmacnianie sektora organizacji pozarządowych (NGO). GSP.201 
Patryk Ciszek,  radny Gminy Somonino, społecznik, Połęczyno - nominacja za  
budowanie dobrej marki samorządu i działania na rzecz lokalnej społeczności w roku  
2025: za pokazywanie, że samorząd powinien być blisko ludzi. GSP.194 
Grzegorz Cywka,  sołtys, Rębiechowo - nominacja za wkład w rozwój gminy Żukowo  
i angażowanie społeczności lokalnej. Za działania, które obejmują modernizację dróg,  
poprawę komunikacji zbiorowej oraz inwestycje drogowe. GSP.206 
Edyta Karaś,  wicedyrektor Szoły Podstawowej nr 2, Kartuzy - nominacja za ogromne  
zaangażowanie na rzecz społeczności szkoły - nie tylko pod kątem edukacji; za  
budowanie dobrej edukacyjnej marki w regionie w 2025 roku. GSP.78 
Danuta Kobiela,  prezes sianowskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego,  
Sianowo - nominacja za zorganizowanie XXII Kaszubskiej Drogi Krzyżowej, czyli  
wydarzenia ważnego dla lokalnej społeczności. GSP.77 
Ewa Kosznik,  dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 1 im. ks. prałata Józefa Bigusa,  
Banino - nominacja za ogromny wysiłek, by angażować dzieci i młodzież w różne  
akcje, rozwijające zajęcia oraz inicjatywy, służące całej społeczności lokalnej. GSP.205 
Michał Melibruda,  wójt gminy, Chmielno - nominacja za zorganizowanie  
Spartakiady Kół Gospodyń Wiejskich oraz Festiwalu „W Rytmie Kaszub”; za integrację  
lokalnej społeczności i pasję działania w roku 2025. GSP.81 
Margaretta Mielewczyk,  pracownik Ośrodka Kultury i Sportu w Żukowie, Żukowo -  
nominacja za zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów Cyfrowa Akademia  
Kultury; za integrację społeczności lokalnej w roku 2025. GSP.80 
Justyna i Marian Wnuk-Lipińscy,  przedstawiciele Fundacji Kadry Życia, Paczewo -  
nominacja za działania - razem z mężem - na rzecz nie tylko lokalnej społeczności. Za  
propagowanie zdrowego trybu życia wśród seniorów i nie tylko. Za budowanie  
więzów lokalnych w roku 2025. GSP.79 
Aleksandra Wołoszyk,  nauczycielka Powiatowego Zespołu Szkół, Sierakowice -  
nominacja za doprowadzenie do drugiego miejsca drużyny z PZS w Sierakowicach  
w prestiżowym konkursie wiedzy ekonomicznej „Sukces na Bank”. GSP.75 
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POWIAT MALBORSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

POWIAT KOŚCIERSKI 
Kultura 

Ewelina Gowin-Hrynkiewicz,  artystka, Lipusz - nominacja za budowanie życia  
kulturalnego na Kaszubach; za wystawę Młodzi artyści z Lipusza. GSK.119 
Radosław Henio Hendrych,  muzyk, Kościerzyna - nominacja za teksty i utwory  
w gatunku rap/hip-hop - za promocję regionu. Za wspieranie artystów z Kościerzyny  
i regionu. GSK.219 
Małgorzata Knitter,  instruktor zespołu Mała Kościerzyna, Kościerzyna - nominacja  
za krzewienie kultury kaszubskiej w młodych ludziach i promowanie jej w innych  
regionach Polski. GSK.122 
Arkadiusz Neubauer,  artysta malarz, Kościerzyna - nominacja za wystawę pt.  
Pocztówka z wakacji:, podczas której można było zobaczyć na obrazach krajobrazy  
z Kaszub - za promocję regionu w roku 2025. GSK.117 
Ziemowit Piotrzkowski,  współwłaściciel Prywatnej Szkoły Muzycznej Music  
School, Kościerzyna - nominacja za organizowanie wielu recitali i imprez muzycznych  
w Kościerzynie oraz na Kaszubach. GSK.124 
Lucyna Piwowarczyk,  dyrektorka GOKSiR, Liniewo - nominacja za działalność  
kulturalną na rzecz gminy Liniewo, za integrację lokalnej społeczności, za udział  
w organizacji lokalnych wydarzeń takich jak na przykład Dzień sąsiada. GSK.229 
Paweł Ruszkowski,  muzyk, instrumentalista, kompozytor, Kościerzyna - nominacja  
za prowadzenie zajęć muzycznych dla dzieci i młodzieży w tym osób  
z niepełnosprawnością. GSK.123 
Bartosz Stachowiak,  działacz kulturalny i organizator wydarzeń w Muzeum  
Kaszubskim Parku Etnograficznym, Wdzydze - nominacja za działalność kulturalną na  
bardzo wysokim poziomie, w tym organizację 50. Jarmarku Wdzydzkiego, inne  
innowacyjne pomysły oraz brak strachu przed ich realizacją, a także za nawiązywanie  
współpracy z innymi. GSK.118 
Joanna Werochowska,  dyrygentka chóru Pasja, Kościerzyna - nominacja za  
prowadzenie chóru Pasja w Parafii Zmartwychwstania Pańskiego w Kościerzynie - za  
budowanie dobrej kulturalnej marki i udział chóru w wielu wydarzeniach. GSK.221 
Joanna Wieniawa-Narkiewicz,  nauczycielka malarstwa w Domu Kultury  
im. Hieronima Derdowskiego, Wiele - nominacja za wyjątkową pracę jako  
nauczycielka malarstwa. Za zajęcia prowadzone z ogromną pasją i zaangażowaniem.  
Za tworzenie atmosfery pełnej twórczej energii, za zachęcanie dzieci do odkrywania  
własnych talentów oraz swobodnego wyrażania siebie poprzez sztukę. Za doskonałe  
przygotowanie zajęć pod względem merytorycznym, organizacyjnym i artystycznym. GSK.121 
Jan Zamkowski,  wieloletni kierownik Chóru Żeńskiego przy I Liceum  
Ogólnokształcącym, Kościerzyna - nominacja za pasję do działania w roku 2025, który  
jest ukoronowaniem 50. lat pracy pedagogicznej i artystycznej. GSK.120 

Działalność społeczna i charytatywna 
Aleksandra Guzik,  właścicielka kawiarni Fusiara, Kościerzyna - nominacja za  
wyjątkowe zaangażowanie charytatywne, a także inicjatywę, dzięki której powstał  
„Koszyk Dobroci Serca” z darmowymi, świeżymi croissantami dostępnymi codziennie  
dla wszystkich oraz zbiórka na rzecz domu dziecka, realnie wspierająca  
potrzebujących. GSC.94 
Marian Kluczyński,  publicysta, fotoreporter, Kościerzyna - nominacja za  
fotograficzne wspieranie lokalnych imprez, promowanie Kościerzyny jako małej  
ojczyzny, dokumentowanie wydarzeń, miejsc w Kościerzynie. GSC.99 
Piotr Krzyżanowski,  prezes Fundacji Słoneczna Galeria, Wysin - nominacja za  
budowanie świadomości obywatelskiej, organizowanie szkoleń dla mieszkańców  
i uczenie ich, jak działać w sytuacjach kryzysowych. GSC.100 
Maria Mach,  radna, Kościerzyna - nominacja za działalność na rzecz seniorów,  
aktywizację tego środowiska; za współorganizowanie Spartakiady Seniorów  
z ramienia miasta. GSC.98 
Łukasz Przybylski,  wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kościerskiego, Kościerzyna -  
nominacja za zorganizowanie tzw. Wieszaka Dobroci, czyli zbiórki ubrań dla  
potrzebujących. GSC.97 

Halina Rogińska,  działaczka społeczna i regionalistka, prezes KSA Kościerska Chata,  
Kościerzyna - nominacja za promocję Kaszub - ich bogactwa kulturowego: tradycji,  
języka i kuchni. Za budowanie dobrej marki regionu na mapie kraju. GSC.214 
Hanna Smuczyńska,  właścicielka Farmy Hani, Nowa Karczma - nominacja za  
organizację święta dalii, promującego naturalne ogrody, jednoczącego artystów,  
twórców, rękodzielników. GSC.96 
Eliana Zielińska,  dyrektor Przedszkola Samorządowego, Nowe Polaszki - nominacja  
za zorganizowanie I Gminnej Olimpiady Sportowej Przedszkolaków; za energię i pasję  
działania dla dobra wspólnego w roku 2025. GSC.95 

Biznes i przedsiębiorczość 
Adam Czaja,  właściciel winnicy Mitumi, Nowe Polaszki - nominacja za produkcję  
lokalnego wina i promocję winiarstwa na Kaszubach. GSB.77 
Bogdan Jakusz,  właściciel firmy Jakusz, Kościerzyna - nominacja za wdrażanie  
nowych technologii związanych z bezpieczeństwem; za budowanie dobrej  
regionalnej marki. GSB.78 
Karol Mazur,  właściciel Filjan Domy Drewniane, Stara Kiszewa - nominacja za  
promowanie solidnych i ekologicznych rozwiązań w budownictwie; za budowanie  
dobrej marki regionu w roku 2025. GSB.80 
Krystyna Pawlisz,  właścicielka restauracji Słód i Miód, Kościerzyna - nominacja za  
przywrócenie świetności restauracji, organizowanie wydarzeń muzycznych oraz  
promowanie regionalnej kuchni. GSB.81 
Robert Synak,  właściciel firmy Przewóz Osób ROBUS, Karsin - nominacja za  
organizowanie przewozów do miejscowości zagrożonych wykluczeniem  
komunikacyjnym. GSB.83 
Joanna Szwed,  współwłaściciel Prywatnej Szkoły Podstawowej Prymus,  
Kościerzyna - nominacja za promowanie tańca nowoczesnego wśród dzieci,  
młodzieży i dorosłych; za udział w międzynarodowych zawodach drużyn  
z Kościerzyny. GSB.79 
Łukasz Żywicki,  prezes firmy Union Invest, Łubiana - nominacja za rewitalizację  
i zbudowanie Parku Miejskiego przy ul. 8 Marca w Kościerzynie. GSB.8 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Józef Brzeziński,  sołtys, Wdzydze - nominacja za przygotowanie Wdzydz do  
zwycięstwa w konkursie Piękna Wieś Pomorska w etapie powiatowym i zdobycie  
pieniędzy na witacza we Wdzydzach. GSP.87 
Adam Chmura,  prezes OSP Stare Polaszki, Stare Polaszki - nominacja za  
przygotowanie zbiórki na wyposażenie w nowoczesny sprzęt OSP Stare Polaszki. GSP.83 
Emilia Cieplińska,  przewodnicząca KGW Wdzydzanki, Wdzydze - nominacja za  
stworzenie małych galerii sztuki z przystanków autobusowych; za niebanalne  
pomysły i pasję działania w roku 2025. GSP.86 
Bernadeta Hamerska,  sołtys, Wielki Klincz - nominacja za kolejne wydanie wraz  
z KGW Sąsiadki Aparatki kalendarza charytatywnego. GSP.85 
Justyna Kujach,  dyrektor Miejskiej Biblioteki im. ks. Konstantego Damrota,  
Kościerzyna - nominacja za przeprowadzenie remontu i modernizacji Wypożyczalni  
dla Dzieci i Młodzieży jako kolejnego etapu wieloletnich działań na rzecz  
unowocześnienia Biblioteki Miejskiej. GSP.89 
Józef Landowski,  sołtys, Czarlina - nominacja za zorganizowanie rejsu  
integracyjnego dla mieszkańców i akcji sprzątania wsi. GSP.88 
Aleksandra Peplińska,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji,  
Nowa Karczma - nominacja za zorganizowanie Wiosennego Marszu na Orientację  
w Łubianie; za pasję działania. GSP.84 

 

POWIAT KWIDZYŃSKI 
Kultura 

Aneta Bereziuk,  animatorka, Kwidzyn - nominacja za realizację projektów dla szkół  
i instytucji lokalnych w 2025 roku. GSK.214 

Anna Biskupska,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Ryjewo - nominacja za  
zorganizowanie koncertu Ewy Bem i integrację lokalnej społeczności wokół wydarzeń  
kulturalnych. GSK.125 
Rafał Chrzanowski,  współzałożyciel Kwidzyńskiej Roty Mieszczańskiej, Kwidzyn -  
nominacja za współzałożycielstwo grupy rekonstrukcji historycznej pn. Kwidzyńska  
Rota Mieszczańska. Za to, że Grupa w 2025 roku wielokrotnie promowała kulturę  
średniowiecza w Kwidzynie np. biorąc udział w Jarmarku Dorotańskim oraz Pikniku  
Obywatelskim. GSK.226 
Dorota Dąbek,  prezes Sceny Lalkowej im. Jana Wilkowskiego, Kwidzyn - nominacja  
za zorganizowanie Międzynarodowego Festiwalu ANIMO w Kwidzynie. GSK.126 
Elżbieta Jabłońska,  kierownik ds. organizacji imprez w Gminnym Ośrodku Kultury  
i Biblioteki, Kwidzyn - nominacja za koordynację projektów kulturalnych oraz  
wspieranie inicjatyw społecznych w 2025 roku. GSK.210 
Emilian Jaworowicz,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Gardeja - nominacja za  
organizację wielu imprez kulturalnych integrujących lokalne środowisko,  
a w szczególności za organizację wielu widowisk i spektakli dla dzieci. GSK.127 
Halina Turbakiewicz,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Sadlinki - nominacja  
za zorganizowanie koncertu z okazji Dnia Matki, Dnia Rodziny i Dnia Ojca, który cieszył  
się dużym zainteresowaniem; za integrację lokalnej społeczności w 2025 roku. GSK.128 
Krzysztof Zamyślewski,  prezes Stowarzyszenia Kwidzyński DKF Powiększenie,  
Kwidzyn - nominacja za zorganizowanie Przeglądu Kina Europejskiego. GSK.129 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marzena Adamczyk,  koordynator Wolontariuszy Adopciaki, inspektor OTOZ  
Animals, Kwidzyn - nominacja za edukację pro zwierzęcą i szerzenie empatii wśród  
młodzieży oraz za integrację lokalnej społeczności. GSC.205 
Sylwia Baranowska,  lider Szlachetnej Paczki, Kwidzyn - nominacja za działania na  
rzecz lokalnej społeczności; za zaangażowanie w wolontariat i akcję Szlachetna  
Paczka. GSC.221 
Aleksandra Bultrowicz,  prowadzi Koci Dom Oli, Sadlinki - nominacja za działania na  
rzecz zwierząt; za wrażliwość i pokazywanie, że bracia mniejsi także zasługują na  
uwagę i szacunek. GSC.220 
Wojciech Kowalczyk,  prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Elbląskiej,  
Kwidzyn - nominacja za zorganizowanie Festynu Rodzinnego dla mieszkańców  
powiatu kwidzyńskiego - za integrację lokalnej społeczności w roku 2025. GSC.109 
Marcin Kruszyński,  dyrektor Prabuckiego Centrum Kultury i Sportu, Prabuty -  
nominacja za zorganizowanie mistrzostw Polski w klasie RCB oraz regat o Puchar  
Małych Żagli Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty w klasie BIC TECHNO. GSC.105 
Anna Krzeszowska-Hovanecz,  prezes Stowarzyszenia Akwedukt, Kwidzyn -  
nominacja za zorganizowanie Karcianych śród dla mieszkańców Kwidzyna. GSC.101 
Beata Krzymowska,  prezes Koła Gospodyń Wiejskich Renawa, Ryjewo - nominacja  
za zorganizowanie Integracyjnego Turnieju Piłki Nożnej w gminie Ryjewo. GSC.102 
Małgorzata Lemańczyk,  właściciel firmy usługowo-opiekuńczej Pomocna Dłoń,  
Kwidzyn - nominacja za działalność charytatywną i społeczną poprzez wsparcie osób  
w trudnej sytuacji materialnej oraz realizację opieki wytchnieniowej. GSC.210 
Renata Majda,  kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Kwidzyn -  
nominacja za zorganizowanie na terenie Ogrodu Dendrologicznego przy ul. Miłosnej  
w Kwidzynie festynu z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. GSC.108 
Karolina Napiórkowska,  członkini grupy Kwidzyn Biega, Kwidzyn - nominacja za  
100-dniowy bieg mający wspomóc Niepubliczną Szkołę Podstawową w Żelaźnie  
w gminie Kłodzko w województwie dolnośląskim. GSC.104 
Anna Piskorz,  działaczka lokalna, Kwidzyn - nominacja za zaangażowanie  
w inicjatywy społeczne m.in. poprzez prowadzenie zbiórek na platformach takich jak  
Siepomaga.pl oraz wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz społeczności. GSC.204 
Monika Radwańska,  założycielka Charytatywnego Bazarku dla dzieci z Kwidzyna,  
prezeska Fundacji O Krok Dalej -podążaj za marzeniami, działacz, społecznik, doradca  
finansowy., Kwidzyn - nominacja za działania na rzecz społeczności lokalnej, za  
niesienie realnej pomocy chorym dzieciom oraz kobietom, które chcą rozwijać swoje  
pasje. Za wiele akcji wspierających leczenie i rehabilitację dzieci. Za inspirowanie  
innych do działania, za pokazywanie, że nawet jedna osoba może mieć ogromny,  
pozytywny wpływ na życie wielu ludzi. GSC.107 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Stanisław Jalowski Izabela Sakutova Adam Makowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

PLEBISCYTA
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Janina Styczyńska,  prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego Dolnego Powiśla  
Zespół Powiślanki, Kwidzyn - nominacja za zorganizowanie spotkania w ramach akcji  
Poznajmy się bliżej. GSC.103 
Marzena Szarłan,  prezes Kwidzyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych, Kwidzyn  
- nominacja za niesienie bezwarunkowej pomocy bliźniemu w roku 2025; za  
umiejętność koordynacji i skupiania innych wokół ważnych, szlachetnych celów. GSC.106 

Biznes i przedsiębiorczość 
Monika Barejka,  właścicielka Cukierni Czekolada, Kwidzyn - nominacja za rozwój  
firmy, która spełniania oczekiwania klientów, o czym świadczą liczne pozytywne  
opinie; za budowanie solidnej regionalnej marki w roku 2025. GSB.88 
Patrycja Górska-Moch,  właścicielka firmy Zdrowa Szama, Kwidzyn - nominacja za  
oferowanie wygodnych, gotowych posiłków dla osób, które nie mają czasu lub siły na  
gotowanie. Za stworzenie oferty skierowany do „realnych” ludzi, a nie „perfekcyjnych”. Za  
stworzenie rozwiązania dla tych, którzy chcą jeść zdrowiej, ale potrzebują pomocy. GSB.89 
Joanna Milarska,  manager zespołu, doradca ubezpieczeniowy, Kwidzyn -  
nominacja za tworzenie nowych miejsc pracy; za doskonałą współpracę z klientem. Za  
warsztaty promujące profilaktykę prozdrowotną, np. dotyczącą raka piersi. Za  
budowanie dobrej regionalnej marki. GSB.85 
Krzysztof Paziewski,  właściciel firmy Rembud, Kwidzyn - nominacja za  
wybudowanie boksów garażowo-warsztatowych dla Centrum Kształcenia  
Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Ogrodowej w Kwidzynie. GSB.86 
Sylwia Rygielska,  projektantka wnętrz, Kwidzyn - nominacja za stworzenie biznesu  
oraz stawianie w nim na determinację w działaniu i tworzeniu niepowtarzalnych  
projektów mieszkań, wkładanie w każde z nich ogromu serca, a także za liczne  
wyróżnienia, w tym tytuł Lauru Konsumenta za liczne i pozytywne komentarze. GSB.90 
Wanda Skonieczek,  właściciel firmy Stolarstwo Budowlano-Meblowe Wanda  
Skonieczek, Sadlinki - nominacja za rozwój firmy i ciągłą jej modernizację; za wysoką  
jakość produktów, które były doceniane przez klientów w 2025 roku. GSB.91 
Danuta Splitt,  właściciel Cukierni Magnolia, Kwidzyn - nominacja za pomoc  
w organizacji Mistrzostw Polski klas B i A, Puchar Polski i Ogólnopolski Turniej Tańca  
Sportowego o Puchar Burmistrza Kwidzyna. GSB.84 
Krzysztof Strzelczyk,  dyrektor Kwidzyńskiego Przedsiębiorstwa Robót  
Drogowo-Budowlanych STRZELBUD, Kwidzyn - nominacja za modernizację drogi  
powiatowej na trasie Tychnowy – Rakowiec - za solidność i budowanie dobrej  
gospodarczej marki regionu w roku 2025. GSB.87 
Zdzisław Żarnowski,  właściciel Przedsiębiorstwa  
Produkcyjno-Handlowo-Usługowego ROLTECH, Korzeniewo - nominacja za rozwój  
firmy, która jest wiodącym na rynku kwidzyńskim producentem rolet zewnętrznych,  
bram garażowych i wielu innych produktów; za zbudowanie marki, która cieszy się  
zaufaniem wśród klientów. GSB.92 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Waldemar Czarnota,  prezes Fundacji Cyklo Kwidzyn, Kwidzyn - nominacja za  
zorganizowanie prestiżowego wyścigu MTB XCM Miłosna. GSP.96 
Andrzej Delewski,  dyrektor Słonecznego Przedszkola Promyczek, Kwidzyn -  
nominacja za aktywne zaangażowanie w życie lokalnej społeczności, promocję  
inicjatyw takie jak „Cała Polska Czyta Dzieciom” oraz projektów  
ekologiczno-zdrowotnych. GSP.178 
Adam Kuncicki,  kulturysta naturalny, dietetyk i trener personalny,, Kwidzyn -  
nominacja za promowanie zdrowego stylu życia oraz za prowadzenie działalności  
edukacyjnej w 2025 roku. GSP.181 
Agnieszka Lewandowska,  dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica,  
Kwidzyn - nominacja za zdobycie przez szkołę nagrody European Innovative Teaching  
Award 2025. GSP.90 
Anna Murawska,  dyrektor szkoły EDU-Scholaris, Kwidzyn - nominacja za  
zorganizowanie warsztatów Razem dla bezpieczeństwa lokalnej społeczności  
powiatu kwidzyńskiego. GSP.91 
Karolina Nowak,  wójt gminy, Gardeja - nominacja za pomysł i patronat nad  
stworzeniem gabinetu sensorycznego, zwanego również salą integracji sensorycznej. GSP.92 

Piotr Przybylski,  prezes Fundacji Retro, Sadlinki - nominacja za zorganizowanie  
Zlotu Pojazdów Zabytkowych w Kwidzynie. GSP.94 
Małgorzata Sznajder,  prezes Powiślańskiej Komunikacji Samochodowej, Kwidzyn -  
nominacja za pozyskanie nowych pojazdów do floty autobusów i autokarów. GSP.93 
Roman Zbróg,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Ryjewo - nominacja za  
zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych pn. Szyjemy sweterkowe dynie. GSP.95 

 

POWIAT LĘBORSKI 
Kultura 

Beata Czaja,  kustosz Gminnej Biblioteki Publicznej, Maszewo Lęborskie - nominacja  
za aktywizację seniorów oraz najmłodszych czytelników, dzięki współpracy biblioteki  
ze stowarzyszeniem Na 102 oraz ogólnopolskiej akcji „Przepiszmy to!” polegającej na  
przepisywaniu znanych dział przez dzieci. GSK.132 
Katarzyna Drywa,  animator kultury w Domu Kultury, Maszewo Lęborskie -  
nominacja za aktywizację lokalnej społeczności podczas spotkań Sąsiedzka Kawa,  
organizowanie czasu wolnego dla młodzieży. GSK.134 
Marta Głodowska,  wokalistka pop-rockowa, Lębork - nominacja za sukcesy  
muzyczne, za autorskie płyty, koncertowanie i konsekwentny rozwój muzyczny  
w 2025 roku. GSK.232 
Bartosz Karkocha,  muzyk, Lębork - nominacja za talent - wirtuozerską grę na  
gitarze oraz wkład w lokalną kulturę. Za wydanie debiutanckiej w pełni solowej płyty. GSK.131 
Bogusław Kotlarz,  ornitolog, fotograf, Wicko - nominacja za wyjątkową,  
fotograficzną opowieść o ptakach, zawartą w albumie „Osobliwości przyrodnicze ziemi  
lęborskiej”. GSK.133 
Wojciech Pasko-Porys,  właściciel Galerii na Wyspie, Lębork - nominacja za  
pielęgnowanie marynistycznych tradycji w Galerii na Wyspie, największej w powiecie  
lęborskim prywatnej galerii marynistycznej. GSK.138 
Michał Polasik,  rezes Fundacji Zero Kultury, Lębork - nominacja za projekt Peron  
Zero, w ramach którego organizowane są w Lęborku koncerty interesujących  
zespołów muzycznych. GSK.135 
Marcin Ramczyk,  prezes Lęborskiego Bractwa Historycznego, Lębork - nominacja za  
propagowanie lokalnej historii. Za rekonstrukcje, gry terenowe i edukacyjne  
wydarzenia kulturalne. Za zajęcia z szermierki historycznej i działania na rzecz  
rozwoju regionu oraz promocji dziedzictwa Lęborka. GSK.136 
Urszula Walburg,  etnograf, kierownik Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca Levino,  
Lębork - nominacja za pasję i energię działania, czego efektem jest wspaniały rozwój  
zespołu w roku 2025. GSK.137 
Aleksandra Werenczuk-Hinc,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Nowa Wieś  
Lęborska - nominacja za oryginalne pomysły i projekty organizowane przez GOK,  
m.in. Graffit Jam i Otwarte Podwórko. GSK.130 
Jan Wróblewski,  perkusista, Lębork - nominacja za innowacyjne podejście do  
muzyki jazzowej; za muzykę z gatunku fusion jazz oraz drumandbass, za szeroko  
pojętą muzykę improwizowaną. GSK.216 

Działalność społeczna i charytatywna 
Aleksandra Aleksandrowicz,  trenerka biznesu, mentorka kobiet, Lębork -  
nominacja za spotkania kinowe dla kobiet; za zajmowanie się szkoleniami,  
coachingiem, wsparciem rozwoju osobistego i warsztatami, głównie dla kobiet,  
a także innymi formami usług edukacyjnych i rozwojowych. GSC.112 
Agnieszka Caronia,  dyrektor Tęczowej Krainy w Lęborku, Lębork - nominacja za  
zaangażowanie lokalne i społeczne; za udział w wydarzeniach takich jak obchody  
Dnia Autyzmu, za szerzenie wiedzy o terapii, integracji i wsparciu rozwojowym dzieci  
oraz łączności środowiska lokalnego z tematami edukacji specjalnej i terapeutycznej. GSC.217 
Alina Fegler-Kotewicz,  prezes stowarzyszenia Eduq, Lębork - nominacja za  
aktywność społeczną w roku 2025; za aktywizację seniorów i za budowanie  
międzypokoleniowych mostów, co jest doceniane nie tylko przez lokalną  
społeczność. GSC.114 

Marta Frankowska,  prezes stowarzyszenia Pomorski Dom, Łeba - nominacja za  
aktywną działalność na rzecz ochrony lasów w Łebie i okolicach; za walkę o to, by  
w otulinie Natura 2000 w Łebie nie powstał hotel. GSC.119 
Mateusz Gellert,  działacz społeczny, archiwista w SPS ZOZ Lębork, Łebunia -  
nominacja za działania na rzecz lokalnej społeczności. Za promowanie idei  
honorowego krwiodawstwa poprzez cykliczną organizację akcji Krwiobusa w Łebuni.  
Za społeczne działania wraz OSP w Łebuni m.in. organizację Jarmarku  
Bożonarodzeniowego w Łebuni, który z roku na rok staje się coraz większym  
przedsięwzięciem czy pomoc przy organizacji Biesiady Kaszubskiej. GSC.250 
Beata Hrycyk,  nauczycielka w Zespole Szkół Mechaniczno-Informatycznych, Lębork  
- nominacja za poświęcanie swojego czasu razem z „Pomocnymi z Mechanika” dla  
innych; za integrację lokalnej społeczności wokół szlachetnych akcji. GSC.115 
Ewa Kłosowska,  przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów, prezes Stowarzyszenia  
na 102, Lębork - nominacja za projekty w roku 2025: aktywizację seniorów i pracę przy  
projektach stowarzyszenia Na 102; za zdobycie Certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej  
2024. GSC.116 
Wanda Konieczna,  prezes lęborskiego Koła Ligi Kobiet, Lębork - nominacja za  
aktywizację pań w lokalnej społeczności; za budowanie nie tylko dobrej kreatywnej  
atmosfery, ale też propagowanie wiedzy na temat sytuacji kryzysowych. GSC.121 
Katarzyna Kosior,  nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 7 im. Bohaterów  
Westerplatte, działaczka PCK i Dobrobus, Lębork - nominacja za działalność społeczną  
na terenie Lęborka. Za współpracę z Polskim Czerwonym Krzyżem i wspieranie  
inicjatyw edukacyjnych, charytatywnych i profilaktycznych skierowanych do dzieci,  
młodzieży i rodzin potrzebujących wsparcia. Za organizację akcji pomocowych,  
prowadzenie zajęć oraz współtworzenie wydarzeń promujących ideę wolontariatu. GSC.118 
Robert Kujawski,  żołnierz 1 Lęborskiego Batalionu Zmechanizowanego,  
Siemirowice - nominacja za wysiłek podejmowany, żeby pomóc innym; za podjęcie  
wyzwania przebiegnięcia 30 maratonów w 30 dni, by pomóc chorej Nadii. GSC.120 
Adam Leyk,  wolontariusz, Garczegorze - nominacja za zaangażowanie w akcji  
charytatywnych podczas budowy hospicjum stacjonarnego w Pogorzelicach. GSC.110 
Patryk Łukaszuk,  artysta graffiti, Lębork - nominacja za wieloletni wkład w kulturę  
street i autentyczność twórczą oraz za organizację ogólnopolskich wydarzeń, takich  
jak „Bitwa o Miasto”. GSC.212 
Daria Naczk,  działaczka społeczna, Lębork - nominacja za działania w zakresie  
wolontariatu; za udział w akcjach pomocowych w roku 2025. GSC.222 
Paulina Pilarska,  muzyk w Zesoile Promes live band, Lębork - nominacja za  
wszechstronność muzyczną, energię sceniczną oraz autentyczność jako  
instrumentalistka. GSC.211 
Izabela Poblocka,  nauczycielka w I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana  
Żeromskiego, Lębork - nominacja za bezinteresowną pomoc w ramach Pomocnych  
z Żeroma - za łączenie pracy nauczyciela z duszą społecznika. GSC.117 
Agata Słoniec,  lider Szlachetnej Paczki, Nowa Wieś Lęborska - nominacja za  
zorganizowanie i bycie liderem w Szlachetnej Paczce w Lęborku i okolicach. Za  
poświęcanie czasu ludziom i chęć bezinteresownej pomocy. GSC.219 
Adrian Smardzewski,  wolontariusz, Lębork - nominacja za pokonanie na rowerze  
trasy z Austrii na Sycylię, by pomóc 3-letniej Natalii chorej na nowotwór. GSC.111 
Aleksandra Szreder,  członkini Stowarzyszenia Dobrobus, Nowa Wieś Lęborska -  
nominacja za wspieranie osób potrzebujących w roku 2025. Za działalność  
w Dobrobusie - za sukces akacji charytatywnej „Mikołajki dla Natalki” na placu Pokoju  
w Lęborku. GSC.113 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tadeusz Choszcz,  właściciel pizzeri Gowid, Lębork - nominacja za 30-lecie  
owocnego prowadzenia biznesu i stworzenie czegoś więcej niż przestrzeni, w której  
można zjeść. GSB.101 
Małgorzata Janczak,  właścicielka Firmy Usługowe Małgorzata Janczak - Fabryka  
bezpiecznej przyszłości, Lębork - nominacja za jakościowy biznes, w którym nie  
produkuje się polis, a produkuje się bezpieczną przyszłość, a także za staranność  
o zadowolenie klienta i budowanie dobrej gospodarczej marki regionu. GSB.98 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Dominika Cabaj Paweł Cywiński Georgios Orfanos Przemysław Burmer

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA
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Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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Arkadiusz Krasoń,  właściciel firmy Meble Krasoń, Lębork - nominacja za wartości,  
które są fundamentem udanego rodzinnego biznesu - za rzemiosło, nowoczesne  
technologie oraz miłość do detalu i dbałość o każdy szczegół, które sprawiają, że  
produkty wyróżniają się na rynku. GSB.93 
Paweł Lange,  właściciel lokalu Bujaj Się Lębork, Lębork - nominacja za  
organizowanie wydarzeń, spotkań, wspieranie lokalnych inicjatyw - za współpracę  
z lokalnymi organizacjami, szkołami i stowarzyszeniami. Za stworzenie ciekawego  
miejsca na mapie regionu. GSB.168 
Monika Miotk-Sikorska,  właścicielka firmy Dekoratornia Monika Miotk-Sikorska,  
Lębork - nominacja za zorganizowanie pierwszych Targów Ślubnych i Eventowych  
w Lęborku, gdzie zaprezentowało się ponad 50 wystawców; za stworzenie imprezy,  
która zyskała uznanie branży. GSB.99 
Renata Pobłocka,  właściciel salonu fryzjerskiego damsko-męskiego Renata  
Pobłocka, Lębork - nominacja za profesjonalne prowadzenie renomowanego biznesu,  
bardzo miłą i fachową obsługę. GSB.100 
Łukasz Soja,  prezes SD Tank, Cewice - nominacja za działalność na rzecz dobra  
wspólnego i wspieranie wydarzeń sportowych; za pokazywanie społecznej  
odpowiedzialności biznesu. GSB.96 
Bartosz Walczyński,  prezes Vestra Care Sp. z o.o., Lębork - nominacja za wspieranie  
lokalnego sportu m.in. Lew Lębork, lęborskiego hospicjum oraz stowarzyszenia  
Dobrobus; za bycie jednym z największych pracodawców w powiecie. GSB.94 
Jakub Wiśnik,  właściciel firmy Leśne życie, Ługi - nominacja za stworzenie od  
podstaw firmy, produkującej wyroby na bazie składników naturalnych; za  
innowacyjną markę spożywczą, która oferuje wyroby, wykonywane według  
oryginalnych autorskich przepisów. GSB.95 
Maciej Zaręba,  właściciel konsorcjum MZB Maciej Zaręba, Lębork - nominacja za  
wybudowanie nowoczesnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Józefa  
Wybickiego w Lęborku. GSB.97 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Patryk Bianga,  prezes Pomorskiego Oddziału PCK, radny miejski, Lębork -  
nominacja za zaangażowanie w działalność charytatywną, w tym m.in akcję Znicz  
kupujesz, posiłek fundujesz, organizację akcji na rzecz pomocy Nadii, dziewczynki  
chorej na nowotwór. GSP.103 
Elżbieta Godderis,  prezes Lęborskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, radna  
powiatu lęborskiego, Lębork - nominacja za aktywizację i edukację seniorów; za  
budowanie siły lokalnej społeczności, co zaowocowało przyznaniem Nagrody  
Specjalnej kolejnej edycji Mocy Kobiet w Lęborku. GSP.100 
Agata Kozyr,  prezes Fundacji Lęborskie Hospicjum Stacjonarne, Lębork - nominacja  
za uruchomienie w Pogorzelicach pierwszego w powiecie lęborskim hospicjum  
stacjonarnego; za zaangażowanie i pracę: budowa została sfinansowana dzięki  
akcjom charytatywnym, wsparciu samorządów, Fundacji Biedronka i przekazaniu  
środków z budżetu państwa. GSP.97 
Tomasz Laskowicz,  prezes Łebskiego Klubu Żeglarskiego, radny powiatu  
lęborskiego, Łeba - nominacja za rozwój Łebskiego Klubu Żeglarskiego, który  
przyciąga do żeglarstwa coraz większą liczbę młodzieży - klub wyszkolił m.in. Adama  
Kelara, tegorocznego mistrza świata w windsurfingu i Tomasza Betę, zdobywcę  
mistrzostwa Polski. GSP.105 
Andrzej Lubiński,  oficer Rowerowego Powiatu Lęborskiego, Lębork - nominacja za  
aktywny udział w pracach nad przebiegiem tras EuroVelo 10 oraz strategicznych  
łączników rowerowych w kierunku Łeby i Choczewa. GSP.175 
Marcin Pobłocki,  polityk, Lębork - nominacja za konsekwentne wsparcie dla  
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce i liczne zbiórki na rzecz placówki. GSP.102 
Andrzej Syldatk,  prezes klubu Anioły Garczegorze, Garczegorze - nominacja za  
konsekwentną budowę klubu Anioły Garczegorze, który z powodzeniem gra w IV lidze  
i integruje lokalną społeczność. GSP.99 
Agnieszka Wolańska,  prezes OSP Wicko, zastępca wójta gminy Wicko, Wicko -  
nominacja za zaangażowanie w działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Wicku oraz  
organizację Manewrów Ratowniczych Powiatu Lęborskiego. GSP.98 

Radosław Zimnowoda,  przewodniczący Rady Miejskiej, Lębork - nominacja za  
aktywną, merytoryczną i odpowiedzialną działalność na rzecz mieszkańców miasta,  
za zaangażowanie, dzięki któremu rada miejska działa transparentnie i skutecznie  
oraz wspiera kluczowe inicjatywy społeczne, inwestycyjne i edukacyjne, a także za  
tytuł lidera dialogu, otwartego na głos obywateli i oddanego idei samorządu jako  
służby publicznej. GSP.104 

 

POWIAT MALBORSKI 
Kultura 

ks. Robert Branicki,  proboszcz Parafii św. Jana Chrzciciela, Malbork - nominacja za  
kreatywność i integrację parafian. Za organizację koncertu Małej Armii Janosika  
w Malborku w czerwcu 2025 roku. Za oragnziację przy parafii Św. Jana cyklów  
Zaduszki Artystyczne i koncertu kolęd. GSK.143 
Mateusz Gas,  właściciel Decibel Studio, Malbork - nominacja za organizację imprezy  
Street Vibe Fest w Malborku, zakończonej stworzeniem muralu pod mostem na  
Nogacie. GSK.142 
Adam Makowski,  muzyk, organista, nauczyciel muzyki w Zespole Szkół Katolickich,  
Malbork - nominacja za wkład w rozwój życia kulturalnego Malborka oraz za  
konsekwentną działalność artystyczną i edukacyjną. Za ważną rolę w kształtowaniu  
wrażliwości muzycznej dzieci, młodzieży i dorosłych, a także w upowszechnianiu  
kultury muzycznej w regionie. Za organizację koncertów z ogromnym  
zaangażowaniem i dbałością o poziom artystyczny. GSK.227 
Zofia Moździerz,  instruktorka w Zespole Pieśni i Tańca 22 Bazy Lotnictwa  
Taktycznego Malbork, Malbork - nominacja za współudział (razem z Anettą Ciok)  
w przygotowaniu mistrzów Polski 2025 i zdobywców Pucharu Polski 2025 w tańcach  
polskich. GSK.146 
Ryszard Rząd,  kustosz Muzeum Malborskiego, Malbork - nominacja za napisanie  
książki Goście zamku malborskiego opowiadającej o tym, że w ciągu przeszło siedmiu  
wieków z zamkiem zapoznało się kilku cesarzy i prezydentów, kilkunastu królów,  
książąt i premierów, dziesiątki marszałków, generałów i ministrów. GSK.144 
Kama Trojak,  instruktorka w Malborskim Centrum Kultury i Edukacji, Malbork -  
nominacja za ożywienie działalności kulturalnej w wieży ciśnień, jednej z placówek  
MCKiE. GSK.139 
Karolina Wiejak,  szef kuchni, Malbork - nominacja za promowanie kultury jedzenia  
poprzez organizację w 2025 r. cyklu imprez kulinarnych we współpracy ze  
Starostwem Powiatowym w Malborku. GSK.140 
Marta Wyczółkowska,  właścicielka firmy Balonowy Twister - Animator Zabaw dla  
Dzieci - Dekorator Balonowy, Malbork - nominacja za wyjątkowy talent artystyczny  
oraz pasję w tworzeniu niezwykłej sztuki balonowej przy jednoczesnym zachwycaniu  
dzieci i dorosłych, a także za profesjonalną animację, która od lat dostarcza ludziom  
radość i pozytywne emocje. GSK.141 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dawid Bieńkowski,  prezes Fundacji First Malbork Team, Malbork - nominacja za  
działalność charytatywną, w szczególności za VI Edycję Mikołajkowego Samochodu  
dla Dzieci i Dorosłych oraz za inicjatywy promujące aktywność łączące sport  
z pomaganiem. GSC.206 
Marta Dorobek,  fundatorka Fundacji Hospicjum Malborskie, Malbork - nominacja za  
powołanie do życia Fundacji Hospicjum Malborskie, które już niesie pomoc  
mieszkańcom powiatu malborskiego. GSC.132 
Jarosław Folta,  właściciel firmy Klaudex, producenta rowerów marki Folta, Malbork  
- nominacja za fundowanie rowerów uczestnikom imprez charytatywnych, które  
odbywały się w 2025 r. w powiecie malborskim. GSC.125 
Maciej Franek Frankiewicz,  działacz społeczny, Organizator malborskiego  
Parkrun-charytatywnie, Malbork - nominacja za bycie energicznym człowiekiem,  
aktywnie promującym bieganie i zdrowy styl życia w regionie. Za lokalne biegi,  
treningi i wydarzenia charytatywne, za rozwój społeczności biegowej w Malborku, za  
łącznie sportowej pasji z działaniami społecznymi i edukacyjnymi. GSC.129 

Paweł Gutowski,  ratownik medyczny i instruktor pierwszej pomocy, Malbork -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie społeczne, aktywną działalność w OSP  
Malbork oraz OSP Kończewice, a także za bezinteresowne szkolenie MDP  
i prowadzenie warsztatów oraz kursów pierwszej pomocy dla wszystkich chętnych. Za  
poświęcenie i gotowość do dzielenia się wiedzą, które znacząco wzmacniają  
bezpieczeństwo lokalnej społeczności. GSC.133 
Wilhelm Hipsag,  prokurent firmy Leier Polska, Malbork - nominacja za podarowanie  
przez spółkę już dziesiątej karetki Powiatowemu Centrum Zdrowia w Malborku. GSC.136 
Maria Idec,  działaczka społeczna, Malbork - nominacja za działania na rzecz lokalnej  
społeczności; za licytacje charytatywne i akcje wspieranie osób potrzebujących  
w roku 2025. GSC.218 
Łukasz Koteras,  działacz społeczny, sportowiec, Malbork - nominacja za udział  
w akcjach charytatywnych na terenie miasta Malborka; za łączenie wolontariatu ze  
sportem w roku 2025. GSC.128 
Henryk Kucharski,  wolontariusz PCK, Malbork - nominacja za zaangażowanie na  
rzecz bliźniego; za działania pomocowe w roku 2025. GSC.223 
Aleksandra Kudźma,  działaczka społeczna, administrator Grupy FB JAK W DOMU,  
Malbork - nominacja za bycie społecznikiem z wielkim sercem i empatią. Za  
prowadzenie w mediach społecznościowych grupy Jak w domu, która pomaga  
ludziom z grupy i spoza niej, poprzez zbieranie rzeczy dla potrzebujących. GSC.122 
Waldemar Kuliński,  dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej, Malbork - nominacja za  
zorganizowanie w Malborku I Festiwalu Kulinarnego Skarby Regionu. GSC.134 
Lidia Kusz,  prezes Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Zwiazku Kombatantów  
i Osób Represjonowanych, Malbork - nominacja za pomoc seniorom, kombatantom  
i osobom represjonowanym; za troskę o najbardziej potrzebujących nie tylko w roku  
2025. GSC.127 
Weronika Malinowska,  liderka Szlachetnej Paczki, Malbork - nominacja za  
działania w ramach Szlechetnej Paczki. Za pomoc osobom starszym i biednym; za  
pasję działania w roku 2025. GSC.135 
Krystyna Panek,  prezes Malborskiej Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt Reks,  
Malbork - nominacja za niesienie pomocy najbardziej potrzebującym zwierzętom; za  
energię i pasję działania, która ani na chwilę nie opuszczała w roku 2025. GSC.126 
Andrzej Potoczek,  pasjonat biegów długodystansowych, Lichnowy - nominacja za  
przebiegnięcie 545 kilometrów na rzecz schroniska dla zwierząt Reks w Malborku. GSC.123 
Monika Pozorska,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 9, Malbork - nominacja za  
zaangażowanie w wolontariat oraz w inicjatywy edukacyjne; za działania na rzecz  
dzieci i młodzieży. GSC.207 
Małgorzata Robaczek,  prezes malborskiego oddziału Stowarzyszenia Teen  
Challenge, Malbork - nominacja za zakończenie budowy domy dla matek z dziećmi -  
ofiar przemocy domowej w Malborku. GSC.130 
Marek Rukat,  prezes Fundacji Nadzieja II im. Stefanii Zaorskiej, Nowy Staw -  
nominacja za zorganizowanie i przeprowadzenie balu charytatywnego na ponad 200  
osób; za pasję działania na rzecz dobra wspólnego w roku 2025. GSC.131 
Izabela Sakutova,  międzynarodowa ekspertka brafittingu, Malbork - nominacja za  
zorganizowanie ogólnopolskiej kampanii „Twoje CIAŁO, Nasza Pasja” na temat zdrowia  
kobiecych piersi. GSC.124 
Justyna Zaworska,  przewodniczący Stowarzyszenia Pomocy Osobom  
Autystycznym i Osobom z Trudnościami w Komunikowaniu się, Malbork - nominacja  
za działania społecznie na rzecz osób ze spektrum autyzmu oraz ich rodzin w roku  
2025. GSC.239 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marcin Bujalski,  prezes Flexopack Polska, Tragamin - nominacja za rozwój zakładu  
w Tragaminie w roku 2025 i wielomilionowe inwestycje poczynione w ostatnich  
latach. GSB.106 
Anna Czaus,  adwokat, Malbork - nominacja za wszechstronną i profesjonalną pomoc  
prawną dla mieszkańców i przedsiębiorców regionu; za wysokie standardy  
merytoryczne łączone z empatią i dostępnością. Za budowanie renomy regionu  
i powiślańskiej adwokatury. GSB.103 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT TCZEWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Stanisław Jalowski,  krawiec, Malbork - nominacja za 50-lecie utrzymywania się na  
rynku malborskich usług krawieckich, za bycie w zawodzie od 65 lat. Za pokazywanie,  
że fachowość i solidność to wartości, na których warto opierać biznes. GSB.107 
Krzysztof Leżyński,  prezes SIM-KZN Pomorze, Malbork - nominacja za rozpoczęcie  
w 2025 roku budowy osiedla Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej w Malborku. GSB.105 
Izabela Sakutova,  właścicielka salonu Stanikowy.pl, Malbork - nominacja za  
zorganizowanie ogólnopolskiej kampanii „Twoje CIAŁO, Nasza PASJA”. GSB.104 
Tomasz Wernik,  dyrektor oddziału produkcji w PUH Chemirol Sp. z o.o., Nowy Staw -  
nominacja za dynamiczny rozwój oddziału produkcji nawozów oraz wyjątkową  
innowacyjność, bycie pomysłodawcą i twórcą wielu nowych, autorskich produktów  
i skuteczne wdrażanie ich do produkcji, za zdobycie nagrody QI 2025, łączenie wiedzy  
technicznej z praktyką, wpływanie na wzrost firmy i umacnianie jej pozycji rynkowej  
oraz systematyczne poszerzanie portfolio. GSB.108 
Andrzej Wrona,  prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Malbork -  
nominacja za pozyskanie dotacji z BGK na remonty kolejnych pustostanów  
komunalnych. GSB.102 
Wojciech Zaborowski,  właściciel firmy Wojtex, Malbork - nominacja za budowę  
nowego zakładu przy ul. Dalekiej w Malborku; za budowanie dobrej regionalnej marki. GSB.109 
Wojciech Zegarek,  prezes Przedsiębiorstwa Nogat sp. z o.o., Malbork - nominacja za  
kontynuację modernizacji przepompowni ścieków w Malborku. GSB.110 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Chodór,  prezes OHZ Gajewo, Kałdowo - nominacja za wstrzymanie pracy  
uciążliwej dla mieszkańców biogazowni rolniczej w Tragaminie i plany modernizacji  
instalacji. GSP.108 
Paweł Dziwosz,  radny, Malbork - nominacja za budowanie dobrej marki samorządu  
i aktywność w radzie; za podejmowanie inicjatyw ważnych dla mieszkanek  
i mieszkańców. GSP.193 
Karolina Hajdukiewicz,  nauczycielka Centrum Edukacji Zawodowej, Nowa Wieś  
Malborska - nominacja za talent i ciężką pracę, które prowadzą na sam szczyt: za  
zdobycie złotego medalu podczas Mistrzostw Świata we Fryzjerstwie w Londynie; za  
promocję powiatu malborskiego za granicą. GSP.110 
Jerzy Kondys,  sołtys Lasowic Wielkich, prezes LKS Jurand Lasowice Wielkie,  
Lasowice Wielkie - nominacja za działalność na rzecz społeczności lokalnej, za  
pobudzanie życia sportowego; za aktywne działania na rzecz wsi, czego wyrazem jest  
wygląd miejscowości. GSP.109 
Wojciech Łukasiewicz,  wójt gminy, Malbork - nominacja za doprowadzenie do  
realizacji świetlicy wiejskiej w Tragaminie; za budowanie dobrej marki samorządu,  
który jest bliski sprawom mieszkańców. GSP.113 
Ewa Matczuk,  prezes stowarzyszenia Pomorska Fundacja Ochrony Zabytków  
NOTABENE, Malbork - nominacja za pomysł postawienia w Malborku Pomnika  
Niepodległości z Ignacym Janem Paderewskim w roli głównej. GSP.107 
Alicja Boguszewska Pałyska,  prezes Stowarzyszenia na rzecz Mieszkańców  
Aktywni Stare Pole, Stare Pole - nominacja za zorganizowanie spotkania pokoleń  
mieszkańców pod nazwą Ze świata czterech stron; za integrację lokalnej społeczności  
w roku 2025. GSP.106 
Magdalena Roman,  założycielka Stowarzyszenia Aktywni Stare Pole, Stare Pole -  
nominacja za doprowadzenie do odsłonięcia kamienia pamiątkowego na cześć  
pierwszych powojennych osadników w gminie Stare Pole. GSP.111 
Marcin Zygadliński,  członek grupy VAG Żuławy, Nowy Staw - nominacja za  
zorganizowanie zlotu Volkswagen AutoGroup Żuławy, w którym uczestniczyli przede  
wszystkim posiadacze volkswagenów, audi, seatów i skód. GSP.112 
 

POWIAT NOWODWORSKI 
Kultura 

Joanna Brucka,  dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, Nowy Dwór Gdański -  
nominacja za zorganizowanie debaty oksfordzkiej, która miała za zadanie obronić lub  
obalić tezę: „Żuławy to region bez przyszłości”. Za promocję debaty, która jest  
doskonałą formą uczenia się argumentacji, retoryki, pracy zespołowej i krytycznego  
myślenia. GSK.151 

Aleksandra Burzyńska,  dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy, Nowy Dwór  
Gdański - nominacja za zorganizowanie spotkania z bajarzem, Szymonem  
Góralczykiem-Armatowskim z Karawany Opowieści. Za działania na rzecz  
wychowanków placówki opiekuńczo-wychowawczej w Nowym Dworze Gdańskim. Za  
pokazywanie, że można przenieść dzieciaki poza cyfrowy świat. GSK.147 
Paulina Fortas,  animatorka, właścicielka FORfun - mobilne atrakcje i animacje,  
Drewnica - nominacja za animacje i integrowanie lokalnej społeczności w roku 2025;  
za budowanie dobrej kulturalnej marki regionu w 2025 roku. GSK.154 
Beata Gołębiowska,  radna miejska, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
współorganizację imprezy plenerowo-kulturalnej Letnie zanurzenie w Marzęcinie. GSK.149 
Ewa Pichola,  dyrektro Zespołu Szkół, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
zorganizowanie konkursu ortograficznego o tytuł Mistrza Ortografii Powiatu  
Nowodworskiego. GSK.150 
Anna Siudowska,  przewodnicząca Zarządu Lokalnej Organizacji Turystycznej gminy  
Sztutowo, Sztutowo - nominacja za zorganizowanie XIII Rajdu w Krainie Kormoranów;  
za działania aktywizujące mieszkańców i pokazywanie, że można wartościowo  
spędzać czas z rodziną i przyjaciółmi. GSK.148 
Maria Szewczyk,  dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 4, Nowy Dwór Gdański -  
nominacja za zorganizowanie koncertu patriotycznego, gdzie grupy przedszkolne  
zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne; za wydarzenie, gdzie dzieci, ubrane  
na galowo i z przypiętymi biało-czerwonymi kotylionami, z dumą wykonywały utwory  
o tematyce patriotycznej, w tym „Mazurka Dąbrowskiego”. GSK.153 

Działalność społeczna i charytatywna 
Urszula Inczewska,  zastępca dyrektora MGOPS, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
niesienie bezwarunkowej pomocy i wsparcia. Za ogromne rozumienie potrzeb ludzi  
bez oceniania. Za ogrom poświęcenia, uwagi, za mądrość, kreatywność w dążeniu do  
ratowania potrzeb najbardziej dotkniętych biedą, przemocą i bezradnością. GSC.143 
Marian Laskowski,  radny miejski, Kmiecin - nominacja za zorganizowanie pikniku  
integracyjnego w Solnicy; za działania na rzecz dobra wspólnego w roku 2025. GSC.140 
Paweł Makarski,  prezes Koła PZW nr 6, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
zorganizowanie zawodów wędkarskich w dyscyplinie spławikowej. GSC.141 
Adam Sokólski,  proboszcz Parafii Narodzenia NMP, Wierciny - nominacja za  
zorganizowanie imprezy pn. Dzień Rodziny ze św. Janem Pawłem II. GSC.137 
Ireneusz Stolarz,  prezes Ludowego Klubu Sportowego Żuławy, Nowy Dwór Gdański  
- nominacja za zorganizowanie Nowodworskiego Biegu Maluszka, w których  
uczestniczyły dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z powiatu nowodworskiego. GSC.138 
Tomasz Szczotka,  dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Nowy  
Dwór Gdański - nominacja za zorganizowanie Festynu Rodzinnego, który cieszył się  
sporym zainteresowaniem mieszkańców. GSC.142 
Maciej Włodarski,  prezes Fundacji Wróć, Jantar - nominacja za pozyskanie środków  
na zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na  
rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiercinach. GSC.139 

Biznes i przedsiębiorczość 
Dominika Cabaj,  właścicielka firmy Porządna Babka, Nowy Dwór Gdański -  
nominacja za rozwijanie biznesu w roku 2025; za energię działania i dobre opinie  
wśród zadowolonych klientów. GSB.165 
Marek Rudziński i Marek Drozdowski,  właściciele firmy Żuławska Grupa  
Handlowo-Usługowa Spółka Cywilna, Nowy Dwór Gdański - nominacja za przebudowę  
ul. Kościuszki w Nowym Dworze Gdańskim na odcinku od skrzyżowania z ul.  
Mickiewicza do skrzyżowania z ul. Żeromskiego. GSB.115 
Katarzyna Krysa,  właścicielka salonu manicure, Krynica Morska - nominacja za  
pasję i profesjonalizm w prowadzeniu salonu manicure, tworzenie wyjątkowej  
atmosfery dla klientów oraz dbałość o najwyższą jakość usług. GSB.114 
Wojciech Łukasik,  właściciel Salonu Fryzjerskiego, Stegna - nominacja za  
profesjonalizm w prowadzeniu męskiego salonu fryzjerskiego i dbałość o najwyższą  
jakość usług. GSB.117 

Jacek Narloch,  właściciel firmy Narbud, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
rozwijanie uczciwego i rzetelnego biznesu w branży budowlanej oraz zdobycie  
uznania klientów. GSB.111 
Michał Nowak,  właściciel firmy ProfiAuto Serwis NOWAK, Sztutowo - nominacja za  
prężny rozwój cieszącej się uznaniem klientów firmy, która każdy motoryzacyjny  
problem potrafi sprawnie rozwiązać. GSB.116 
Janusz Szalczewski,  właściciel firmy PPH M.J. Szalczewscy sp.j., Kmiecin -  
nominacja za zrealizowanie inwestycji pn.: „Budowa zatok parkingowych  
w miejscowości Jantar – (skrzyżowanie DW 501 z ul. Morską)”; za budowanie dobrej  
marki gospodarczej regionu. GSB.113 
Jacek Szczepkowski,  właściciel firmy Szczepkowski Instalacje, Nowy Dwór Gdański  
- nominacja za prowadzenie prężnie rozwijającej się i ciągle modernizowanej firmy  
wykonującej instalacje hydrauliczne, klimatyzacyjne i grzewcze. GSB.112 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Małgorzata Borowska-Leszczyszyn,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Lubieszewo -  
nominacja za otrzymanie przez szkołę od Centrum Edukacji Obywatelskiej  
w Warszawie tytułu Szkoły Uczącej; za budowanie dobrej marki edukacyjnej  
w regionie. GSP.118 
Henryk Brzozowski,  radny miejski, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
zorganizowanie pikniku rodzinnego dla mieszkańców sołectw: Wężowiec, Kępiny  
Małe, Kępki i Stobna. GSP.116 
Paweł Cywiński,  pełnomocnik Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ds. Żuław., Nowy  
Dwór Gdański - nominacja za wkład i zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa  
i rozwoju Żuław i Powiśla w roku 2025. GSP.119 
Lubomir Głowacki,  wicestarosta nowodworski, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
skuteczność w rozbudowie infrastruktury i poprawę komunikacji lokalnej. GSP.190 
Arkadiusz Kurgan,  radny miejski, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
zorganizowanie pikniku rodzinnego w Lubieszewie, co było znakomitym przykładem  
integracji lokalnej społeczności i budowania dobrych więzi sąsiedzkich. GSP.115 
Sylwia Owsińska,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Pamięci Ofiar Stutthofu,  
Sztutowo - nominacja za współorganizację XXVIII Biegu Pamięci Narodowej  
w Sztutowie. GSP.120 
Andrzej Sobociński,  członek Pomorskiej Izby Rolniczej, Nowy Dwór Gdański -  
nominacja za zorganizowanie spotkania noworocznego środowiska rolniczego  
z terenu powiatu nowodworskiego, gdzie gościem honorowym był Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi Czesław Siekierski. GSP.114 
Sylwia Szczurek,  burmistrz, Krynica Morska - nominacja za realizację projektów  
mających na celu unowocześnienie kurortu, skuteczne pozyskiwanie środków na  
poprawę infrastruktury okołoturystycznej, za działania promujące miasto. GSP.183 
Krystyna Tokarska,  radny miejski, Nowy Dwór Gdański - nominacja za  
zorganizowanie pikniku rodzinnego dla mieszkańców sołectw: Starocin, Gozdawa,  
Gozdawa-Osada i Żelichowa. GSP.117 

 

POWIAT PUCKI 
Kultura 

Krystyna Buczkowska,  artysta, Błądzikowo - nominacja za popularyzację  
malarstwa i Pucka w ramach organizowanego przez siebie pleneru Międzynarodowe  
Spotkania Artystyczne, w których biorą udział twórcy z Polski i świata. GSK.158 
Werner Grabe,  kolekcjoner, miłośnik historii, Puck - nominacja za dzielenie się  
pamiątkami z przeszłości Pucka i ziemi puckiej (m.in. na wystawach w Muzeum Ziemi  
Puckiej), których kolekcjoner i miłośnik historii zgromadził setki. GSK.161 
Joanna Grochowska,  kierownik działu etnograficznego Muzeum Ziemi Puckiej,  
Puck - nominacja za wyjątkową publikację poświęconą kryminalnej historii powiatu  
puckiego, czyli książce 900 marek w złocie. Kryminalne przypadki z Nordy. Część  
I 1870-1920. GSK.157 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Mariusz Portjanko 

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 

PLEBISCYT A

Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Tomasz Kajzer

POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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POWIAT WEJHEROWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Sławek Jaskułke,  pianista, Puck - nominacja za twórczość, która stanowi istotny  
wkład w świat jazzu oraz reprezentowanie regionu na scenach globalnych. GSK.160 
Paulina Konkel,  animator kultury Domu Kultury, Strzelno - nominacja za  
kreatywność w zakresie animacji; za organizację wydarzeń kulturalnych i zajęć dla  
dzieci oraz młodzieży. GSK.217 
Weronika Korthals,  wokalistka, kompozytorka, dyrygentka chóru La Via Voice  
i Norda Kid, Puck - nominacja za wkład w kulturalny rozwój Pomorza i Kaszub w roku  
2025; za projekty muzyczne i promocję regionu. GSK.162 
Mirosław Kuklik,  dyrektor Muzeum Północnokaszubskiego we Władysławowie,  
Władysławowo - nominacja za skuteczną promocję historii i dziedzictwa rybackiego  
Nordy, prowadzoną w ramach Muzeum Północnokaszubskiego we Władysławowie,  
co zauważono m.in. w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. nagradzając  
dyrektora Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis. GSK.159 
Jerzy Łysk,  poeta, kompozytor, piosenkarz i animator kultur, Puck - nominacja za  
tworzenie poezji i muzyki głównie w języku kaszubskim oraz komponowanie  
piosenek do tekstów kaszubskich poetów; za budowanie dobrej marki regionu  
w dziedzinie kultury. GSK.156 
Aleksandra Pająk,  prezes Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Dębogórze-Kosakowo,  
Kosakowo - nominacja za promocję Kaszub - ich bogactwa kulturowego: tradycji,  
języka i kuchni. Za budowanie dobrej marki regionu na mapie kraju. GSK.222 
Katarzyna Renusz,  aktywna animatorka kultury i działaczka lokalna, Mieroszyno -  
nominacja za integrację lokalnej społeczności oraz za skuteczne wdrożenie nowych  
form aktywności, takich jak międzypokoleniowe spacery z kijkami (Nordic Walking)  
oraz spotkania kreatywne łączące rodziców i dzieci. GSK.208 
Ireneusz Szczegielniak,  właściciel restauracji Bar Hello, Hel - nominacja za  
otwartość na drugiego człowieka i gotowość do pomocy. Za stworzenie miejsca  
wyjątkowego, w którym regularnie odbywają się koncerty i wydarzenia kulturalne  
integrujące lokalną społeczność. Za aktywne działania charytatywne, bezinteresowne  
wspieranie potrzebujących i inicjatyw społecznych. GSK.234 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maria Antoniewicz,  nauczycielka w Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego,  
inspektorka OTOZ Animals, Puck - nominacja za lokalny patriotyzm i działania na rzecz  
dobra wspólnego - za dbanie o dobrostan zwierząt i działania, które biorą je pod  
ochronę. GSC.240 
Monika Baćkowska-Barchan,  koordynatorka Klubu Seniora, Władysławowo -  
nominacja za integrację lokalnej społeczności oraz za organizację warsztatów  
i wydarzeń kulturalnych dla seniorów. GSC.208 
Paweł Bogumił,  wolontariusz, Puck - nominacja za szeroką działalność  
wolontariacką w roku 2025; za integrację lokalnej społeczności wokół ważnych akcji. GSC.152 
Przemysław Burmer,  prezes Fundacji Rare Diseases Uniqius, Kosakowo - nominacja  
za działania pomocowe na rzecz osób niepełnosprawnych - za zaangażowanie  
społeczne w roku 2025. GSC.241 
Weronika Ceynowa,  właścicielka sklepu Nasza Szafa, Puck - nominacja za  
zakończenie ponad 2-letniej zbiórki na rzecz podopiecznych hospicjum i jej efekty,  
które są spójne z ideą pomocy potrzebującym. GSC.153 
Leszek Ciechomski,  numizmatyk, miłośnik historii powiatu puckiego, Mrzezino -  
nominacja za upamiętnienie historii dworca w Mrzezinie, sfinalizowane ustawieniem  
tablicy pamiątkowej. GSC.150 
Karol Czapp,  żołnierz Marynarki Wojennej RP, Żelistrzewo - nominacja za  
współorganizowanie akcji poboru krwi w Żelistrzewie na rzecz dzieci chorujących na  
białaczkę. Tegoroczna akcja zakończona wynikiem 25,2 litra krwi. Dzięki działalności  
Klubu Krwiodawców w Pucku udało się zabrać ponad 100 litrów krwi dla dzieci  
chorych na białaczkę. GSC.149 
Jarosław Dettlaff,  prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszynie, Mieroszyno -  
nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój młodzieżowego i społecznego życia  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszynie. GSC.148 
Violetta Gabryelska,  wolontariuszka Puckiego Hospicjum, Puck - nominacja za  
działania pomocowe w roku 2025. Za integrację lokalnej społeczności i pokazywanie,  
że pomoc ma sens. Za szerokie działania na rzecz hospicjum. GSC.231 

Małgorzata Markowska,  koordynator grupy Caritas, Puck - nominacja za  
działalność na rzecz potrzebujących w parafii Puck oraz charytatywną  
i bezinteresowną pomoc niesioną bliźniemu. GSC.151 
Alina Merchel,  radna powiatu puckiego, Mosty - nominacja za pomysł wystawy „W  
sieci tradycji: Historia rybołóstwa, dokumentującą codzienność rybaków, dawne  
techniki połowu i przemiany, jakie zaszły w gminie Kosakowo. GSC.144 
Marlena Sawostjanik,  koordynatorka Klubu Seniora, Władysławowo - nominacja za  
wkład w życie społeczne i integrację lokalnej społeczności. GSC.213 
Artur Surmaj,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Władysława Konefki, Starzyno -  
nominacja za zorganizowanie gali z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa PCK. GSC.145 
Danuta Tocke,  prezes oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego  
Dębogórze-Kosakowo, Dębogórze - nominacja za działania na rzecz rozwoju  
lokalnego dziedzictwa kulturowego; za organizację warsztatów regionalnych dla  
dzieci oraz festynów kaszubskich. GSC.146 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mariusz Buczkowski,  właściciel restauracji Garmaż Buczek, Puck - nominacja za  
stworzenie wyjątkowo smacznego miejsca na kulinarnej mapie Pucka. GSB.122 
Joanna Petit Gajdamowicz,  właścicielka Dogoterapia Złote serca, Łebcz -  
nominacja za organizację zajęć edukacyjnych i terapeutycznych z udziałem psa  
Scootera. GSB.121 
Georgios Orfanos,  prezes zarządu Dagoma Sp. z o.o., Puck - nominacja za produkcję  
według oryginalnych tradycyjnych receptur musztard, dżemów i marmolad oraz  
innych przetworów owocowo-warzywnych, w tym ogórków kaszubskich oraz  
kartuskich. GSB.118 
Szymon Regliński,  pszczelarz, Puck - nominacja za stworzenie w powiecie puckim  
Miodomatu, wyjątkowego automatycznego sklepiku do sprzedaży miodu. GSB.123 
Jacek Struck,  szkutnik i właściciel Struck-Boat, Jastarnia - nominacja za budowę  
drewnianych łodzi, które powstają bez planów i projektów - wśród nich są m.in.  
pomeranki, tradycyjne łodzie rybaków z Półwyspu Helskiego. GSB.120 
Iwona Topka,  prezes Szpitala Puckiego, Puck - nominacja za skuteczne  
pozyskiwanie środków na rozbudowę lecznicy, a także metamorfozę Szpitala  
Puckiego. GSB.119 
Witold Wawrzonkoski,  prezes Szkuner Sp. z o.o., Władysławowo - nominacja za  
zdobycie tytułu Fish Processing CEO of the Year 2025, przyznawane za wyjątkowy  
wkład w rozwój branży przetwórstwa rybnego w Unii Europejskiej. GSB.124 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Waldemar Bradtke,  działacz społeczny, Starzyński Dwór - nominacja za  
aktywizowanie lokalnej społeczności, inicjatywy oraz akcje charytatywne w roku  
2025. GSP.130 
Marcin Buchna,  przewodniczący Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturowe Nasza  
Ziemia, Mosty - nominacja za walkę o czystość środowiska w powiecie puckim i liczne  
inicjatywy mające na celu zatrzymanie m.in. niszczenia ekosystemu Zatoki Puckiej. GSP.126 
Łukasz Dettlaff,  opiekun MDP przy OSP Mieroszyno, Mieroszyno - nominacja za  
modelową opiekę nad strażacką młodzieżą, co zaowocowało obroną mistrzowskiego  
tytuł (dwoma kolejnymi medalami) zdobytym w ramach Wojewódzkiego Marszu na  
Orientację. GSP.124 
Szymon Dettlaff,  radny powiatu puckiego, Żelistrzewo - nominacja za niebanalne  
pomysły na rozwój wsi, skuteczną promocję Żelistrzewa i zjednoczenie wsi w gminie  
Puck. GSP.128 
Jan Janusz,  twórca cyfrowy, Puck - nominacja za dokumentowanie przez lata życia  
mieszkańców Pucka; za pokazywanie w roku 2025, swojego talentu jako  
dokumentalista foto i wideo, pokazującym rytm miasta w kulturze, biznesie, nauce,  
kulturze. GSP.123 
Regina Kwidzińska,  przewodnicząca Rady Kół Gospodyń Wiejskich Województwa  
Pomorskiego, Łebcz - nominacja za promocję kaszubskiej tradycji, zwyczajów oraz  
kuchni, a także angażowanie mieszkańców gminy Puck i powiatu puckiego  
w wydarzenia, dzięki którym udaje się łączyć pokolenia. GSP.127 

Dariusz Marzejon,  prezes Klif Team, Chłapowo - nominacja za organizację  
Mistrzostw Polski w Kolarstwie Przełajowym, a także promocję kolarstwa  
w nadmorskim powiecie. GSP.121 
Dorota i Arkadiusz Mudlaff,  właściciele najpiękniejszej zagrody w powiecie  
puckim, Rekowo Górne - nominacja za wyjątkową estetykę wiejskiej zagrody, która  
zaowocowała zwycięstwem w powiatowym etapie konkursu Piękna Wieś Pomorska  
2025. GSP.122 
Małgorzata Parylak,  radna, Władysławowo - nominacja za skuteczny sprzeciw  
przeciwko budowie sortowni śmieci, którą planowano zbudować we Władysławowie,  
za nagłośnienie sprawy i integrację mieszkańców wokół tego problemu. GSP.125 
Szymon Regliński,  pszczelarz, Puck - nominacja za innowacyjną formę sprzedaży  
miodu i stworzenie miodomatu. GSP.129 
Marcin Selonke,  twórca średniowiecznej Osady Sławutowo, radny, Sławutowo -  
nominacja za aktywne angażowanie się w utrwalanie tradycji kaszubskich,  
uczestniczenie w projektach kulturalnych i edukacyjnych dotyczących historii  
regionu. GSP.182 

 

POWIAT SŁUPSKI 
Kultura 

Grzegorz Chwieduk,  poeta, bibliotekarz w Zespole Szkół, Kępice - nominacja za  
zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim O Bursztynowe Pióro  
w Kołobrzegu. GSK.164 
Bogumiła Rzeczkowska,  regionalistka, Ustka - nominacja za przybliżanie  
mieszkańcom Ustki historii ich miasta; organizację i prowadzenie spotkań  
tematycznych dotyczących dziejów Ustki, aktywny wkład na stronach i profilach  
poświęconych historii miasta. GSK.163 

Działalność społeczna i charytatywna 
Przemysław Kaca,  pedagog, terapeuta i działacz społeczny, Kobylnica - nominacja  
za projekt Tworzymy Rap dla młodzieży z gminy Kobylnica, zrealizowany ze środków  
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2027 w Gminie Kobylnica. GSC.155 
Alina Krzywdzińska,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób Starszych  
i Niepełnosprawnych Razem-Wszystko, Machowino - nominacja za wolontariat i pracę  
na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym działalność na rzecz ich rehabilitacji  
społecznej oraz organizację wydarzeń terapeutycznych. GSC.255 
Elżbieta Rosiak,  prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku, Kępice -  
nominacja za działania na rzecz społeczności lokalnej i zdobycie tytułu Zwyczajna –  
Niezwyczajna Seniorka w konkursie „Pomorskie dla Seniorów” 2025. GSC.154 
Anna Znamirowska,  prezes Fundacji Serce Lasu, Warblewo - nominacja za  
organizację bali charytatywnych dla dzieci chorych i z niepełnosprawnościami,  
działalność wolontariacką w akcji „Paczka dla Maluszka”, udział w wydarzeniach  
charytatywnych w Miastku oraz prowadzenie prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat  
zwierząt i ich ochrony. GSC.243 

Biznes i przedsiębiorczość 
Piotr Górski,  prezes firmy Polski Ziemniak, Potęgowo - nominacja za zdobycie  
prestiżowej nagrody Orzeł Pomorski 2025, która jest przyznawana osobom, firmom  
i instytucjom legitymującym się istotnymi osiągnięciami w biznesie, kulturze, nauce,  
sporcie czy w działalności społecznej. GSB.129 
Michał Kujawa,  właściciel firmy Embud, Krępa Słupska - nominacja za nowatorskie  
podejście do oferty deweloperskiej; za budowę w Krępie Słupskiej osiedla domków  
w stylu amerykańskim otoczonych trawnikiem bez ogrodzeń. GSB.128 
Łukasz De Lubicz Szeliski,  prezes Hotelu Grand Lubicz w Ustce, Ustka - nominacja  
za otrzymanie odznaki za szczególne zasługi w rozwoju branży hotelarskiej przyznaną  
przez Wiceministra Sportu i Turystyki oraz za zdobycie statuetki „Luksusowa Marka  
Roku. GSB.127 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Janina Frey Karolina Szczepańska Tadeusz Marciński
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PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH
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Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Barbara Dykier,  wójt gminy, Redzikowo - nominacja za skuteczne zarządzanie  
gminą i rozwój infrastruktury lokalnej; za pozyskiwanie inwestorów zewnętrznych. GSP.131 
Dawid Litwin,  wójt gminy, Potęgowo - nominacja za efektywny rozwój enegetyki ze  
źródeł odawialnych - siłowni wiatrowych i energii z biogazownii - na terenie gminy  
Potęgowo. GSP.132 
Magdalena Majewska,  burmistrz, Kępice - nominacja za skuteczne zarządzanie  
gminą i rozwój infrastruktury lokalnej; za umiejętność zdobywania funduszy  
zewnętrznych. GSP.133 
 

POWIAT STAROGARDZKI 
Kultura 

Natalia Filipiak,  instruktor tańca w Starogardzkim Centrum Kultury, Starogard  
Gdański - nominacja za wielką przemianę tańca w Starogardzkim Centrum Kultury. Za  
osiągnięcia dzieci i wysoki poziom nauczania w SCK, jak i Publicznej Szkole  
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Dabrówce. GSK.238 
Hanna Kolińska,  dyrektor Publicznej Biblioteki, Osieczna - nominacja za tworzenie  
i organizację wydarzeń mających na celu dotarcie z pięknymi pełnymi wartości  
treściami do ludzi w różnym wieku od najmłodszych (organizacja zajęć dla dzieci) do  
najstarszych (organizacja dnia seniora); za bycie organizatorką spotkań z lokalnymi  
artystami (wieczorki, wystawy, spotkania) i nie tylko. GSK.168 
Regina Kotłowska,  nauczycielka, regionalistka, Frąca - nominacja za wydanie  
książki: Legendy z serca Kociewia, która pielęgnuje lokalne tradycje. GSK.172 
Edyta Lichy,  fotograf, Starogard Gdański - nominacja za przybliżanie piękna  
i dokumentowanie życia na Kociewiu; za chwytanie ulotnych momentów  
w codziennym życiu. GSK.166 
Aleksandra Miczek,  nauczycielka w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4  
z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliusza Słowackiego, Starogard Gdański - nominacja  
za pracę z młodzieżą - m.in. z dwiema młodzieżowymi grupami teatralnymi -  
Napararawanem i Napararawanem Dobrym Początkiem. Za Kociewską Kapelę  
Fefernuski, która tańczy, śpiewa i gada po kociewsku. Za realizację wielu projektów  
i akcji charytatywnych; za włączanie do pracy w swoich zespołach osoby  
z niepełnosprawnościami. GSK.165 
Tadeusz Negowski,  dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia  
im. W Lutosławskiego, Starogard Gdański - nominacja za kierowanie placówką; za  
odgrywanie niezwykle ważnej roli w kształceniu młodych muzyków i rozwoju kultury  
regionu. GSK.173 
Mariusz Rogaczewski,  kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Pinczyn,  
Pinczyn - nominacja za działalność artystyczną w amatorskim ruchu muzycznym  
i uświetnienie wielu ważnych wydarzeń w powiecie starogardzkim. Za tegoroczny  
udział orkiestry w zawodach dla wózkowiczów, który wzbudził masę pozytywnych  
emocji. GSK.171 
Grzegorz Wałaszewski,  instruktor tańca towarzyskiego, Kaliska - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój kultury tanecznej w gminie Kaliska, wieloletnią działalność  
jako instruktor tańca towarzyskiego oraz organizację wydarzeń tanecznych, które  
integrują i inspirują lokalną społeczność. GSK.167 
Tomasz Wiczyński,  pracownik Wydziału Współpracy z Organizacjami  
Pozarządowymi, Kultury i Sportu, Starogard Gdański - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie na rzecz kultury oraz 10-letnią działalność w zespole Zdążyć przed  
północą. GSK.174 
Marek Zagórski,  rękodzielnik, Rokocin - nominacja za możliwość obcowania ze  
sztuką bez względu na wiek; za pasję działania i warsztaty. Za budowanie dobrej  
kulturalnej marki Kociewia. GSK.170 
Alicja Ciecholewska,  prezes Fundacji Beatus im. Zbigniewa Ciecholewskiego,  
Koźmin - nominacja za pracę na rzecz osób w potrzebie, zakup leków, opału  
i żywności dla potrzebujących, a także za inne działania, w tym m.in. opłacenie  
turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci z niepełnosprawnością, wizyt lekarskich  
i badań. GSC.157 
Paweł Demski,  prezes stowarzyszenia Start- ON, Starogard Gdański - nominacja za  
organizację turnieju Bocci, który połączył pokolenia i pokazał, że sport nie musi mieć  
ograniczeń. GSC.167 
Aurelia Jankowska,  koordynatorka placówki Centrum Pomocy Dzieciom, Starogard  
Gdański - nominacja za działania na rzecz najmłodszych i ich praw; za  
interdyscyplinarną pomoc - w jednym miejscu, pod jednym dachem dziecko  
otrzymuje kompleksową pomoc psychologiczną, terapeutyczną, prawną, medyczną,  
nie tylko lekarza pediatry. GSC.158 
Jakub Markowski,  działacz społeczny, Starogard Gdański - nominacja za działalność  
charytatywną i bezinteresowną pomoc. Za zaangażowanie w inicjatywy społeczne na  
rzecz osób potrzebujących, które od lat przynosi realną zmianę w życiu wielu  
mieszkańców miasta i regionu. GSC.161 
Oskar Moeller-Kucharonek,  właściciel Pracowni Fryzjerskiej Oskar Moeller, mistrz  
fryzjerstwa, Starogard Gdański - nominacja za wartościową i konsekwentnie  
realizowaną inicjatywę wsparcia osób po leczeniu onkologicznym, za zaangażowanie,  
dzięki któremu pacjenci otrzymują nie tylko usługę fryzjerską, ale także wsparcie  
psychiczne, poczucie odzyskiwania normalności i godności oraz przestrzeń, w której  
mogą poczuć się zaopiekowani i zauważeni. GSC.166 

Józef Olszynka,  artysta plastyk, malarz, Starogard Gdański - nominacja za  
zaangażowanie w działalność artystyczną i społeczną Starogardu Gdańskiego; za  
budowanie dobrej kulturalnej marki regionu. GSC.209 
Krzysztof Pokojewski,  ratownik medyczny, społecznik, Lubichowo - nominacja za  
edukację najmłodszych dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie bezpieczeństwa. Za  
akcję uzupełniania numeracji domów na rozwidleniu dróg wiejskich w gminie  
Lubichowo, której celem była poprawa bezpieczeństwa. Za szerokie zaangażowanie  
na rzecz lokalnej społeczności w roku 2025. GSC.165 
Katarzyna Scharmach,  prezes Stowarzyszenia Sportowego KS Falanga, Rokocin -  
nominacja za cykl zajęć z adaptowanego crossfitu dla osób z niepełnosprawnością  
ruchową pn. „Łamiemy bariery!”. GSC.163 
Danuta Słomińska,  przewodnicząca starogardzkiego koła PZERiI, Starogard Gdański  
- nominacja za aktywizację seniorów, którzy brali udział w spartakiadzie. GSC.160 
Agnieszka Szweda-Princ,  trenerka UKS Kociewie, Starogard Gdański - nominacja za  
tegoroczne przygotowanie młodych sportowców do zawodów, z których przywieźli  
medale. GSC.156 
Izabela Wons,  pracownik Polpharmy, Starogard Gdański - nominacja za empatię  
i niesienie pomocy bliźniemu; za działalność w hospicjum w Medpharmie. GSC.224 
Dagmara Wróblewska,  prezes fundacji Kociewiacy dla Hospicjum, Starogard  
Gdański - nominacja za organizację V Kociewskiej Konferencji Opieki Paliatywnej -  
przestrzeń do wymiany doświadczeń, nauki i inspiracji dla personelu medycznego  
oraz wszystkich zaangażowanych w opiekę nad pacjentami w końcowej fazie życia. GSC.159 
Kinga Żołądek,  wolontariuszka fundacji Dr Clown oraz liderka grupy Starogard,  
Starogard Gdański - nominacja za niesienie pomocy bez błysku fleszy; za akcje  
pomoce realizowane w roku 2025. GSC.164 
Roman Chajewski,  prezes firmy Eurobud Chajewscy Sp. z o.o., Starogard Gdański -  
nominacja za profesjonalizm oraz wkład w rozwój gminy - dzięki nowatorskim  
inwestycjom i dbałości o wysoką jakość realizowanych projektów lokalna społeczność  
zyskała nowoczesne, funkcjonalne i estetyczne przestrzenie, które przyczyniają się do  
podnoszenia komfortu życia mieszkańców. GSB.137 
Sylwia Dróżkowska,  właściciele firmy KA-TRANS, Borzechowo - nominacja za  
budowanie, razem z mężem, solidnej marki; za zatrudnienie na lokalnym rynku. Za  
wspieranie działań lokalnych, przez co skutkuje sympatią i szacunkiem wśród  
mieszkańców. GSB.138 
Marcin Fulbiszewski,  prezes firmy Fulimpex, Starogard Gdański - nominacja za  
wkład w rozwój gospodarczy i społeczny oraz aktywne wsparcie starogardzkiej  
drużyny koszykówki. GSB.134 
Ireneusz Majkowski,  właściciel firmy Majkowski Brokers, Starogard Gdański -  
nominacja za opracowanie nowatorskich rozwiązań w branży brokerskiej  
zwiększających efektywność gospodarczą. GSB.133 
Małgorzata Makowska,  właścicielka pracowni cukierniczej sMakołyki, Starogard  
Gdański - nominacja za łączenie przedsiębiorczości z kulinarnym artyzmem: za  
tworzenie personalizowanych, artystycznych tortów i słodkości z najlepszych  
składników. Za nowoczesne i eleganckie słodkie stoły dopasowane do stylu przyjęcia. GSB.186 
Marian Panek,  właściciel firmy Instalatodstwo Sanitarne Gazowe i Ogrzewania, Krąg  
- nominacja za świadczenie jakościowych usług w roku 2025. Za zarządzanie firmą,  
która zajmuje się wykonywaniem instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych,  
gazowych i klimatyzacyjnych. Za solidność, która jest doceniana przez klientów. GSB.135 
Mariusz Szwarc i Tomasz Pastwa,  właściciele Galerii Neptun, Starogard Gdański -  
nominacja za jubileusz 10-lecia galerii oraz powstającą kolejną inwestycję, która  
rozbudowuje to miejsce. GSB.136 
Anna i Tomasz Skowronowscy,  właściciele kawiarni Raj Cafe, Kaliska - nominacja  
za zaangażowanie w rozwój lokalnej gospodarki oraz za stworzenie przestrzeni, która  
nie tylko oferuje wyśmienitą kawę i domowe wypieki, ale także buduje atmosferę  
sprzyjającą spotkaniom, odpoczynkowi i celebrowaniu codziennych chwil. GSB.132 
Jan Delewski,  zawodnik LLKS Ziemi Kociewskiej, Skórcz - nominacja za liczne  
sukcesy sportowe: Mistrz Europy w rzucie młotem w kat. U18, wicemistrzostwo Polski  
w rzucie młotem w kat. U18 oraz bycie V zawodnikiem w pchnięciu kulą; za bycie  
Mistrzem Polski LZS w kat. U18 w rzucie młotem oraz wicemistrzem Polski LZS w kat.  
U18 w pchnięciu kulą; za drugi rezultat w rzucie młotem 5 kg w Polsce. GSP.138 
Krzysztof Eggert,  prezes Stowarzyszenia sołtysów powiatu starogardzkiego, sołtys  
Siwiałki, Siwiałka - nominacja za wkład w prace na rzecz lokalnej społeczności, co  
sprawiło, że Siwiałka została laureatem Piękna Wieś Gminy Starogard Gdański. GSP.140 
Martyna Galińska,  naczelnik Wydziału Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego,  
Skarszewy - nominacja za zaangażowanie w pracę nad budową najnowocześniejszej  
w regionie pływalni, która powstała w Skarszewach. GSP.142 
Anna Jakubowska,  przewodnicząca KGW Zielona Góra, Zielona Góra - nominacja za  
energię działania, która sprawiła, że KGW Zielona Góra z wielką pasją reprezentowało  
powiat starogardzki na XX Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Województwa  
Pomorskiego. GSP.136 
Klaudia Wojciechowska i Oskar Pryczyniec,  właściciele Agroturystki Żuraw,  
Smoląg - nominacja za zdobycie nagrody za najlepszą agroturystykę w województwie  
pomorskim. GSP.139 
Krzysztof Przytarski,  prezes klubu sportowego Wietcisa, Skarszewy - nominacja za  
bezinteresowną, charytatywną pracę na rzecz lokalnej społeczności; za włączanie się  
w charytatywne zbiórki, prowadzenie wszelkich działań, by Wietcisa Skarszewy, jako  
klub, był przyjaznym domem dla młodych adeptów piłki nożnej. GSP.141 

Stefan Scharmach,  prezes Stowarzyszenia Szwadron 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich, Starogard Gdański - nominacja za inicjatywę i pomysł na modernizację  
Kasyna Oficerskiego w Starogardzie Gdańskim; za przebudowę, która przywróciła  
historyczny charakter miejsca oraz dostosowała go do działalności  
kulturalno-edukacyjnej. GSP.143 
Barbara Stanuch,  prezes zarządu Starogardzkiego Klubu Biznesu, Starogard  
Gdański - nominacja za działania na rzecz lokalnej przedsiębiorczości i rozwoju  
regionu; za pasję działania oraz budowanie dobrej gospodarczej marki Kociewia. GSP.137 

 

POWIAT SZTUMSKI 
Kultura 

Aleksandra Grochala,  włąścicielka Grochola Dance Studio, Mikołajki Pomorskie -  
nominacja za promowanie kultury i talentów dzieci i młodzieży, stworzenie  
przestrzeni do artystycznego rozwoju, wspieranie młodych w spełnianiu ich pasji,  
a także za determinację, kreatywność i oddanie, które realnie i pozytywnie wpływają  
na życie wielu osób. GSK.177 
Violetta Jankowiak,  dyrektor Sztumskiego Centrum Kultury, Sztum - nominacja za  
zorganizowanie wielu imprez kulturalnych, w tym Dni Ziemi Sztumskiej; za  
budowanie dobrej marki regionu w roku 2025. GSK.184 
Maciej Kraiński,  kurator Muzeum Tradycji Szlacheckiej, Waplewo Wielkie -  
nominacja za zorganizowanie Pomorskich Dni Chopinowskich; za propagowanie  
muzyki poważnej, spuścizny wielkiego kompozytora i budowanie dobrej kulturalnej  
marki regionu w 2025 roku. GSK.182 
Adam Łoniewski,  opiekun grupy teatralno-muzycznej Uśnickie Anioły ze  
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Uśnice - nominacja za zdobycie  
I nagrody marszałka województwa pomorskiego podczas XXXI Forum Teatralnego  
Szkolnictwa Specjalnego. GSK.175 
Bartosz Marquardt,  historyk regionu, Cieszymowo - nominacja za pozyskanie 5 tys.  
złotych stypendium na napisanie książki o historii wsi Cieszymowo; za kultywowanie  
pamięci historycznej w małych ojczyznach. GSK.178 
Aleksander Masłowski,  kierownik sztumskiego oddziału Muzeum Zamkowego,  
Sztum - nominacja za stworzenie wystawy Dzieje zamku w Sztumie, przedstawiającej  
historię z czasów krzyżackich i polskich oraz szwedzkie epizody, czyli okres od  
powstania warowni pod koniec lat 70. XIV wieku do I rozbioru Polski w 1772 roku. GSK.176 
Ewelina Miernikiewicz,  organistka parafii św. Anny, Sztum - nominacja za projekt  
„Koncerty dla najmłodszych na cztery pory roku” - cztery koncerty: wiosenny, letni,  
jesienny i zimowy, podczas których zaprezentowany został odpowiedni fragment  
„Czterech pór roku” Antonio Vivaldiego. Za koncerty dedykowane dzieciom do lat  
sześciu i ich rodzinom. GSK.179 
Kinga Ruczkowska,  artystka wizualna, malarka, Sztum - nominacja za twórczą pasję  
i niezwykły talent; za malowanie na żywo obrazów oraz portretów, uchwycając  
emocje i wyjątkowe chwile. Za prace, które stają się niepowtarzalną pamiątką; za  
dzieła, które znajdują się w prywatnych kolekcjach w Polsce, Niemczech i Wielkiej  
Brytanii. GSK.180 
Łukasz Wilk,  marszałek Bractwa Rycerzy Ziemii Sztumskiej, Sztum - nominacja za  
zorganizowanie Festiwalu Rycerskiego im. Albrechta Habsburga w Sztumie. GSK.181 
Marzena Zawisza,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica,  
Barlewiczki - nominacja za zorganizowanie XIV Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego;  
za propagowanie dobrej kulturalnej marki regionu w 2025 roku. GSK.183 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Cebula,  dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza, Sztum - nominacja za  
zorganizowanie spektaklu „Nie tylko Przemyk”, który poruszał temat strajków w Stoczni  
Gdańskiej i tragicznej historii Grzegorza Przemyka. GSC.170 
Katarzyna Komorowska,  kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, Dzierzgoń -  
nominacja za zorganizowanie pikniku rodzinnego, który cieszył się powodzeniem  
wśród mieszkańców Dzierzgonia. GSC.172 
Ryszard Kozakiewicz,  właściciel Cukierni Ciacho, Sztum - nominacja za budowanie  
lokalnych więzi w roku 2025 - m.in. ufundowanie wielkiego tortu dla mieszkańców  
Sztumu z okazji rocznicy powstania miasta. GSC.174 
Ewelina Miernikiewicz,  prezes Sztumskiego Stowarzyszenia Muzycznego, Sztum -  
nominacja za pozyskanie środków ze starostwa powiatowego na warsztaty Gospel  
w Sztumie; za budowanie dobrej kulturalnej marki w regionie. GSC.171 
Monika Mikicka,  prowadząca na Facebooku profil Powiślańska szyszka, Sztum -  
nominacja za inicjatywę i organizację rodzinnych spotkań w Leśniczówce Wilki. GSC.173 
Arkadiusz Piróg,  prezes fundacji KF Format Sztum, Sztum - nominacja za  
zorganizowanie turnieju turnieju Format Mölkky Cup, który odbył się w Sztumie. GSC.168 
Arkadiusz Treć,  prezes OSP, Stary Targ - nominacja za działania na rzecz lokalnej  
społeczności w roku 2025. GSC.169 

Działalność społeczna i charytatywna 
Paulina Berk,  właścicielka salonu fryzjerskiego Butterfly, Dzierzgoń - nominacja za  
profesjonalne podejście do klientów, kompetencje i dużą liczbę pozytywnych opinii. GSB.144 
Maciej Borsuk,  prezes zarządu firmy RAF sp. z o.o., Sztum - nominacja za  
zaangażowanie w ciągły rozwój firmy i tworzenie nowych miejsc pracy. GSB.143 
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Aniela Grzywińska,  właścicielka salonu fryzjerskiego U Anieli, Mikołajki Pomorskie -  
nominacja za pasję i profesjonalizm w prowadzeniu salonu fryzjerskiego, tworzenie  
wyjątkowej atmosfery dla klientów oraz dbałość o najwyższą jakość usług  
potwierdzoną licznymi pozytywnymi opiniami. GSB.140 
Tomasz Jakóbczyk,  właściciel kwiaciarni Kamelia, Sztum - nominacja za bardzo  
duży wybór kwiatów, realizację zamówień telefonicznych oraz zatrudnienie  
doświadczonych florystek, dzięki którym kwiaciarnia Kamelia postrzegana jest jako  
najlepsza w Sztumie. GSB.146 
Ryszard Kozakiewicz,  właściciel Cukierni Ciacho, Sztum - nominacja za  
prowadzenie interesu od ponad 45 lat, za wyroby cukierni, które cieszyły się wielkim  
wzięciem wśród klientów także w 2025 roku; za budowanie dobrej marki  
gospodarczej regionu. GSB.145 
Agnieszka Mackiewicz,  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie z siedzibą  
w Dzierzgoniu, Dzierzgoń - nominacja za zorganizowanie spotkania dla menedżerów,  
przedsiębiorców i specjalistów HR w Sztumskiej Wsi. GSB.139 
Jacek Szarycki,  prezes zarządu firmy Fobos One sp. z o.o., Sztum - nominacja za  
nowości wprowadzane w asortymencie opakowań dla przemysłu spożywczego oraz  
tworzenie miejsc pracy. GSB.142 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bożena Andrzejewska,  dyrektor Zespołu Szkół im. Rodziny Donimirskich, Czernin -  
nominacja za zorganizowanie egzaminu na kartę rowerową dla uczniów szkoły  
i mieszkańców Czernina; za propagowanie bezpiecznych rozwiązań w ruchu  
drogowym. GSP.144 
Sławomir Buzanowski,  dyrektor Gminnego Centrum Kulturalno Bibliotecznego,  
Stary Dzierzgoń - nominacja za zorganizowanie jubileuszu 75-lecia Gminnej Biblioteki  
Publicznej w Starym Dzierzgoniu; za propagowanie czytelnictwa w 2025 roku. GSP.150 
Ewelina Łęgowska,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Sztum -  
nominacja za realizację projektu Działajmy razem przeciw przemocy – sieć współpracy  
instytucji w Powiecie Sztumskim. GSP.145 
Jolanta Masny-Olech,  dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
im. Krystyny Jankowskiej, Uśnice - nominacja za zorganizowanie Pikniku Biegowego  
Razem dla Autyzmu; za działania mające na celu wsparcie i rozwój dzieci z autyzmem  
oraz ich rodziców. GSP.146 
Piotr Spiżewski,  rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży  
Pożarnej, Sztum - nominacja za zorganizowanie powiatowego etapu Turnieju Wiedzy  
Pożarniczej w Sztumie. GSP.149 
Krystyna Szafrańska,  prezes Stowarzyszenia Pomocy Osobom Przewlekle Chorym  
Dar Serca, Sztum - nominacja za wielkie serce i akcje pomocowe w roku 2025; za  
wspieranie osób starszych, chorych i samotnych. GSP.200 
Marta Zarańska,  radna Powiatu Sztumskiego, dyrektorka Biura Poselskiego  
Katarzyny Kotuli, wiceprzewodnicząca Pomorskiej Nowej Lewicy,  
wiceprzewodnicząca Zarządu Krajowego Młodej Lewicy, Sztum - nominacja za  
konsekwentną działalność publiczną na rzecz mieszkańców powiatu sztumskiego  
oraz Pomorza. Za aktywne reprezentowanie interesów lokalnej społeczności. Za  
wzmacnianie postaw obywatelskich oraz promocję wartości takich jak równość,  
sprawiedliwość społeczna i solidarność. Za budowanie mostów między samorządem,  
polityką krajową i aktywizmem społecznym. GSP.208 
Krystian Zdziennicki,  radny, historyk i regionalista, Sztum - nominacja za  
zorganizowanie w Bibliotece Kwadro Sztumskiego Centrum Kultury spotkania z dr.  
Arkadiuszem Wełniakiem, który podzielił się swoimi badaniami i refleksjami na temat  
powojennej sytuacji demograficznej na Powiślu. GSP.147 
Magdalena Zimińska-Sałek,  dyrektor Zespołu Szkół, Gościszewo - nominacja za  
zorganizowanie turnieju tenisa stołowego z okazji 107. rocznicy odzyskania  
niepodległości. GSP.148 
 

POWIAT TCZEWSKI 
Kultura 

Piotr Bolc,  pisarz, Tczew - nominacja za nową książkę Cisza po strzale, która w fabule  
zawiera tczewskie motywy; za wkład w rozwój czytelnictwa i kulturalną promocję  
regionu. GSK.191 
Maciej Misza Borowicz,  kompozytor, animator kultury, kierownik artystyczny  
Chóru Juventus, wiceprezes Stowarzyszenia Juventus, Tczew - nominacja za bycie  
pomysłodawcą projektu Kolędowe Mosty, łączącego chóry z powiatu tczewskiego. Za  
skomponowanie dwóch tczewskich kolęd: „Pontifex i „Raz w roku oraz za stworzenie  
spektaklu „Pieśni Czarnych Niewolników. GSK.230 
Izabela Chyła,  prowadząca chór Pasja, Gniew - nominacja za udział  
w międzynarodowym konkursie, za pasję działania i budowanie dobrej kulturalnej  
marki regionu; za pokazywanie, że w muzyce jest moc. GSK.187 
Anna Czyżewska,  dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej, Gniew -  
nominacja za zorganizowanie pełnej atrakcji Nocy Bibliotek, która przyciągnęła  
mieszkańców w różnym wieku do wspólnego świętowania. GSK.185 
Alicja Falińska,  uczennica II Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego,  
Tczew - nominacja za zajęcie I miejsca w konkursie Niezapominajka, udział  
w projekcie Amerykańska Modlitwa,  zajęcie II miejsca w turnieju open mic w Grand  
Club Paris, współpracę z warszawską fundacją JoseSong, w tym za wydanie singla  
i udział w organizowanych przez fundację koncertach. GSK.204 

Wojciech Górski,  współzałożyciel gniewskiego zespołu folklorystycznego  
Burczybas, nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej nr 1 i w Szkole Podstawowej nr 2,  
Gniew - nominacja za propagowanie kultury regionu, gwary kociewskiej i lokalnych  
tradycji. Za działania na rzecz zachowania unikatowej kultury Kociewia oraz  
przekazywania jej młodszym pokoleniom. GSK.193 
Magdalena Krzemińska,  właścicielka Bawialni Delfinek, Tczew - nominacja za  
stworzenie miejsca o rodzinnym, kameralnym charakterze, które odbiega od  
standardowych dużych placówek. GSK.211 
Henryk Kudzio,  artysta malarz, grafik, Tczew - nominacja za edukację w dziedzinie  
sztuki i możliwość obcowania z kulturą wysoką. GSK.186 
Janusz Landowski,  prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Tczewskiej, Tczew -  
nominacja za organizację XVII Festiwalu Twórczości Kociewskiej im. Romana  
Landowskiego. GSK.188 
Krzysztof Okupski,  członek zespołu Nocny Pociąg, Tczew - nominacja za  
reaktywację grupy Nocny Pociąg, za premierę nowej płyty Ważne nieważne , która  
jest wynikiem pasji i dojrzałości artystycznej. GSK.190 
Agata Sowa,  instruktorka wokalna w Centrum Kultury i Sztuki, Tczew - nominacja za  
pasję i zaangażowanie w edukację dzieci i młodzieży oraz za działalność kulturalną  
i wkład w rozwój artystyczny miasta. GSK.209 
Karol Świtała,  uczeń I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie, Tczew  
- nominacja za przetłumaczenie i wydanie w języku polskim tomiku poezji  
amerykańskiego artysty Jima Morrisona pt. Amerykańska Modlitwa, a także za  
zebranie i koordynację grupy muzyków i artystów, tczewskich licealistów, którzy  
wspólnie przygotowali i wystawili na deskach Centrum Kultury i Sztuki spektakl  
Amerykańska Modlitwa. GSK.205 
Jarosław Wojciechowski,  dyrektor Centrum Kultury i Sztuki, Tczew - nominacja za  
jubileusz 50-lecia działalności jednostki w miejskiej przestrzeni; za budowanie dobrej  
kulturalnej marki regionu w 2025 roku. GSK.189 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Citkowska,  działaczka społeczna, pracownik w Zesple Placówek Specjalnych,  
Tczew - nominacja za bezinteresowną pomoc bez błysków fleszy. Za zbiórki  
charytatywne, aktywizowanie ludzi wokół szlachetnych celów, a także pomoc  
niesioną w domach. GSC.175 
Joanna Dębska,  prezes fundacji Esyfloresy, Tczew - nominacja za tworzenie  
bezpiecznej przestrzeni, w której niestraszne są zaburzenia rozwojowe dzieci. GSC.178 
Wojciech Drzeżdżon,  doradca zawodowy, Instytut Pedagogiczno-Zawodowy  
Wojciech Drzeżdżon, Tczew - nominacja za zaangażowanie w akcje pomocowe  
i społeczne - za integrację lokalnej społeczności wokół wartościowych projektów  
w roku 2025. GSC.228 
Lucyna Gwizdalska,  prezes stowarzyszenia Prosto z Serca, Tczew - nominacja za  
aktywne działanie sklepu charytatywnego Szafa Serc w 2025 roku. GSC.181 
Joanna Jabłońska,  prezes Fundacji Jedynka Dzieciom, Pelplin - nominacja za  
organizację charytatywnego koncertu dla Hani; za integrację lokalnej społeczności  
wokół szlachetnego celu. GSC.179 
Anna Karaś,  prezes Fundacji Wieloprofilowego Usprawniania OD NOWA, Tczew -  
nominacja za zaangażowanie w Klubie Młodzieżowym, realizującym projekt „Starszy  
Brat, Starsza Siostra” - cykl spotkań, w których dzieci w wieku szkolnym w spektrum  
autyzmu spotykają się z zaangażowaną młodzieżą pełniącą rolę starszego brata lub  
siostry. GSC.176 
Tomasz Korowaj,  ratownik medyczny, właściciel FAN-TOM Ratownictwo Medyczne,  
Tczew - nominacja za zaangażowanie w wolontariat na rzecz innych; za  
organizowanie i prowadzenie darmowych szkoleń z pierwszej pomocy; za zajęcia  
z mieszkańcami w roku 2025. GSC.184 
Karolina Machlikowska,  asystent osoby niepełnosprawnej, pracownik Zespołu  
Opiekuńczego MOPS, Tczew - nominacja za zaangażowanie na rzecz drugiego  
człowieka - za działania pomocowe w roku 2025. GSC.227 
Grzegorz Oszmana,  komendant Hufca ZHP, Tczew - nominacja za wyremontowanie  
harcerskiej przystani wodnej we współpracy ze sponsorami i coroczne organizowanie  
Harcerskiego Dnia Dziecka dla mieszkańców Tczewa. GSC.177 
Mariusz Portjanko,  prezes fundacji Kolory Życia, Tczew - nominacja za  
kompleksowy program, który pomoże kobietom wrócić na rynek pracy, zdobyć nowe  
kwalifikacje i doświadczenie, odzyskać pewność siebie i niezależność zawodową. GSC.182 
Laura Pstrong,  działaczka społeczna, prezes Stowarzyszenia Czarodzieje Uśmiechu,  
Pelplin - nominacja za serce, oddawane niepełnosprawnym dzieciom i ich  
rodzeństwu. Za działania w stowarzyszeniu Czarodzieje Uśmiechu, które mobilizują  
obce osoby do pomagania i co roku na twarzach kilku tysięcy dzieci wywołują  
uśmiech. GSC.180 
Agnieszka Synowiec-Rybicka,  nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 8  
im. św. Wojciecha, Tczew - nominacja za koordynację działań lokalnych, za  
wolontariat i akcję „Tczew dla autyzmu” - za działania na rzecz tczewskiej społeczności  
w roku 2025. GSC.226 
Przemysław Szenrok,  prezes stowarzyszenia Ogród Nadziei, Tczew - nominacja za  
akcję charytatywną „Ogród Nadziei 2025; za integrację lokalnej społeczności wokół  
szlachetnego celu. GSC.183 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jacek Behrendt,  właściciel Piekarni-Ciastkarni U Karola, Gniew - nominacja za  
dostarczanie tradycyjnych wypieków i tworzenie przyjaznych miejsc pracy; za  
budowanie w roku 2025 dobrej gospodarczej marki regionu. GSB.149 
Sławomir Hildebrandt,  właściciel firmy Trawnik, Rzeżęcin - nominacja za  
prowadzenie firmy godnej zaufania zarówno wśród pracowników, jak i zadowolonych  
klientów. GSB.154 
Mirela Jaguścik,  właścicielka baru Mlecznego Kociewiak, Tczew - nominacja za  
prowadzenie baru w klasycznym domowym stylu i za aktywną działalność w Radzie  
Gospodarczej. GSB.152 
Jakub Kukuła,  właściciel Kukuła Healthy Food, Tczew - nominacja za regularne  
zapełnianie lodówki społecznej w Tczewie - działanie na rzecz dobra wspólnego  
w roku 2025. GSB.150 
Emilia Słomkowska,  właścicielka salony fryzjerskiego Pracownia Fryzjerska ES,  
Tczew - nominacja za niesamowite umiejętności i realizowanie odważnych stylizacji,  
które wymarzą sobie klientki; za pasję i kreatywność działania w 2025 roku. GSB.147 
Monika Waruszewska,  właścicielka Pracowni Artystycznej NIEZAPOMNIANE, Tczew  
- nominacja za prowadzenie biznesu z pasją i aktywną działalność w Radzie  
Gospodarczej przy prezydencie Tczewa; za budowanie dobrej marki regionu w roku  
2025. GSB.153 
Iwona Zielińska,  dr n. med. właścicielka Kliniki Rehabilitacji, Tczew - nominacja za  
możliwość rehabilitacji ortopedycznej pod okiem profesjonalistów; za budowanie  
dobrej marki na mapie ochrony zdrowia w regionie. GSB.148 
Katarzyna Zielińska,  właścicielka Delikatesów Mickiewicza, Tczew - nominacja za  
zbudowanie dobrej marki na tczewskim rynku biznesowym; za bogaty asortyment  
w lokalnym sklepie, który każdego dnia przyciąga klientów oraz za tworzenie miejsc  
pracy. GSB.151 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maria Banna,  koordynatorka działań teatralnych w Teatrze TUTW, Tczew -  
nominacja za kolejny sukces teatralny studentów UTW - wyróżnienie w kategorii małe  
formy teatralne podczas X Oświęcimskich Spotkań Artystycznych Seniorów. GSP.155 
Przemysław Bieliński,  prezes Decka Pelplin, Pelplin - nominacja za otwartość na  
młodych zawodników, którzy szlifują nie tylko sportowe talenty, ale także charaktery. GSP.157 
Natalia Blok,  prezes KS Bloczek Team Pelplin, Pelplin - nominacja za  
upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży w roku 2025. GSP.156 
Dariusz Eckert,  radny, Pelplin - nominacja za zaangażowanie i konsekwentne  
działania na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Za otwartość na dialog  
z mieszkańcami; za budowanie dobrej marki samorządu. GSP.202 
Bogusława Gałasiewicz,  prezes stowarzyszenia Amazonki, Tczew - nominacja za  
całoroczne wspieranie kobiet na wielu płaszczyznach - od rehabilitacji, ćwiczeń, przez  
spotkania z ekspertami i edukację młodych kobiet. GSP.152 
Krystyna Gierszewska,  prezes stowarzyszenia Kociewskie Forum Kobiet, Lignowy  
Szlacheckie - nominacja za organizację XV Sympozjum Kulinarnnego - O jeściu na  
Kociewiu. Za udaną promocję regionu w roku 2025. GSP.154 
Tomasz Kajzer,  prezes stowarzyszenia Tczew Dobry, Tczew - nominacja za  
prowadzenie klubów sąsiedzkich, które integrują mieszkańców oraz za niesienie  
pomocy w punktach konsultacyjnych. GSP.158 
Iwona Kordys,  nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 11 im. Mikołaja Kopernika,  
Tczew - nominacja za opiekę nad młodzieżą w w Klubie Młodzieżowym Przystań przy  
ul. Kasztanowej, poza tym udzielanie się w punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień  
Okno, w Stowarzyszeniu Terapii i Profilaktyki Szkolnej Przemiana; za pracę z osobami  
uzależnionymi od alkoholu. GSP.153 

 

POWIAT WEJHEROWSKI 
Kultura 

Beata Awsiukiewicz,  wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy,  
Rumia - nominacja za budowanie dobrej marki edukacyjnej w roku 2025; za  
zaangażowanie na rzecz oświaty i rozwój kultury. GSK.195 
Bartek Henryk Glaza,  rysownik, ilustrator, Wejherowo - nominacja za twórczość,  
obejmującą komiksy, ilustracje oraz podręczniki do rysowania, za to, wprowadzanie  
w świat pełen subtelnych form i ekspresyjnych kontrastów. Za wystawę Archipelażki -  
niezwykłą podróż po wyspach wyobraźni artysty, która na długo pozostanie  
w pamięci odwiedzających. GSK.236 
Benita Grzenkowicz-Ropela,  historyk sztuki i etnograf, starszy kustosz Muzeum  
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, Wejherowo - nominacja za  
zorganizowanie wystawy o rodzie von Keyserlingk pn. „Twój dom jest tam, gdzie  
zaczyna się Twoja historia”. GSK.196 
Bogdan Karczewski,  mistrz rzeźbiarstwa, Łęczyce - nominacja za wykonanie  
największej na świecie tabakiery; za niebanalną promocję regionu w roku 2025. GSK.197 
Krystyna Kotłowska,  p.o. dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej im. Leona  
Roppla, Luzino - nominacja za skuteczne zarządzanie biblioteką gminną oraz  
zaangażowanie w obchody 780-lecia Luzina. GSK.200 
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Krzysztof Kreft,  wokalista, aktor, autor tekstów piosenek, Reda - nominacja za  
twórczość artystyczną - za singiel „Breaking free”, poruszający temat przemocy  
domowej. Za utwór, który spotkał się z pozytywnym odbiorem nie tylko w Polsce, lecz  
także za granicą – pojawiając się na playlistach radiowych m.in. we Włoszech. GSK.228 
Jan Plata-Przechlewski,  członek Gdańskiego Klubu Fantastyki i redaktor naczelny  
Informatora GKF, Wejherowo - nominacja za pasję i kreatywność, które przyczyniły się  
do rozkwitu polskiej fantastyki, za twórczość, która inspiruje kolejne pokolenia  
twórców i fanów. Za komiksy miejskie, rysunki do jubileuszowych antologii oraz liczne  
ilustracje i teksty publicystyczne, które ukazały się w mediach i publikacjach  
tematycznych. GSK.237 
Rafał Płotka,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Luzino - nominacja za  
organizację wielu wydarzeń na 780-lecie Luzina; za integrację lokalnej społeczności. GSK.203 
Jolanta Różyńska,  dyrektor Wejherowskiego Centrum Kultury, Wejherowo -  
nominacja za nieustający rozwój Wejherowskiego Centrum Kultury w roku 2025  
i skuteczne nim zarządzanie już od 20 lat. GSK.198 
Aleksandra Sielicka,  p.o. dyrektora Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki  
Kaszubsko-Pomorskiej, Wejherowo - nominacja za skuteczne prowadzenie muzeum  
oraz rozpropagowywanie kultury kaszubskiej w regionie. GSK.194 
Karolina Szczepańska,  dyrektor Yamaha Music School w Wejherowie, prezes chóru  
Cantores Veiherovienses, dyrygentka chórów Wiolinki i Śpiewające Pluszaki,  
nauczycielka muzyki w Szkole Podstawowej Sióstr Zmartwychwstanek, Wejherowo -  
nominacja za wieloletnią działalność na polu animacji lokalnej kultury, integracji  
środowisk, organizacji wydarzeń. Za społeczną pracę w zarządzie chóru Cantores  
Veiherovienses i zaangażowanie w jego rozwój. Za założenie i prowadzenie kilku  
chórów dziecięcych, krzewienie kultury wśród najmłodszych. Za nieustanny rozwój  
osobisty i zawodowy w roku 2025. GSK.199 
Magdalena Szymańska,  przewodnicząca KGW, Szemud - nominacja za  
propagowanie kultury regionu i integrację lokalnej społeczności poprzez wytrwałą  
działalność koła gospodyń wiejskich. GSK.202 
Krzysztof Zdunkowski,  założyciel i członek grupy Tempore Militum, Wejherowo -  
nominacja za promowanie i naukę historii poprzez działalność w grupie  
rekonstrukcyjnej. GSK.201 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Bergmann,  prezes Stowarzyszenia Szansa dla Nas, Przewodnicząca KGW  
Łężyckie Białki, Radna Gminy Wejherowo, Łężyce - nominacja za działalność  
w stowarzyszeniu Szansa dla Nas. Za prace na rzecz rozwoju miejscowości. Za pomoc  
niesioną potrzebującym. Za zapoczątkowanie we wsi organizacji WOŚP i Szlachetnej  
Paczki, które wpisały się na stałe w kalendarz regionalnych akcji. GSC.186 
Karolina Bławat-Mienik,  prezes Fundacji Moc Serc, Wejherowo - nominacja za  
działania w fundacji Moc Serc, która wspiera osoby z niepełnosprawnością; za wielkie  
serce i projekty pomocowe, realizowane w 2025 roku. GSC.190 
Sebastian Browarczyk,  menadżer UKS Jedynka Reda, Reda - nominacja za tytuł  
inicjatora wielu przedsięwzięć charytatywnych, a także za organizację największego  
mityngu lekkoatletycznego w Polsce dla dzieci i młodzieży, który odbywa się  
corocznie w Redzie. GSC.194 
Paulina Chyzinska,  koordynatorka Grupy SIM PCK, Wejherowo - nominacja za  
działania wolontariackie na terenie Pomorza. Za prowadzenie grupy młodzieżowej  
SIM PCK Wejherowo, przy pomocy której powstaje wiele inicjatyw: nauczanie  
pierwszej pomocy, projekty ekologiczne, szkolenia dla młodzieży, ratownictwo  
i poszukiwania osób zaginionych. GSC.233 
Janina Frey,  prezes Stowarzyszenia Amazonek, Wejherowo - nominacja za wytrwałą  
działalność, promowanie badań profilaktycznych i pomoc kobietom w powrocie do  
zdrowia. GSC.189 
Tadeusz Haase,  prezes Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom, Dobrzewino -  
nominacja za ogromne oddanie oraz nieustanne prowadzenie przez stowarzyszenie  
Społecznej Szkoły Podstawowej z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki. GSC.195 
Artur Jakusz,  pedagog, instruktor pływania, Wejherowo - nominacja za wielkie  
oddanie w pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. GSC.185 
Zenia Kołodziejska,  członek zarządu Stowarzyszenia Wejherowskiego  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Wejherowo - nominacja za wielkie zaangażowanie  
w działalność i rozwój wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. GSC.197 
Gabriela Konarzewska,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Rumia -  
nominacja za skuteczną pomoc i zaangażowanie w funkcjonowanie placówki  
pomocowej w Rumi. GSC.187 
Katarzyna Konopińska-Karbownik,  nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 9  
im. Józefa Wybickiego, Wejherowo - nominacja za zaangażowanie w wolontariat i  
akcje pomocowe; za energię i charyzmę. GSC.229 
Wojciech Kuziel,  działacz społeczny, Bolszewo - nominacja za działania na rzecz  
społeczności lokalnej i organizację imprez i wydarzeń w roku 2025 - m.in.  
Charytatywnego Turnieju Piłki Nożnej z okazji rocznicy Zaślubin Polski z Morzem  
w Bolszewie. GSC.196 
Iwona Mostowska,  kierownik Klubu Integracyjny TAO, Wejherowo - nominacja za  
pracę charytatywną na rzecz osób z niepełnosprawnościami, łączenie ludzi we  
wspólnym działaniu i skuteczne prowadzenie Integracyjnego Klubu dla Rodziców  
i Dzieci TAO Fundacji Wspierania Razem po Sukces oraz zaangażowanie w działania  
innych stowarzyszeń i fundacji na rzecz osób z niepełnosprawnymi w Wejherowie i w  
powiecie wejherowskim. GSC.188 

Mariusz Pionk,  członek grupy społecznej Razem dla Ciebie, Wejherowo - nominacja  
za niesienie pomocy osobom potrzebującym poprzez organizację wydarzeń  
charytatywnych, z których dochód przeznaczany jest na leczenie i rehabilitację osób  
w trudnej sytuacji zdrowotnej. GSC.215 
Róża Plenkiewicz,  wiceprezes Stowarzyszena Rodzicielstwa Zastępczego Nasze  
Gniazdo, Wejherowo - nominacja za wprowadzanie i promowanie inicjatyw  
społecznych związanych z wolontariatem rodzicielstwa zastępczego. Za akcje  
pomocowe w roku 2025. GSC.230 
Beata Roszman,  wiceprezes Fundacji Moc Serc, Wejherowo - nominacja za  
wyjątkową pracę na rzecz szerzenia wiedzy o problemach osób niepełnosprawnych -  
za działania na rzecz ich aktywizacji w roku 2025. GSC.232 
Krzysztof Sapieha,  wolontariusz, wykładowca Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  
Wejherowo - nominacja za ogromne zaangażowanie na rzecz seniorów oraz pomoc  
w ich aktywizacji w roku 2025. GSC.192 
Mateusz Syposz,  prezes Parafialnego Zespołu Caritas przy parafii Św. Leona  
Wielkiego, Wejherowo - nominacja za tytuł inicjatora i pomysłodawcy akcji  
charytatywnej Łódź Dobrych Serc na rzecz Wejherowskiego Hospicjum Domowego  
pw. św. Judy Tadeusza w Wejherowie, która odbyła się 12 października 2025. GSC.193 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Szymon Borodziuk,  prezes zarządu Sim-Med, Bolszewo - nominacja za skuteczną  
działalność firmy oraz zaangażowanie w wiele akcji charytatywnych i pomocowych. GSB.162 
Lilianna Breen,  właścicielka Hair & Scalp Trycholog, Wejherowo - nominacja za  
prężny rozwój działalności gospodarczej w 2025 roku; za indywidualne podejście do  
potrzeb klientek i klientów i budowanie solidnej marki w branży usługowej. GSB.177 
Daniel Derkowski,  właściciel i założyciel firmy PPHU Derkowski, Bolszewo -  
nominacja za szeroki zakres usług budowlanych i udane realizacje w 2025 roku, za  
solidność i terminowość, co czyni, że jest to jedna z wiodących marek na Pomorzu  
północnym. GSB.157 
Stanisław Kowalewski,  właściciel Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowego  
BAKS Stanisław Kowalewski, Głazica - nominacja za ugruntowanie pozycji rynkowej  
przedsiębiorstwa, które obsługuje największe pomorskie inwestycje oraz realizowanie  
hasła, że największą wartością przedsiębiorstwa stanowią wieloletni pracownicy. GSB.161 
Bartosz Krzyżanowski,  właściciel firmy Prym Pokrycia Dachowe, Gościcino -  
nominacja za prężny rozwój firmy, którą chwalą sobie budujący się mieszkańcy  
z całego powiatu i nie tylko; za budowanie dobrej gospodarczej marki regionu. GSB.156 
Andrzej Lechowski,  członek zarządu Advert sp. z o.o., Dobrzewino - nominacja za  
nieustający rozwój lokalnej firmy, rozpoznawanej już nawet poza granicami regionu. GSB.155 
Jarosław Podsiadło,  pełnomocnik Burmistrza ds. Obsługi Inwestora, Rumia -  
nominacja za przygotowywanie i prowadzenie ważnych projektów miejskich –  
zwłaszcza tych o charakterze rozwojowym i infrastrukturalnym, wpływających na  
działalność gospodarczą miasta oraz jego planowanie przestrzenne. GSB.166 
Krzysztof Schmidtke,  właściciel firmy Ekobudowlanka, Wejherowo - nominacja za  
realny wpływ na rozwój lokalnego rynku OZE i magazynowania energii. Skuteczną  
edukację, wdrażanie nowoczesnych technologii i pokazywanie, jak budować  
niezależność energetyczną w praktyce. Łączenie biznesu z misją, podnosząc  
standardy jakości, bezpieczeństwa i świadomości energetycznej. GSB.159 
Lucyna Szreder,  właścicielka biura rachunkowego Sabiduria, Wejherowo -  
nominacja za wysoką jakość oferowanych usług w roku 2025, indywidualne podejście  
do potrzeb i oczekiwań klientów oraz budowanie dobrej marki w powiecie  
wejherowskim. GSB.160 
Jerzy Śliwa,  właściciel firmy Śliwa Plastic Injection Moulding, Kielno - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój biznesu opartego na wartościach rodzinnych,  
innowacyjności i zrównoważonym rozwoju; za dostarczanie najwyższej jakości  
rozwiązań w przetwórstwie tworzyw sztucznych. GSB.158 
Dorota Więckowska,  właścicielka i instruktorka szkoły tańca Dora Dance, Gościcino  
- nominacja za łączenie ducha przedsiębiorczości z duchem artystycznym; za  
rozmiłowanie dzieci, młodzieży i dorosłych w sztuce tańca, za odkrywanie,  
a następnie profesjonalne kształcenie talentów. GSB.176 

Kultura 
Rafał Cirocki,  sołtys, Strzebielino-Osiedle - nominacja za działania na rzecz lokalnej  
społeczności. Za angażowanie się w organizację różnorodnych wydarzeń dla  
mieszkańców, za integrację i rozwój lokalnej społeczności w 2025 roku. GSP.213 
Rafał Freitag,  trener w GOSRiT, Luzino - nominacja za zajęcia i aktywności sportowe  
dla mieszkańców młodszych i starszych - za budowanie dobrej marki regionu. GSP.189 
Zenon Hinca,  komendant Straży Miejskiej, Wejherowo - nominacja za wkład  
w poprawę bezpieczeństwa w mieście - za działania na rzecz lokalnej społeczności  
w roku 2025. GSP.197 
Ryszard Kalkowski,  wójt, Szemud - nominacja za zorganizowanie Światowego  
Zlotu Kaszubów oraz gminnych dożynek; za udaną integrację mieszkańców w roku  
2025. GSP.164 
Ryszard Kostuch,  sołtys, Szemud - nominacja za ogromne zaangażowanie w życie  
lokalnej społeczności oraz organizację dużych wydarzeń na terenie sołectwa. GSP.165 
Wioletta Majer-Szreder,  wójt gminy, Gniewino - nominacja za sprawne wejście  
w nową rolę wójta i ożywienie gminy akurat na jubileusz jej 80-lecia. GSP.167 

Tadeusz Marciński,  właściciel Dobry Zabieg - Podologia i Biomechanika, Wejherowo  
- nominacja za skuteczne promowanie morsowania, jako ciekawej i korzystnej dla  
zdrowia aktywności oraz zrzeszanie w ten sposób lokalnej społeczności. GSP.166 
Marcin Mutka,  właściciel Szkoła Języków Obcych Five Stars, działacz społeczny,  
Luzino - nominacja za działalność na rzecz lokalnej społeczności w roku 2025; za  
budowanie dobrej marki Luzina i Kaszub. GSP.162 
Alicja Potrykus,  sołtys, Milwino - nominacja za skuteczne ożywienie oraz integrację  
lokalnej społeczności Milwina i okolic. GSP.159 
Wioleta Przybojewska-Antosik,  radna gminy Szemud, radna sołectwa Bojano,  
Bojano - nominacja za konsekwentne zaangażowanie w sprawy mieszkańców: za  
działania, które realnie poprawiają jakość życia lokalnej wspólnoty i budują zaufanie  
społeczne. GSP.196 
Mateusz Richert,  burmistrz, Reda - nominacja za prężny rozwój miasta w roku 2025  
i stopniowe czynienie go bardziej przyjaznym dla samych mieszkańców. GSP.163 
Jerzy Sychowski,  sołtys, Donimierz - nominacja za wielkie zaangażowanie  
mieszkańców sołectwa w organizację hucznych dożynek gminnych. GSP.160 
Bartłomiej Szreder,  organizator eventów sportowych, instruktor, pasjonat sportu,  
Wejherowo - nominacja za organizację lokalnych wydarzeń sportowych; za promocję  
zdrowego trybu życia i integrację mieszkańców wokół wydarzeń sportowych. GSP.188 
Katarzyna Żyłowska,  sołtys, Kamień - nominacja za skuteczną integrację  
mieszkańców poprzez różne wydarzenia lokalne. GSP.161 

Działalność społeczna i charytatywna 
dr Maria Aleksandrowicz,  zastępczyni dyrektora ds. kształcenia i studentów  
Instytutu Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Pomorskiego, Słupsk - nominacja za  
wkład merytoryczny oraz aktywność podczas kongresu International Congress on  
Education of the Gifted (IGATE) i otrzymanie wyróżnienia Certificate of Appreciation. GSN.32 
Mateusz Baluk,  doktorant, nauczyciel akademicki Wydziału Chemii na  
Uniwersytecie Gdańskim, Gdańsk - nominacja za działania badawcze oraz aktywność  
popularyzatorską w obszarach ochrony klimatu, zrównoważonego rozwoju oraz  
rozwoju technologii środowiskowych. Za znaczący wkład w badania oraz edukację  
społeczną w zakresie przeciwdziałania zmianom klimatu i ekologicznej transformacji;  
za nagrodę Klimatyczny Człowiek Roku 2025 w kategorii Młody Naukowiec. GSN.21 
dr hab. Ewa Bandurska,  prodziekan ds. jakości kształcenia i praktyk studenckich na  
Wydziale Nauk o Zdrowiu z Instytutem Medycyny Morskiej i Tropikalnej, Gdańsk -  
nominacja za działania w obszarze oceny technologii medycznych oraz powołanie do  
Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. GSN.35 
dr hab. inż. Mikołaj Bartłomiejczyk,  profesor uczelni w Katedrze Inżynierii  
Elektrycznej Transportu na Wydziale Elektrotechniki i Automatyki Politechniki  
Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za wyróżnienie w rankingu World’s Top 2% Scientists  
oraz wkład w badania z zakresu modeli zasilania sieci trolejbusowej. GSN.44 
prof. dr hab. inż. Robert Bogdanowicz,  kierownik Katedry Metrologii  
i Optoelektroniki Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za badania w ramach  
projektu „Inżynieria heterodomieszkowanych nanostruktur diafitowych wspomagana  
symulacjami do zastosowań mikroenergoelektronicznych”; za badania nad diafitem  
i magazynowaniem energii. GSN.27 
Agnieszka Bojko,  dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza St.  
Pasierba, Tczew - nominacja za działania na rzecz rozwoju ZSE Tczew - za budowanie  
placówki, która ma nie tylko uczyć i wychowywać, ale także być blisko uczniów. Za  
budowanie dobrej edukacyjnej marki regionu. GSN.48 
dr Danuta Drywa,  kierownik Działu Dokumentacyjnego Muzeum Stutthof,  
Sztutowo - nominacja za cykl wykładów i badania nad losem członków Tajnej  
Organizacji Gryf Pomorski, którzy trafili do KL Stutthof. GSN.7 
dr inż. Marcin Drzewiecki,  adiunkt w Katedrze Automatyki Napędu Elektrycznego  
i Konwersji Energii na Wydziale Elektrotechniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej,  
Gdańsk - nominacja za otrzymanie stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
dla wybitnych młodych badaczy w 2025, za prace nad automatyzacją wspierającą  
sektor morski, offshore i energetykę morską. GSN.40 
dr Piotr Fudziński,  archeolog, kierownik Działu Wczesnej Epoki Żelaza w Muzeum  
Archeologicznym, Gdańsk - nominacja za niestrudzone badania najwcześniejszej  
historii Pomorza i propagowanie wiedzy na ten temat; za badania pradziejowych  
rytuałów pogrzebowych, m.in. urny domkowej odkrytej w naszym regionie. GSN.24 
dr Rafał Gajewski,  ekspert Projektów Miejskich, pracownik Zakładu Geografii  
Społeczno-Ekonomicznej na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego,  
Gdańsk - nominacja za projekty związane z polityką regionalną i metropolitalną,  
w tym w szczególności koncepcją zarządzania wieloszczeblowego, rozwojem  
obszarów funkcjonalnych oraz rewitalizacją. GSN.26 
Mateusz Gutkowski,  ordynator oddziału neurologicznego w Szpitalu  
Specjalistycznym im. J.K. Łukowicza, Chojnice - nominacja za organizację  
Europejskiego Dnia Mózgu, czyli spotkania podczas którego w łatwy i przystępny  
sposób opowiadano o udarze mózgu, jak się przed nim chronić i jakich objawów nie  
bagatelizować. GSN.22 
Krzysztof Horodecki,  pomysłodawca wystawy Nie wahaj się, baw się, założyciel  
obserwatorium astronomicznego GSA, Gdynia - nominacja za pokazanie w Centrum  
Nauki Exsperyment siły nauki, za stworzenie intrygującej wystawy z wahadeł, za  
pokazanie, że do nauki nie są potrzebne wielkie urządzenia, a czasem proste  
doświadczenia niosą ze sobą dużo wiedzy, możliwości interakcji, wnioskowania  
i wyciągania ciekawych wniosków z eksperymentów. GSN.15 
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prof. dr hab. Michał Horodecki,  profesor w Międzynarodowym Centrum Teorii  
Technologii Kwantowych, Gdańsk - nominacja za wkład w badania nad teorią  
informacji kwantowej oraz prace nad teorią splątania. GSN.39 
dr Łukasz Janowski,  adiunkt w Zakładzie Oceanografii Operacyjnej w Instytucie  
Morskim, Gdynia - nominacja za projekt badawczy„VILAMAP: Projekt mapowania  
Zalewu Wiślanego. Podejście teledetekcyjne w wysokiej rozdzielczości dla lepszego  
zrozumienia środowiskowego i archeologicznego”, który ma na celu stworzenie  
szczegółowej i precyzyjnej mapy dna Zalewu Wiślanego. GSN.18 
Krzysztof Kaiser,  nauczyciel akademicki Politechnika Gdańska, nauczyciel  
Powiatowego Zespołu Szkół nr 2, Kościerzyna - nominacja za działania na rzecz  
rozwoju nauki w Kościerzynie - za projekty z zakresu edukacji. GSN.47 
Irmina Kaproń,  instruktorka i trenerka jazdy konnej prowadząca Stajnię Piccobello,  
Charzykowy - nominacja za podejście do dzieci - za zaangażowanie i spełnianie  
dziecięcych marzeń. Za edukację sportową i promocje jeździectwa. GSN.46 
dr Sylwia Klińska-Bąchor,  biotechnolożka, badaczka i wykładowczyni  
Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk - nominacja za badania związane z metabolizmem  
lipidów roślin oraz za zaangażowanie w dydaktykę i popularyzację nauki w 2025 roku. GSN.28 
dr Agnieszka Kopacz,  nauczycielka I Liceum Ogólnokształcące im. Marii  
Skłodowskiej-Curie z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego, Sopot - nominacja za  
innowacyjne i skuteczne podejście do nauki, co zostało zauważone i docenione. GSN.3 
dr hab. Krzysztof Kornacki,  filmoznawca, wykładowca akademicki Uniwersytetu  
Gdańskiego, Gdyńskiej Szkoły Filmowej, Gdańsk - nominacja za badania tematyki  
filmu polskiegi i kultury audiowizualnej - za prace, które obejmują zarówno naukowe  
analizy dzieł filmowych, jak i kontekstów kulturowych, historycznych i religijnych  
obecnych w kinie oraz popularyzację wiedzy o filmie. GSN.16 
dr hab. Adela Kuik-Kalinowska,  badaczka, profesor, Słupsk - nominacja za  
zdobycie Kaszubskiej Nagrody Literackiej Wiatr od Morza (2024) za dorobek naukowy  
oraz promocję wiedzy o kulturze i historii Pomorza na poziomie akademickim. GSN.2 
prof. dr hab. Adam Lesner,  kierownik Pracowni Analityki i Nanodiagnostyki  
Biochemicznej UG, Gdańsk - nominacja za kierowanie pracami badawczymi, które  
doprowadziły do opracowania metody diagnostycznej, polegającej na bezpośrednim  
pomiarze aktywności dwóch enzymów proteolitycznych w moczu, poprzez użycie  
związków chemicznych. Wynalazek może zostać zastosowany w diagnozie powikłań  
cukrzycy już na bardzo wczesnym etapie. GSN.1 
prof. dr hab. Krzysztof Liberek,  profesor, kierownik Zakładu Biochemii Białek na  
Międzyuczelnianym Wydziale Biotechnologii Uniwersytetu Gdańskiego i Gdańskiego  
Uniwersytetu Medycznego, Gdańsk - nominacja za wkład w badania z zakresu  
biochemii białek oraz otrzymanie Nagrody Naukowej Rektora Uniwersytetu  
Gdańskiego im. Profesora Karola Taylora. GSN.34 
dr inż. Wiktoria Lipińska,  adiunkt w Instytucie Maszyn Przepływowych im. Roberta  
Szewalskiego PAN, Gdańsk - nominacja za pracę nad przekształcaniem odpadów  
spożywczych w materiał do sensorów oraz wyróżnienie przez Royal Society of  
Chemistry (RSC). GSN.31 
prof. dr hab. Józef Adam Liwo,  profesor na Wydziale Chemii Uniwersytetu  
Gdańskiego, Gdańsk - nominacja za osiągniecie jednego z najlepszych wyników  
cytowań według World’s Best Scientists 2025’ na Uniwersytecie Gdańśkim. GSN.38 
Lech Łopuski,  historyk sztuki, adiunkt, opiekun zbiorów Pracowni Mebli Oddziału  
Sztuki Dawnej Muzeum Narodowego, Gdańsk - nominacja za prace i projekty  
w zakresie historii kolekcji muzealnych, rzemiosła artystycznego oraz dawnego  
wyposażenia domów mieszczańskich; za wystawy prezentujące sztukę użytkową; za  
wykład (Nie)zapomniane: Pruski Michał Anioł? Rudolf Siemering i jego gdański model. GSN.17 
dr inż. Karolina Makowska-Jarosik,  adiunkt w Katedrze Geodezji na Wydziale  
Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za  
publikacje z zakresu fotogrametrii i modelowania 3D oraz zdobycie wraz z kołem  
naukowym Hevelius III miejsca w konkursie Geoforum.pl. GSN.43 
prof. dr hab. Natalia Marek-Trzonkowska,  dyrektor Międzynarodowego Centrum  
Badań nad Szczepionkami Przeciwnowotworowymi na Uniwersytecie Gdańskim,  
Gdańsk - nominacja za przełomowe badania nad klinicznym zastosowaniem komórek  
odpornościowych, w tym terapiami z regulatorowymi limfocytami T w cukrzycy  
i immunoterapią raka płuca. Za prace, które zdobyły prestiżowe nagrody  
i wyróżnienia, a wyniki mają potencjał realnego wpływu na medycynę  
spersonalizowaną. GSN.23 
prof. dr hab. Jarosław Marszałek,  profesor, kierownik Zakładu Biochemii  
Ewolucyjnejw Międzyuczelnianym Wydziale Biotechnologii UG i GUMed, Gdańsk -  
nominacja za badania z zakresu biotechnologii, zachowań i funkcji białek. GSN.42 
dr inż. arch. Łukasz Pancewicz,  nauczyciel akademicki w Katedrze Urbanistyki  
i Planowania Regionalnego Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za pracę  
w biurze A2P2, które zajmuje się rozwiązywaniem złożonych miejskich problemów; za  
udane projekty urbanistyczne (m.in. Stocznia Cesarska w Gdańsku). GSN.19 
dr Iwona Pawliczka,  kierowniczka Stacji Morskiej Uniwersytetu Gdańskiego na  
Helu, Gdańsk - nominacja za badania i czynną ochronę bałtyckich ssaków; za  
realizację projektów w międzynarodowych zespołach naukowych oraz edukację,  
propagującą zrównoważone użytkowanie zasobów morza, w szczególności chroniącą  
jego różnorodność biologiczną. GSN.8 

dr hab. Karolina Pierzynowska,  profesor UG z Katedry Biologii Molekularnej  
Wydziału Biologii Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk - nominacja za badania nad  
mechanizmem działania genisteiny w korekcji objawów choroby Huntingtona, co  
zostało także zauważone i docenione przez Polską Akademię Nauk. GSN.12 
dr Rafał Raczyński,  adiunkt w Zakładzie Stosunków Międzynarodowych Instytutu  
Politologii Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk - nominacja za otrzymanie Nagrody  
Naukowej im. Ireny i Franciszka Skowyrów za rok 2025 oraz za wybitne badania nad  
Polonią, wkład w badania migracyjne i ich wpływ na regionalną politykę integracyjną. GSN.49 
prof. dr hab. Stanisław Rosiek,  profesora w Zakładzie Polonistyki Stosowanej na  
Uniwersytecie Gdańskim, Gdańsk - nominacja za otrzymanie Nagrody Naukowej  
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego im. Profesora Karola Taylora w dziedzinie nauk  
humanistycznych i społecznych. GSN.33 
prof. dr hab. med. Witold Rzyman,  kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii Klatki  
Piersiowej GUMed, Gdańsk - nominacja za wyjątkowe osiągnięcia w  profilaktyce  
nowotworów złośliwych klatki piersiowej, co zaowocowało prestiżową nagrodą  
im. Josepha W. Cullena za Profilaktykę i Wczesne Wykrywanie Raka Płuc. GSN.29 
dr hab. inż. Piotr Samól,  architekt, mediewista, historyk i konserwator architektury,  
pracownik akademicki w Katedrze Historii, Teorii Architektury i Konserwacji Zabytków  
na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej., Gdańsk - nominacja za badania  
architektonicznych zabytków średniowiecznych i nowożytnych z obszaru Prus  
Królewskich oraz historii miast oraz za cztery monografie. GSN.25 
mgr Jurand Sobiecki,  psycholog, biolog medyczny, doktorant i asystent  
w Zakładzie Neuropsychologii Instytutu Psychologii Uniwersytetu Gdańskiego,  
Gdańsk - nominacja za badania przekraczające granice tradycyjnych dyscyplin  
naukowych, w tym badanie związku między mikrobiomem jelitowym a dobrostanem  
psychicznym, co zostało w 2025 roku docenione Nagrodą Miasta Gdańska dla  
Młodych Naukowców im. Jana Uphagena. GSN.11 
dr Magdalena Staręga,  historyczka sztuki, muzealniczka i nauczycielka  
akademicka, Gdańsk - nominacja za album „Stocznia” - efekt ponad 10-letnich badań  
w obszarze stoczniowego dziedzictwa,  za opowiedzenie historii gdańskiej stoczni  
w 73 tekstach oraz blisko 300 ilustracjach. GSN.20 
prof. dr hab. inż. Andrzej Stateczny,  profesor na Wydziale Nawigacyjnym  
Uniwersytetu Morskiego, Gdynia - nominacja za otrzymanie Nagrody Rektora  
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 2025 za najwyższy indeks Hirscha i największą liczbę  
cytowań wśród pracowników Wydziału Nawigacyjnego UMG. GSN.36 
Janina Strelau,  kierownik szkolenia praktycznego w Zespole Szkół  
Ponadpodstawowych, Gniew - nominacja za nadzór nad wykonaniem przez uczniów  
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie kołyski Newtona, która poleciała  
w kosmos wraz z polskim astronautą Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim, na której  
wykonał różne eksperymenty. GSN.10 
prof. dr hab. inż. arch. Jakub Szczepański,  dziekan Wydziału Architektury PG  
Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za owocną pracę naukową - za ponad 100  
publikacji naukowych, w tym 7 monografii (m. in. Ratusze polskiego pobrzeża  
Bałtyku, nagrodzona przez Ministra Gospodarki Przestrzennej  
i Budownictwa; Odbudowa kościołów Gdańska po II wojnie światowej; Zespół  
architektoniczny Politechniki Gdańskiej). GSN.9 
dr inż. Paweł Tysiąc,  adiunkt na Politechnice Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za  
badania związane z przeciwdziałaniem negatywnemu wpływowi zanieczyszczenia  
światłem sztucznym i hałasem na różnorodność biologiczną i ekosystemy lądowe  
w ramach unikatowego międzynarodowego projektu „Horyzont Europa”; za projekt  
współprowadzony między innymi w Gdańsku. GSN.51 
dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof. UP,  rektor Uniwersytetu Pomorskiego,  
Słupsk - nominacja za kierowanie uczelnią w momencie historycznego awansu ze  
Akademii Pomorskiej na pełnoprawny Uniwersytet Pomorski (co nastąpiło w 2023  
roku, a efekty i stabilizacja tego statusu trwają w 2024/2025). To największy naukowy  
sukces regionu w ostatnich latach. GSN.30 
dr inż. Magdalena Winiarska,  adiunkt w Katedrze Zarządzania i Ekonomii  
Uniwersytetu Morskiego, Gdynia - nominacja za wyróżnienie w ogólnopolskim  
konkursie PROJECT MASTER 2025 w kategorii prac doktorskich za najlepszą rozprawę  
z zakresu zarządzania projektami. GSN.41 
prof. Lech Witkowski,  profesor Uniwersytetu Pomorskiego, Słupsk - nominacja za  
zostanie laureatem Nagrody Naukowej im. Mieczysława Łobockiego za monografię  
Whitehead. Naddania i (w)zrosty dla humanistyki i edukacji. GSN.45 
mgr Monika Wojewska,  doktorantka w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu  
Pomorskiego, Słupsk - nominacja za otrzymanie stypendium Fundacji z Brzezia  
Lanckorońskich na dalszą pracę nad rozprawą doktorską poświęconą Zakaukaziu  
w czasach sowieckich. GSN.37 
dr Aleksandra Zgrundo,  naukowczyni z Wydziału Oceanografii i Geografii  
Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk - nominacja za podwodne badania Zatoki  
Gdańskiej, a w szczególności Zalewu Puckiego, za propagowanie wiedzy na temat  
konieczności ochrony Morza Bałtyckiego. GSN.4 
dr hab. inż. arch. prof. Karolina M. Zielińska-Dąbkowska,  profesor Politechniki  
Gdańskiej, kierownik interdyscyplinarnej grupy badawczej ILLUME, Gdańsk -  
nominacja za badania związane z przeciwdziałaniem negatywnemu wpływowi  
zanieczyszczenia światłem sztucznym i hałasem na różnorodność biologiczną  
i ekosystemy lądowe w ramach unikatowego międzynarodowego projektu „Horyzont  
Europa”; za projekt prowadzony między innymi w Gdańsku. GSN.13 

dr hab. inż. arch. Katarzyna Zielonko-Jung,  architektka, wykładowczyni  
akademicka, naukowczyni, profesorka Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za  
badania w zakresie problematyki architektury proekologicznej, w tym w szczególności  
jej związków ze zjawiskami mikroklimatycznymi w środowisku miejskim; za udział  
w projektach badawczych ukierunkowanych na architekturę zrównoważoną  
i poprawę jakości klimatu w miastach. GSN.14 
dr hab. inż. Beata Zima,  profesor Politechniki Gdańskiej, Zakład Mechaniki  
i Technologii Konstrukcji Morskich, Gdańsk - nominacja za projekt Opracowanie  
metodyki oraz prototypu systemu monitorowania do oceny stanu konstrukcji  
powłokowych”, który ma duży potencjał wdrożeniowy w przemyśle stoczniowym oraz  
w sferze utrzymania infrastruktury morskiej. GSN.5 
dr hab. Thomas George Zlosnik,  adiunkt w Zakładzie Spektroskopii  
Atomowo-Molekularnej i Astrofizyki na Uniwersytecie Gdańskim, Gdańsk - nominacja  
za otrzymanie Nagrody Naukowej im. Marii Skłodowskiej-Curie Polskiej Akademii  
Nauk za osiągnięcia w dziedzinie fizyki w cyklu prac na temat teorii względności  
Einsteina. GSN.50 

Nauka 
Szymon Bloch,  prezes firmy Scan3D, Gdynia - nominacja za innowacyjne  
rozwiązania i kreatywność w zakresie skanowania 3D, GPR & Utility, fotogrametrii  
i modelowania BIM. GSI.11 
Bartosz Buszke,  prezes Wasat Sp. z o.o., Gdańsk - nominacja za opracowanie przez  
firmę nowatorskiej aplikacji wykorzystującej obrazy satelitarne, która pomaga  
rolnikom w nawożeniu upraw. Za produkt, który został doceniony w konkursie  
Regiostars 2025, organizowanym przez Komisję Europejską. GSI.2 
Jan Cudzik,  współtwórca Outline AI, pracownik akademicki na Wydziale Architektury  
Politechniki Gdańskiej, Gdańsk - nominacja za łączenie sztucznej inteligencji  
z projektowaniem nieruchomości; za tworzenie aplikacji webowej, która pozwala na  
ocenę wartości nieruchomości pod kątem tego, co może być na niej wybudowane. GSI.5 
Hanna Kostkowska,  autorka projektu Młode Wino Mosty, Mosty - nominacja za  
stworzenie marki win z pomorskich owoców, które spotykają się z dużym uznaniem,  
co zostało docenione w tegorocznym konkursie „Kurs na biznes” w Gdyni. GSI.4 
dr Krzysztof Król,  właściciel agencji PR Ultra Relation, Gdynia - nominacja za pracę  
nad nowym innowacyjnym dronem w ramach projektu IFO, przekształcającym  
przyszłość przesyłek i zmniejszającym emisję CO2. GSI.13 
Wojciech Pancer,  prezes zarządu Digitex sp. z o.o. sp.k, Sopot - nominacja za  
stworzenie z małej firmy w Sopocie, która stała się wiodącą marką w Polsce. Za  
wchodzenie z systemami bezpieczeństwa na rynek światowy; za tworzenie  
jakościowych produktów, wynikających z potrzeb zapewnienia bezpieczeństwa  
ludności. GSI.12 
dr inż. Norbert Piotrowski,  dyrektor Działu R&D w Aerosol Service, wykładowca na  
Politechnice Gdańskiej, Charnowo - nominacja za opracowanie aplikatora PURO —  
rewolucyjnego rozwiązania w branży opakowań aerozolowych. PURO zdobyło  
nagrodę ADF Innovation Awards 2025 w kategorii „Concept of the Year” podczas  
największych w Europie targów branży aerozolowej w Paryżu. Wyróżnienie zostało  
przyznane przez międzynarodowe jury. GSI.8 
Olga Sarna,  prezeska Fundacji MARE, Sopot - nominacja za innowacyjny projekt  
odtwarzania łąk podwodnych w Zalewie Puckim, zgodnym z założeniami  
koncepcji rewildingu, czyli przywracania dzikiego charakteru ekosystemom. GSI.9 
Jakub Schulz,  programista, twórca aplikacji ttropa.pl, Luzino - nominacja za  
aplikację „ttropa.pl” - praktyczne narzędzie pomagające w codziennym problemie  
komunikacyjnym w Luzinie, która pomaga przewidzieć zamknięte szlabany oraz  
szacowany czas ich kolejnego zamknięcia. Za bezinteresowne działanie, lokalną  
innowacyjność i realny wpływ na komfort życia mieszkańców. GSI.14 
Janusz Skóra-Cichowski,  założyciel firmy Embeddedsystems.do Sp. z o.o., Gdynia -  
nominacja za realizację pionierskich rozwiązań elektronicznych, które wzbogacają  
i usprawniają codzienne życie. GSI.6 
Artur Słoboda,  prezes zarządu firmy Subsee Sp. z o.o., Gdynia - nominacja za  
innowacyjne i kreatywne rozwiązania w zakresie badań podwodnych  
z wykorzystaniem podwodnych dronów, za projekty minimalizujące ryzyko  
w inspekcjach podwodnych, za dostarczanie klientom nowoczesnych i bezpiecznych  
rozwiązań. GSI.1 
Grzegorz Stefański,  prezes zarządu startupu Urteste, Gdańsk - nominacja za projekt  
opracowania innowacyjnych testów diagnostycznych do wczesnego wykrywania  
nowotworów z próbek moczu; za wizję stworzenia technologii umożliwiającej  
wykrywanie wielu rodzajów chorób nowotworowych we wczesnych etapach rozwoju. GSI.3 
dr Łukasz Szydłowski,  dyrektor technologiczny AstroFarms, Gdynia - nominacja za  
badania nad fermentacją w warunkach pozaziemskich, które są częścią projektu  
terraformowania Księżyca i Marsa; za opracowanie receptury napoju  
z kombuchy AstroBucha. GSI.7 
Sebastian Wróbel,  prezes zarządu Freight Tech Sp. z o.o., Gdynia - nominacja za  
innowacje w logistyce i technologii transportowej; za projekt rewolucyjnego systemu  
operacyjnego dostosowanego do potrzeb spedytorów lotniczych i morskich. GSI.10


